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Ostry, przeciągły dźwięk syreny, który towarzyszy 
pędzącej na ratunek karetki pogotowia, robi w raże
nie na wszystkich. Wiadomo wówczas, że gdzieś 
wydarzyło się nieszczęście, może nawet ludzka trage
dia, że w ażne sq minuty czy nawet sekundy.

Póki co, nas to nie dotyczy, wraca
my więc spokojnie do swoich spraw. 
Życie toczy się dalej, choć przecież nie 
wiemy, co czeka nas jutro...

W ubiegłym roku karetki jawor
skiego Pogotowia Ratunkowego wy
jeżdżały na wezwanie ponad pięć ty
sięcy razy, w  tym 575 razy do wypad
ków i 4 4 7 1 razy do nagłych zachoro
wań. W stosunku do 1993 roku licz
ba wezwań wzrosła o prawie pięćset. 
Od stycznia do końca października br. 
wypadków było prawie tak dużo, jak 
w  ciągu całego 1994 r., choć w  listo
padzie i grudniu, ze względu na porę 
roku i złe warunki na drogach, zdarza 
się najwięcej wypadków komunika
cyjnych i nagłych zachorowań, zwią
zanych głównie z układem krążenia.

Powyższe dane otrzymaliśmy z 
filii Pogotowia Ratunkowego w  Ja
worze. Placówka obsługuje rejon li
czący około 50 tys. osób zamieszka
łych w  pięciu gminach oraz w e wsi 
Czernica w rejonie Świebodzic. N ie
które m iejscowości oddalone są od 
Jawora o ponad 30 km. Dochodzi do 
tego jeszcze 20-kilomctrowy odcinek 
autostrady, znany z w ystępowania  
licznych wypadków drogowych.

W pogotowiu codziennie pełni 
dyżur trzy karetki. Od godziny 8 do 
16 jedna z lekarzem i dwie transpor
towe, od 16 do 8 rano- dwie z  leka

rzem i jedna transportowa. Różne 
bywają przyczyny zachorowań- od 
zwykłych przeziębień i grypy do tych 
najbardziej niebezpiecznych, bo za
grażających życiu, jak nagłe wypad
ki, zawały, wylewy. W tych o życiu 
człowieka często decydująminuty. Od 
udzielenia natychmiastowej pomocy 
lub zastosowania pełnej reanimacji 
zależy, czy człowiek przeżyje. Taką 
natychmiastową pomoc chory może 
otrzymać w  karetce reanimacyjnej. 
Jak twierdzi kierownik filii Pogoto
wia Ratunkowego w  Jaworze dr Je
rzy Koryś, wyposażenie zwykłych ka

retek nie jest wystarczające do sku
tecznego udzielenia pomocy zarówno 
w  przypadkach ciężkich urazów ko
munikacyjnych, jak i zawałów czy  
wylewów. N ie można w  nich bowiem  
prowadzić pełnej reanimacji, a jedy
nie podtrzymać życie. Czasem to nie 
wystarcza i chory umiera...

Tzw. erka potrzebna jest także do 
transportu chorych z oddziałów szpi
talnych do innych, specjalistycznych 
szpitali. Jeśli zachodzi taka potrzeba, 
Jawor musi wzywać “erkę” z oddalo
nej o 20 km Legnicy lub z odległego 
Lubina; nie zawsze i nie do wszyst
kich przypadków udaje się ją  ścią
gnąć. Tamtejsze zespoły “R” także 
bowiem jeżdżą do wypadków na au
tostradzie i obsługują swoje miasto.

dokończenie na str. 3
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darów  n atu ry  i ła s k i, n a ro d z ił s ię  jed en  z  n a jp ię k 
niejszych tw orów  geniuszu  kato licyzm u- rok  litu rg icz
ny (M ath ieu). Jego w ie lko ść n ie  p o lega je d n a k  na  
rytm icznym  następ stw ie  świcfł, uroczystości, w sp o 
m nień , lecz zw ig zan a  jest z  m isterium  Chrystusa . 
S ięg a ono do sam ego Boga, do Jego  p lanu  zb aw ie n ia , 
zrea lizo w aneg o  w  pełn i w  Chrystusie .

Czym jest liturgia? Wyraz “liturgia” 
wywodzi się z greckiego przymiotnika 
“ieitos” (publiczny joraz wyrazu “ergan”, 
oznaczającego pracę, dzieło, służbę. 
Wyrazem złożonym “leiturgia” Grecy 
określali to, co służyło ogółowi obywa
teli, jak np.: budowa mostów, okrętów 
czy stadionów. Ten sam wyraz stosowa
li do czynności religijnych, kultowych.

Liturgia jest rzeczywistością złożo
ną i żywą, widzialną i niewidzialną, 
ziemską i Bożą Jest zbiorem symboli, 
śpiewów i czynności, przy pomocy 
których Kościół wyraża i manifestuje 
swoją cześć względem Boga. Papież 
Pius XII w  encyklice “Mediator Dei” 
podał rodzaj definicji opisowej: “litur
gia obejmuje całkowity kult publiczny 
Ciała Mistycznego Jezusa Chrystusa, a 
więc Jego głowy i członków”.

Nowy rok liturgiczny w  Kościele 
rozpoczyna się okresem zwanym Ad
wentem. Adwent (łac. adwentus- przy
bycie, przyjście) ma podwójny charak
ter. Jest okresem przygotowania do uro
czystości Narodzenia Pańskiego, przez 
który wspominamy pierwsze przyjście 
Syna Bożego do ludzi. Równocześnie 
jest okresem, w którym przez wspomnie
nie pierwszego przyjścia Chrystusa kie
ruje się dusze na wymiar eschatologicz
ny, ku oczekiwaniu Jego powtórnego 
przyjścia- paruzji na końcu czasów. Z 
obu tych względów Adwent jest-okre

sem pobożnego i radosnego oczekiwa
nia, okresem pojednania, pokuty i mo
dlitwy.

Adwent zaczyna się od I Nieszpo
rów niedzieli, która wypada 30 listopa
da lub jest najbliższa tego dnią i kończy 
się przed I Nieszporami Narodzenia 
Pańskiego. Czas Adwentu podzielony 
jest na dwie części. W pierwszej, do 17 
grudnią akcentuje się oczekiwanie na 
drugie przyjście Chrystusa w  dniu osta
tecznym. Natomiast druga część prze
znaczona jest na bezpośrednie przygo
towanie do uroczystości Narodzenia 

'Pańskiego i spotkanie z  Dzieciątkiem 
przy żłóbku. Zwornikiem wszystkich 
tekstów liturgii adwentowej obydwu 
części jest czytanie ciągłe księgi proro
ka Izajasza Czytanie to obrazuje tęsk
notę za wyczekiwanym Mesjaszem. Naj
bardziej charakterystyczne jest zdanie: 
“niebiosa spuśćcie Sprawiedliwego jak 
rosę, niech jak deszcz spłynie z  obło
ków, niech się otworzy ziemia i zrodzi 
Zbawiciela” (Iz 45,8). N a bogate w  ła
ski przyjście Zbawiciela musi być przy
gotowana droga do serca ludzkiego przez 
pokutę. Stąd liturgia adwentowa stawia 
przed oczy proroka Izajasza i poprzedni
ka Pańskiego, Jana Chrzciciela, jako 
wzory pokuty: “Głos wołającego na pu
styni: gotujcie drogę Panu i dla niego 
prostujcie ścieżki!” (Mk 1,3; Iz 40,3).

Marian Pańczyk
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Dało się wyrzuć pewną 
nerwowość w poczynaniach mie
szkańców naszego grodu, spowodo- 
wanq późniejszym n ii zwykle uka
zaniem się w kioskach "Gazety Ja
worskiej" w minioną środę. Fakt 
ten po raz kolejny dobitnie świad
czy o roli tego periodyku w Jawo
rze, a także o sile naszych przyzwy
czajeń.

W tymże numerze "GJ" ukaza
ła się notatka prezesa.Zarządu  
"GOSAT-u" na temat budowy tele
wizji kablowej w naszym mieście.

IM WINNIŚMY SZACUNEK
Nie zamierzam zajmować stanowiska 
co do spraw tam poruszanych, zwła
szcza zaś tych, które zaszły między 
władzami naszej Spółdzielni Mieszka
niowej a tą firmą. Trudno jednak po
wstrzymać się od refleksji, że wcho
dzenie na jaworski rynek mediów, za
początkowane tak niefortunnie, nie
zbyt dobrze rokuje całemu przedsię
wzięciu.

Chcę odnieść się do samego fak
tu zbudowania innego niż prasa no
śnika informacji w Jaworze. Jeżeli 
tym medium ma być właśnie telewi
zja, to jest to, moim zdaniem poważ

ne wyzwanie. Stworzenie przy po
mocy GOSAT-u (czy innej firmy) lokal
nej jaworskiej telewizji może w  du
żej mierze zmienić nasze dotychcza
sowe życie. Sięgając po techniki te
lew izyjne, tworząc nowe m iejsca  
pracy, wykorzystując szybkość prze
kazywania informacji i kreatywność 
tego medium- możemy stworzyć w 
mieście nową jakość. Oczywiście, nie
zbędna jest ocena finansowa całego 
przedsięwzięcia oraz stworzenie ze
społu ludzi, tworzących tę lokalną te
lewizję.

dokończenie na str.4



Stan posiadania

Do siedm iu iaw orskich przedszko li od w rze 
śn ia  br. uczęszcza 828  dzieci. O 20 m niej, n iż w  
roku ubiegłym . 579  dzieci rodzice zap isa li do 
łzw . oddziałów  9-godzinnych (z w yżyw ien iem ), 
231- do oddziałów  5-godzinnych.

manie przedszkoli w roku przyszłym 
zamierza się przeznaczyć ok. 17 mld 
starych złotych z miejskiej kasy. Czy 
jest to dużo, czy mało? Zapewne ra
dni wezmę pod uwagę, że na całe 
szkolnictwo podstawowe, które

-m z  M N /atze uTeer,w t& 7,
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Dziećmi opiekuje się 59 nauczy
cieli i stosowna liczba osób perso
nelu pomocniczego i administracyj
nego (jak liczna, nie wynika z ma
teriałów rozesłanych radnym). W 
zwięzku z tym, że w roku przyszłym 
z powodu niżu demograficznego 
mniej dzieci będzie uczęszczać do 
przedszkoli, trzeba będzie zreduko
wać personel pomocniczy i nauczy
cielski. W jakim stopniu, okaże się 
po zapisach do przedszkoli.

Wyposażenie w sprzęt i pomo
ce w jaworskich przedszkolach oce
nia się jako dobre, aczkolwiek trze
ba uzupełnić wyposażenie ogród
ków przedszkolnych i dokupić część 
sprzętu gospodarczego. Najwięcej 
jednak pieniędzy pochłonę niezbęd
ne remonty i modernizacje obiek
tów. W przedszkolu nr 1 trzeba 
przerobić ogrzewanie na gazowe i 
zastępie' lenie* niepalnymi płytka
mi. W przedszkolu nr 2 najpilniej- 
szę sprawę jest zagospodarowanie 
pomieszczeń po modernizacji ko
tłowni na zaplecze socjalne dla per
sonelu i ułożenie płytek ceramicz
nych w szatni. Z kolei w przedszko
lu nr 3 należy zmodernizować ko
tłownię i wymienić kocioł na gazo
wy, oraz wymienić instalację elek- 
trycznę w całym budynku. W przed
szkolu nr 4, jak się wydaje będę-

cym w najlepszym stanie- konieczne 
jest wymienienie lentezu na płytki 
ceramiczne, w przedszkolu nr 5- ogro
dzenie boksu na węgiel i naprawa 
ogrodzenia; w przedszkolu nr 7- uło
żenie wykładziny w szatni i uzupeł
nienie betonowej nawierzchni w cię- 
gu komunikacyjnym; w przedszkolu 
nr 8- przełożenie i wycyklinowanie 
parkietu w dwóch salach zajęć.

lak  wynika z informacji złożonej 
radnym na ostatniej sesji, na utrzy-

przejmie gmina od stycznia 1996 r., 
otrzymamy subwencję w wysokości 
blisko 46 mld st. zł. Bioręc pod uwa
gę potrzeby innych dziedzin miej
skiej gospodarki wydaje się koniecz
ne rozpoczęcie zaciskania pasa rów
nież w przedszkolach. Na poczętek- 
wrpowadzenie nowych zasad od
płatności za korzystanie z przed
szkoli, które nie bardzo przystaję do 
nowej rzeczywistości ekonomicznej.

Jan Kowalski

WZIĘLI 
KURTKĘ 

I W NOGI
27 listopada br. tuż po 

godz. 17. oficer dyżurny ja
worskiej policji został powia
domiony o kradzieży w skle
pie przy ul. Moniuszki 10. 
Przybyli na miejsce policjanci 
usłyszeli od sprzedawczyni, że 
trzej młodzi ludzie w wieku 
16-17 lat chwilę kręcili się po 
sklepie. Następnie jeden z 
nich zaczęł zagadywać ekspe
dientkę , natomiast dwaj po
zostali zdjęli z wieszaka kurt
kę ortalionową (męską) i wy
biegli ze sklepu, a tuż za nimi 
ich kolega. Wartość kurtki 
wynosi 99 zł. Trwa postępo
wanie w celu ustalenia spraw
ców tej zuchwałej kradzieży.

(wm)

Zaproszenie
Jeżeli siedzisz w domu z dzieckiem 

w wieku przedszkolnym i nudzisz się, 
przyjdź do Przedszkola Publicznego 
nr 4 przy ul. Copina 10. W dniach 7 i 
8 grudnia, w godz. 9,30 do 11,30. 
Zapraszamy na zajęcia plastyczno- 
konstrukcyjne. Przy okazji można  
zwiedzić przedszkole oraz wystawę 
prac dziecięcych.

Z PRAC ZARZĄDU MIASTA
Na posiedzeniu 4 grudnia br. Za

rząd Miasta zapoznał się z wnioska
mi różnych organizacji społecznych o 
uwzględnienie ich potrzeb w budże
cie gminy na rok 1996.

Przyjęto do wiadomości “kalen
darz imprez miejskich na rok 1996”, 
opracowany przez komisję oświaty i

kultury Rady M iejskiej, Burmistrz 
poinformował o tym, iż wojewoda le
gnicki odstąpił od komunalizacji Wo
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Enr- 
getyki Cieplnej. Rozpatrywano też 
szereg spraw indywidualnych m ie
szkańców.

Zarząd Miasta

"DANA' ZAPRASZA
2 listopada br. przy ul. Kościelnej 11 w  Jaworze uroczyście otwarto sklep 

firmowy “DANA”. Przybyło sporo zaproszonych gości, a wśród nich nasz fo
toreporter. Placówka oferuje bogaty asortyment biżuterii srebrnej ze szlachet
nymi i półszlachetnymi kamieniami. Zdaniem specjalistów działają one koją
co na nasz organizm, wpływają niezwykle korzystnie na nasze zdrowie i sa
mopoczucie. Wszystkim klientom doradzi, co, jak i kiedy nosić, właścicielka 
tej placówki p. Danuta Wołyniec. Jak zaobserwowaliśmy, nowa placówka ma 
już swoich stałych klientów.

(wm)
!-------

W łam ania do auł
24 listopada br. około godz. 23 właśiitiel Renaulta 21 powiadomił 

ofiiera dyżurnego KRP o włamaniu do jego auta zaparkowanego przy ul. 
Dmowskiego. Poli<jan<i ustalili, że między godz. 19.45 a 22.20 włamywa- 
<ze wybili szybę w prawych drzwiach, zabrali radiootwarzacz Thomson, 
kalkulator Casio, 2 torby z zakupami oraz saszetkę z dokumentami. Ogól
na wartość strat wynosi 250 zł.

Kolejne włamanie, tym razem do Piata 126p, miało miejsce w nocy z 
24/25  listopada br. przy uL 1 Maja. Sprawcy po wybiciu szyby wywietrz
nika od strony pasażera skradli radiootwarzacz OWEC oraz 2 kolumny gło
śnikowe. Ich wartość właściciel wycenił na 400 zł.

Postępownie w obu włamaniach prowadzi KRP w Jaworze.
(wm)

WYBRALIkołowrotki
29 listopada br. około godz. 8.30 ofi

cer dyżymy K RP w  Jaworze otrzymał zgło
szenie o w łam aniu do sklepu w ędkarskie
go przy ul. Kolejowej. Ustalono, że spraw 
cy po wybiciu szyby wystawowej zabrali 2 
kołowrotki Byron i Derco wartości 120 zł. 
N a w ystaw ie była też  w ędka, ale złodzieje 
nie mogli je j wyjąć przez zbyt m ały o tw ór 
w  wybitej szybie.

Policja je st ponoć na tropie am atorów  
sprzętu wędkarskiego.

(wm)

WYPIŁ I UMARŁ
W andrzejkowy wieczór o godz. 20,30 dyspozytor Pogotowia Ratunko

wego powiadomił oficera dyżurnego Komendy Rejonowej Policji o nagłym 
zgonie mężczyzny w barze RYBITWA przy ul. Starojaworskiej. Przybyła na 
miejsce grupa dochodzeniowo- śledcza z lekarzem sądowym zidentyfiko
wała zwłoki- denatem okazał się jeden z mieszkańców Jawora. Ze wstęp
nych ustaleń śledztwa wynika, że prawdopodobnie bezpośrednią przyczy
nę zgonu była niewydolność układu krążenia, po spożyciu sporej ilości a l
koholu. Więcej szczegółów wykaże sekcja zwłok i prowadzone postępowa
nie wyjaśniające.

(wm)

Na 14. Biesiadach Literackich

LITERATURAw lekturach szkolnych
Informowaliśmy w  poprzednim 

numerze, że XIV Jaworskie Biesiady 
Literackie im. Henryka W orcella 
odbędą się w dniach 14-16 grudnia 
br. W głównej mierze adresowane 
będą do młodzieży szkolnej i kadry 
pedagogicznej.

Skromny wymiar imprezy, wyni
kający z braku środków- twierdzi dy
rektor JOK-u p. Józef Noworól- nie 
oznacza bynajmniej, że wiodący te
mat Biesiad oraz zasięg zostaną spły
cone lub też ograniczone. Wprost 
przeciwnie. Organizatorzy planują 
dotrzeć ze spotkaniami autorskimi do 
wszystkich szkół podstawowych Ja
wora i okolic. Chcą także zaintereso
wać tematem Czytelników w wybra
nych instytucjach kulturalnych mia
sta i ościennych gmin.

Program imprezy przewiduje, że 
14 grudnia (czwartek) poświęcony zo
stanie w  całości spotkaniom literatów 
z młodzieżą szkolną nauczycielami 
oraz Czytelnikami, 
natomiast w  dniu na
stępnym  (1 5 gru
dnia) odbędzie się  
sesja literacka na te
mat w sp ó łczesn ej  
poezji i prozy w  lek
turach szkolnych.W  
jej trakcie wygłoszo
ne zostaną referaty, 
d y s k u t o w a n e  
później- jak zapew
niają organizatorzy- 
w gorącej i twórczej 
atmosferze.

N a leży  sądzić, 
że również spotkania 
autorskie będą się  
cieszyć dużym zainteresowaniem śro
dowiska szkolnego- zarówno uczniów, 
jak i pedagogów, zwłaszcza wykła
dow ców języka polskiego. N ie jest

bowiem żadną tajemnicą że tematem 
“dyżurnym” kadry pedagogicznej są  
spory wokół tych zasadniczych prze
cież pytań i towarzyszących im wąt
pliwości: czy zalecany zestaw lektur 
szkolnych jest adekwatny do oczeki
wań środowiska szkolnego, przede 
wszystkim  uczniów? Jak wyważyć  
proporcje w  zapotrzebowaniu uczniów 
na literaturę klasycznąi współczesną? 
Czy, wreszcie, proza ma zdominować 
poezję, a może odwrotnie?

Z pewnością te i podobne pyta
nia kształtować będą dyskusję i at
mosferę spotkań oraz sesji lilerackiej- 
na co organizatorzy szczególnie liczą. 
Ponawiająprzy okazji ofertę- składa
nia zapotrzebowań na organizację spo
tkań (tel. 70-36-48). Korzystając z 
przychylności organizatorów, serdecz
nie zapraszam zainteresowanych Czy
telników do czynnego uczestnictwa w  
spotkaniach i sesji literackiej.

Lass

Na zdjęciu, od lew ej: Jan u sz  
T erm er, A n ton ina  W orcellow a i 
patron Biesiad, nieżyjący już  Hen
ryk Worcell

KONKURSrecytatorski
Jaworski Ośrodek Kultury infor

muje, że Towarzystwo Kultury Tea
tralnej- pod patronatem Ministerstwa 
Kultury i Sztuki oraz Ministerstwa 
Edukacji Narodowej- og łosiło  41. 
OGÓLNOPOLSKI KONKURS RE
CYTATORSKI dla młodzieży szkół 
ponadpodstawowych oraz dla doro
słych. Konkurs jest imprezą otwartą 
która przeprowadzona zostanie w  for
mie czterech odrębnych turniejów:

* recytatorskiego
* “Wywiedzione ze słowa”
* Teatrów Jednego Aktora
* poezji śpiewanej
Przeprowadzony zostanie w  dro

dze wielostopniowych przeglądów: 
środowiskowych, miejskich, gmin
nych, rejonowych, międzywojewódz
kich oraz finałowych. Zgłoszenia przyj
mowane będą przez Jaworski Ośrodek 
Kultury w Jaworze, Rynek 5, w termi
nie do 15 stycznia 1996 roku. (Karty 
uczestnictwa, młodzież szkolna skła
dać u nauczycieli j. polskiego).

O przeglądzie miejskim i rejono
wym  poinform ujem y w  term inie  
późniejszym.

Ogłoszeniu
purufiulne

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00,8.30,9.45 
(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 13.30, 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest wdni powszednie w  godzi
nach 10.00-12.00 i 16.00-17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w  
godz. 9.00-10.00 i 16.00 - 17.00. 
KOŚCIÓŁ
ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko wniedzielc: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedzielą godz. 10.00. 
Studium biblijne: środą godz. 18.00

AJ
AW

O
RS

KA



3 •
 G

AZ
ET

A 
JA

W
O

RS
KA

m  m m  •  •faktv* w vdteen i2u sensaciew —  . ą j  ------------ J  J

i i

Warto wiedzieć
Jak w ynika z danych  opublikow anych przez G łów ny Urząd Statystyczny, przeciętne 

m iesięczne wynagrodzenie w  sektorze przedsiębiorstw wyniosło w  październiku br. 804 ,31 
zł. Natomiast przeciętne miesięczne wynagrodzenie bez wypłat z zysku i nadwyżki bilanso
wej w  spółdzielniach w  sektorze przedsiębiorstw  w  tym  sam ym  okresie w yniosło 801,49 
zł; w zrosło w  stosunku do  w rześnia o-4,6 proc.

W skaźnik w aloryzacji podstaw y w ym iaru zasiłku chorobowego, którego w ypłata po 
upływ ie 6-m iesięcznego okresu zasiłkow ego zostanie przedłużona w  I kw artale 1996 r., 
ustalony przez podzielenie kwoty przeciętnego m iesięcznego wynagrodzenia w i l l  kwarta
le (w ynoszącego 717,16 zł) przez kwotę 662,44 zł odpow iadającą wysokości przeciętnego 
m iesięcznego w ynagrodzenia w  1 kw artale 1995 r. wynosi 108,3 proc. W skaźnik ten ma 
zastosow anie do  zasiłków  chorobow ych, do których praw o pow stało po dniu  28 lutego 
1995 r. po przerw ie w  ich pobieraniu.

Wystawa rzeźb Jana Leończaka

"PIĄTKJY'
dzieciom 

na Mikołaja
Ew a R eczuch  - uczen n ica  k lasy  V I- 

Ilc  Szkoły  P odstaw ow ej n r 5 w  Jaw orze  
po in fo rm ow ała  nas, że na te ren ie  pop u 
larnej “ p ią tk i” odbyła  s ię  zb ió rka  zaba
w ek  i książek . P o m y sło d aw cą  akcji była 
p. Ew a S typuła  - o p iekunka  S am orządu  
U czniow skiego. U czniow ie licznie o dp o 
w iedzieli na apel p. Ew y i zebrali sporo  
różnego rodzaju  zabaw ek  i książek. Część 
z  n ich  d o s tarczono  ju ż  do  D om u M ałego 
D ziecka, a resztę  p rzekazano  Jaw o rsk ie 
m u S to w arzy szen iu  Pom ocy  L udziom . 
Jak  nam  p o w ie d z ia ł  p rz e w o d n ic z ą c y  
B anku  Ż yw nośc i i S przę tu  JS P L  p. Jan 
Pacak, zabaw ki zeb rane  w  “ p ią tce”  zo 
s ta n ą  rozdane  dz ieciom  6 g rudn ia  br. na 
jaw o rsk im  R ynku p odczas  im prezy  m i
kołajkow ej. D zięku jem y w szystk im  ofia 
rodaw com  w  im ien iu  obdarow anych .

(wm)

M uzeum  Regionalne w  Jaw orze ser
decznie zaprasza wszystkich zainteresowa
nych na w ern isaż  w ystaw y rzeźb JAN A  
LEOŃCZAKA, dyrektora PM OW  w  Jawo
rze. N a w ystaw ie m ożna zobaczyć: szopki, 
kapele, polow anie, dzieci itp.

Rzeźby sądziełem  artysty profesjonal
nego, ale reprezentu jątyp  ludowy. “Zacza
row ane w  drew nie” to w ystaw a oryginal
nych rzeźb i płaskorzeźb. A utor kojarzy się 
Jaw orzanom  z  wcześniej w ykonaną  pięk-

n ą tab licąp am ią tk o w ą  na okoliczność 50- 
lecia Przedszkola Publicznego nr I . Posta
cie, które w ychodzą spod dłuta artysty, są  
bardzo charakterystyczne. Pełne buzie, krza
czaste brwi i grube paluchy przyw odzą na 
myśl scenografie teatrzyków  dziecięcych. 
Em anuje z  nich radość, optym izm  i siła. 
Reprezentująw ysoki poziom artystyczny.

Zapraszam y w  piątek, 8 grudnia br., 
godz. 17.

Barbara Skoczylas-Stadnik

N asi tancerze o dzysku ją  formę. A rek 
G ut z K ingą  Jakubow ską i A drian K ow al
ski z  Izk ąF eck o  sz lifu jąu k ład y  taneczne 
na m istrzostw a Polski. Te najlepsze nasze 
pary zam ierza ją  w alczyć o prym at z  naj
lepszym i param i w  kraju. T reningi w zno
w ili Leszek M ącznik  z  B ogusław ą Jelo 
nek. Para ta  m a ju ż  kilka udanych w ystę
pów  za  so b ą  i nieźle się zapow iada. Tre
ningi w znow ił rów nież M ariusz Zakrzew 
ski z  partnerką spoza Jaw ora. M ariusz tre
nuje u znanego trenera  z  Legnicy p. A n
drzeja M ierzwy. M iejm y nadzieję , że ten 
zasłużony  tancerz  perturbacje m a ju ż  za 
so b ą  i niebaw em  odnajdzie p rzysługujące 
m u m iejsce na parkiecie.

D o naszych m istrzów  zbliża  się ko
le jna  m łoda  para: A rtu r lw an k o w icz  i 
M agda K aczm arek: N a turnieju w  D am ia
now ie k. W rocław ia w  10 tańcach zajęli 
p ierw sze m iejsce. N a  tym  sam ym  turn ie
ju  K rzysz to f Czarnecki i Dorota Sas zajęli 
w ysokie  czw arte  m iejsce. N atom iast tań 
cząc na turn ieju  o puchar prezesa A ZS w e 
W rocław iu w  klasie B A rtu r lw ankow icz 
i M agda K aczm arek  w  standardzie  zajęli 
drugie m iejsce , a w  łacin ie  w ytańczyli 
m iejsce czw arte. N ieźle poczynają  sobie 
rów nież nasze pary dziecięce. O  nich na
piszem y za  tydzień.

N a zdjęciu: nasza najlepsza B -klaso- 
wa para: A rtur lw ankow icz i M agda Kacz
m arek.

(i)

dokończenie ze str. 1
W praktyce wygląda to u nas tak, 

że karetka przywozi ciężko chorego 
lub poszkodowanego w wypadku do 
jaworskiego szpitala i dopiero lekarz- 
jeśli zachodzi taka konieczność- zgła
sza potrzebę wysłania “erki” . Zda
niem kierownika Pogotowia w niejed
nym ciężkim przypadku zakończonym 
zgonem być może udałoby się urato
wać czyjeś życie, gdyby ratowanie 
rozpoczęto na miejscu wypadku czy 
zachorowania i kontynuowano w  cza
sie transportu do szpitala.

Według oceny kierownictwa Po
gotowia, na przestrzeni 1994 roku w  
naszym rejonie koniecznych było oko
ło 1200 wyjazdów zespołu “R” do 
wypadków i nagłych zachorowań; 
dodać do tego należy transport cho
rych do innych szpitali, co stanowi 
około 30 proc. ww. liczby. W tym roku 
na potrzeby jaworskiej służby zdro
wia kształtują się na poziomie okoio 
130 wyjazdów zespołu “R” miesią
cu. Chorujemy i ulegamy wypadkom

Skąd wziąć 150 tysięcy zł?

jak RATUNEK
coraz częściej. Oznacza to, że posia
danie własnej karetki reanimacyjnej 
stało się dla liczącego 50 tysięcy mie
szkańców rejonu jaworskiego jedną z 
najpilniejszych potrzeb w  zakresie 
ochrony zdrowia i ratowania życia.

Jaworski ZOZ posiada wysoko 
kwalifikowaną kadrę lekarskąi skom
pletowanie zespołu reanimacyjnego 
nie stanowiłoby problemu. Przeszko
dą- na dziś nie do pokonania-jest brak 
pieniędzy. Karetka reanimacyjna ko
sztuje bowiem około 1,5 mld st. zł, 
czyli 150 tys. nowych. Według wie
dzy dr Korysia, Wojewódzka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego w  Legnicy 
nie dysponuje odpowiednimi środka
mi, aby zakupić dla Jawora “erkę”. 
Być może nowy przewodniczący Rady 
Nadzorczej Stacji dr Józef Maziarz 
będzie skłonny w  miarę możliwości 
poprzeć nasze miasto w  tej ważnej 
sprawie. W kierownictwie jaworskie
go Pogotowia rozważane jest utwo
rzenie specjalnej fundacji lub skorzy
stanie z konta fundacji “Reanimacja”

przy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
w  Legnicy. Może zechcą nam przyjść 
z pom ocą posłow ie Ziemi Legnic
kiej, w  zdobyciu na ten cel części 
środków z fundacji polsko-niemiec
kiej, w spom agającej d z ia ła lność  
służby zdrowia na naszym terenie? 
Jest jeszcze wojewoda, lekarz woje
wódzki, wojewódzka stacja pogoto
wia- może nasi radni zwrócą się tam 
o pomoc, a przynajmniej o uwzglę
dnienie tej sprawy w  planach na rok 
przyszły.

A może znajdą się indywidualni 
sponsorzy w  naszym mieście lub gmi
nach- zakłady, instytucje, biznesme
ni, mieszkańcy?

Sprawa ta przecież dotyczy nas 
wszystkich- zarówno biednych, jak i 
bogatych; każdy ma bowiem tylko jed
no zdrowie i życie. Wszelkie pomy
sły czy inicjatywy mogące przybliżyć 
zakup karetki reanimacyjnej dla Ja
wora m ogą okazać się na wagę ludz
kiego życia.

Lucyna Kalinowska

29 listopada br. radni zebrali się  na 
kolejnej sesji. Tak jak  przewidywaliśm y - 
najwięcej czasu zajcył im problem przejęcia  
szkolnictwa podstawowego przez gminę.

êsĵ Radtŷ
O OŚWIACIE

i nie tylko
W prowizorium budżetowym na 

1996 rok w dziale 79: oświata i wy
chowanie - po stronie wydatków prze
widuje się kwotę 6.635.443 zł (z tego 
ok 1.700.000 zł na przedszkola). Po 
stronie dochodów zakłada się, że gmi
na otrzyma 4.598.242 zł subwencji. 
Jak twierdzi jeden z fachowców od 
szkolnictwa, dotacja nie jest mała i kto 
wie, czy nie wystarczy na nasze po
trzeby. Niemniej jednak proces przej
mowania szkół jest bardzo złożony i 
rodzi wiele wątpliwości: kto przejmie 
dotychczasowe zadłużenia tych pla
cówek? Kto będzie płacił rachunki wy
stawione po 1 stycznia 1996 r. a do
tyczące roku minionego? W materia
łach dla radnych nic się nie mówi o 
zadłużeniu jaworskich naszych szkół. 
Czyżby go nie było?

Podjęto również dziesięć uchwał. 
Zmieniono postanowienie w sprawie 
budżetu gminy na 1995 r. Po zmia
nach - dochody gminy w 1995 r. wy
niosą 9 .954.910,00 zł, a wydatki
11.422.598.00 zł. Zatwierdzono plan 
przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej. Razem przychody w 
roku bieżącym wyniosą 63.000.00 zł; 
tyleż samo będą stanowić wydatki. Za
16.000 zł zakupi się nowe drzewa i... 
czasopisma. Inwentaryzacja drzewo
stanu kosztować będzie 30.000 zł, na 
gospodarkę wodną wyda się 5.000 zł, 
nasadzenie drzew będzie kosztowało
8.000 zł. Szkolenia w zakresie ochro
ny środowiska kosztować będą 4.000 
z l

Tym razem nie było żadnych pro
blemów przy podejmowaniu uchwał o 
zbyciu nieruchomości. W wieczyste 
użytkowanie w trybie bezprzetargo- 
wym oddano działkę p. Andrzejowi 
Krakowianowi (przy ul. Berlinga). 
Gmina nabyła od skarbu państwa par
celę przy uL Młyńskiej o pow. 5291 m 
kw. następnie oddała ją w wieczyste 
użytkowanie nowo powstającej para- _ 
fii rzymskokatolickiej.

Radni wybrali Wojciecha Cyran- 
kowskiego na członka Kolegium ds. 
Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w  
Jaworze. Zmienili też uchwałę w spra
wie opłaty targowej, obniżając dotych

czasowe stawki średnio o 20 %. Powo
łano nowy zakład budżetowy - Zarząd 
Inwestycji Miejskich. 0  jego zadaniach 
napiszemy niebawem. Powołano Spo
łeczną Komisję Mieszkaniową w skła
dzie: Roman Mata - przewodniczący, 
Artur Krzyśpiak, Aleksandra Korczew- 
ska, Eugeniusz Sidorkiewkz i Bogusław 
Chaczko. Podjęto długo oczekiwaną 
decyzję w sprawie zasad i trybu nada
wania tytułu "Honorowy Obywatel 
Miasta Jawora" i przyznawania Na
grody Miasta Jawora. Regulamin za
kłada, że ta godność będzie nadawa
na na wniosek Kapituły wyłonionej 
spośród radnych. Organu tego jednak 
jeszcze nie wyłoniono. Wnioski o nada
nie tytułu mogą składać: przewodni
czący Rady, Burmistrz, komisje Rady, 
Zarząd Miasta i organizacje działają
ce w mieście. Laur stanowi statuetka 
św. Marcina • patrona miasta, i nagro
da pieniężna w wysokości pięciokrot
nego średniego miesięcznego wyna
grodzenia w sektorze przedsiębiorstw 
w III kwartale roku, w  którym jest 
przyznawana. W roku kalendarzowym 
może być przyznana tylko jedna Na
groda Miasta. Więcej szczegółów po
damy za tydzień.

Najwięcej kontrowersji wzbudziły 
wybory kandydatów do Rady Nadzor
czej jaworskiego ZOZ-u. Kandydowało 
sześć osób - w tym zgłoszony przez 
Michała Lenkiewicza Roman Badarycz. 
Radny Jan Murawski {zgłoszony rów
nież przez Lenkiewicza) nie wyraził 
zgody na kandydowanie. W wyniku 
tajnego głosowania kandydatami do 
Rady Nadzorczej ZOZ zostali: Andrzej 
Chrynowski, Joanna Puzyńska, Witold 
Mosiołek, Roman Badarycz i Andrzej 
Paradowski. Ostateczną decyzję w tej 
sprawie podejmie wojewoda.

Interpelacje składali: Michał Len
kiewicz i Teresa Prokopek Stępniak- w 
sprawie obciążania wielomilionowymi 
kwotami członków spółdzielni mie
szkaniowej przez kierownictwo SMLW. 
Radny Lenkiewicz spytał przy okazji o 
status prawny i właściciela lokalu, 
którego adres Jaworskie Forum Samo
rządowe podało do sądu przed reje
stracją.

Józef Noworól

Dzień Seniora
“Życiejak jesień, coś wnim z blasków lata”- 

te piękne i pełne refleksji słowa XlX-wiecznego 
prozaika i poety Mariana Gawalewicza były mot
tem uroczystego spotkania, jakie z okazji Dnia 
Seniora zorganizował dla swoich podopiecznych 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Impreza 
odbyła się 30 listopada br. w  Klubie “Parkowa”

OpiekąMOPS-u jest w Jaworze 76 osób, w 
większości samotnych i chorych. Są w  śród nich 
niewidomi, sparaliżowani, po zawałach, że zwyro
dnieniami stawowi kręgosłupa,atakże zchorobą 
Alzheimera. Ze względu na stan zdrowia nie wszy
scy mogli przybyć na spotkanie, chociaż do dys
pozycji podopiecznych organizatorzy dali trzy sa
mochody (z MOPS-u Urzędu Miasta i prywat
ny), które dowoziły seniorów do klubu i po impre
zie odwoziły do domów.

Spotkanie zaszczycili przedstawiciele władz 
miejskich- sekretarz gminy- p. Regina Ankiewicz, 
Radni pp. Teresa Prokopek-Stępniak i Jan Pacak, 
orazks. prałat Walenty Szałęgt i ks. Waldemar Haw- 
rylewicz, rektor samodzielnego ośrodkaduszpaster- 
skiego pw. Matki Bożej Różańcowej przy ul. Młyń
skiej 4. Przybyły przedstawicielki zarządu PZERiI, 
Oddział w  Jaworze, pp. Zofia Grynicz i Danuta 
Benedyk, oraz młodzież z Zespołu Szkół Medycz
nych wrazzdyrektorkap. JaninąLemańską

Osobistej pomyślności oraz długich lat życia 
w  zdrowiu i radości życzyła seniorom dyrektorka 
MOPS-u p. Jadwiga Gut, a także zaproszeni go
ście. Kierowniczka Poradni Rodzinnej p. Janina 
Szkiłądź w krótkim wystąpieniu przedstawiła po
szczególne okresy życia człowieka- od dzieciń
stwa do starości. Przy wspólnym stole i słodkim 
poczęstunku seniorzy wspominali mijający rok, 
dzieląc się swoimi radościami i troskami.

Spotkanie umilała seniorom młodzież Tan- 
cerzezklubu“Roman” zdużym wdziękiem i tem
peramentem zaprezentowali tańce standardowe i 
latynoamerykańskie. Uczennice Zespołu Szkól 
Medycznych wystąpiły z barwnym i dowcipnym 
widowiskiem “Biesiada”. Żywe tempo przedsta
wienia i temperament dziewcząt wciągnęły do 
wspólnej zabawy wszystkich. Śpiewano znane pie
śni harcerskie oraz dawne, popularne przeboje

w "Parkowej"
muzyki rozrywkowej, które starsi ludzie przyjęli z 
dużym aplauzem i wzruszen iem. Oto, co na temat 
spotkania mówili seniorzy.

Pani Zofia, po osiemdziesiątce. Od pięciu lal 
wdowa, żyje samotnie. Dorosłe dzieci dawno po
szły wświat, odwiedzająmatkę od czasu do czasu 
Do p. Zofii przychodzi tylko opiekunka zMOPSU- 
U czasem zajrzy któraś z sąsiadek. - Od ki I ku j uż lal 
przychodzę na spotkania i co roku czekam na nie z 
niecierpliwością Chcę do ludzi, a w  moim wieku 
takich okazji nie ma zbyt wielu. Dzieci przyjadąi 
odjadą a człowiek zostaje sam- mówi p. Zofia

Pani Halina jest nieco młodsza, lecz także 
samotna.-Już po raz drugi jestem na takim spotka
niu i bardzo mi się podoba Wśród ludzi jestem 
szczęśliwa-wyznaje.

Pani M arią w dow ą jest po ciężkiej choro
bie. Mieszka sama. Choć ma w Jaworze rodzinę, 
chętnie tu przychodzi. Chce mieć kontakt z ludź
mi w  swoim w ieką porozmawiać. Zdaniem p. 
Marii “to jest szczególna okazją aby pobyć mię
dzy ludźmi”. Bardzo wzruszonajest p. Joanną oso
ba samotną nie majtka w Jaworze żadnej rodziny. 
Przychodzi do niej tylko opiekunka z  MOPS-u. 
Cieszy sięztych spotkań i mówi, że wtakich chwi
lach bardzo wszystkich kocha

Atmosfera tych niemal rodzinnych spotkań 
ma w  sobie coś, co sprawią że każde z  nich jest 
niezapomnianym przeżyciem. Mile spędzone chwi
le pozostająbowiem na długo w  pamięci i w  ser
cach ludzi.

Organizatorką p. Brygida Kaczkowską kie
rownik działu opiekuńczego MOPS-u wyraża tą 
drogąserdeczne podziękowanie wszystkim, którzy 
przyczynili się do tak udanej imprezy. Szczególne 
podziękowanie składa opiekunowi grupy tanecz
nej z klubu “Roman” p. Leszkowi Mącznikowi, 
nauczycielce z Zespoiu Szkół Medycznnych p. 
Marioli Głąb za scenariusz i reżyserię “Biesiady”, 
młodzieży za wspaniałe występy, a p. dyrektor Ja
ninie Lemańskiej za życzliwość i umożliwienie 
przygotowania programu w  szkole.

Spotkanie wigilijne dla swoich podopiecznych 
MOPS zaplanował na 20 grudnia bieżącego roku.

Lucyna Kalinowska



to i owo...
ABSOLWENCI
JAWORSKIEGO LO

1 9 7 9 - 1 9 8 0

Klasa IV o
wych. Stanisław Bodiiony

M irosława Asłamowicz, Teresa Bartos, 
Joanna Boruń, D orota D om iniczak, Leszek 
Fluda, A ndrzej Jakim ow icz, M ieczysław  
Jakóbow ski, D anuta Jedziniak, M irosław  
Lopko, A gata M adej, E lżbieta M azurek, 
B ożena Pękalska, M aria Piastun, M aria 
Połubok, Stanisław a Rajczakow ska, Ewa 
Rybińska, Janusz Sajnach, B ogusław  S ło
w ik, Teresa Smyk, Leszek Struś, M arek 
W ąsik, M arian Dudek.

Klasa IV b
wych. Czesława Szwaluk

Aleksandra Boczula, Krystyna Burak, 
Jadw iga Dam jan, A licja D ziedzic, Bożena 
Dzwolak, Ewa Gawrońska, Elżbieta G iera
ga , Joanna Golonka, Bożena Kozubek, Ste
fan Lasoń, M ieczysław Michalski, Elżbieta 
N iem czuk, Bogum iła Raczek, Renata Ro
galska, M ałgorzata Sikora, Jadwiga Stójko, 
M arzena Szulw ach, Bożena Swietłowicz, 
Bożena W archoł, Teresa Woźniak, W łady
sław  Woźniakiewicz.
Klasa IV c
wy<h. Teresa Puton

Iw ona Bauer, Leszek D rożdżowski, 
Janina Felska, KrzysztofGryniewiecki, Je 
rzy Inglot, M ałgorzata Jankowska, Cecylia 
K ow alicka, Krystyna Krupnicka, Jadwiga 
Kudła, Halina Kulewicz, Jolanta Lazar, Jo
anna M arkowska, H elena M leko, A licja 
M orawska, A nna Poliszczuk, Irena Sere- 
chan , W ojciech  S oko łow sk i, K rystyna 
Szember, Zofia Szutenbach, Regina Tęcza, 
H alina W arych, Ew a W iśniowska, Bogu
sław a Wojdyło, M ariola Wolf.

Klasa IV d
wych. Mirosława Bobrowska

M ałgorzata  B adyla, M ałgorzata  B o
row ska, Z enona C ycoń, H alina Filew ska, 
Jadw iga Kiś, Joanna Kocór, G abriela Ky- 
cia, M ariola N iedźw iedzka, M aria O koń
ska, Lilia Paw laczek, D anuta Pluta, Józe
fa Sow a, H anna S zczechura , Ew a W ala- 
szczyk, E lżbbieta Z am łyńska, E lżbieta 
Zarębska.
Klasa IV LO dla Prac, 
wych. Teresa Puton

Ewa A niołek, Ew a Błahy, Ireneusz 
Borejko, Stanisław  Brengoszewski, Jolan
ta Brygicka, K rzysztof Długosz, M aria Do
m agała, Izabella G rzybow ska, M ariusz  
Grzywaczewski, W iesławJanuszek, Barba
ra Jędruch, Ewa Kizeweter, Ewa Kolanow- 
ska, H elena K opeć, A nna K ozak, Zofia 
M ażańska,M ariola Mikołajczyk, M aria Pa
meli, Maria Pasternak, Stefania Podgórska, 
Elżbieta Przybytek, M ariusz Relisiak, Ha
lina Rębisz, M ałgorzata Socha, M ałgorzata 
Stachurska, M ałgorzata Styczyńska, K azi
mierz Szewczyk, M irosława Szwaluk, M a
ria Tatko, Zofia Teodovidis, Izabella Toma- 
sikiewicz, Barbara W ołochowicz, M ałgo
rzata Wysoczańska.
Klasa III LO dla Prac, 
wych. Krystyna Bojanowslca

A nna B aranow ska, G rażyna B ucz
kow ska, Ew a B urdzińska, L eszek  G ajda, 
D aniela  G ąsior, A nna G ruca, G enow efa 
1 larpula, E lżbieta  Janik, E lżbieta  K lisza, 
M aria K raska, K rystyna Król, M aria K u
ras, W anda K w aczyńska, M ieczysław a 
M azurek, Teresa M ucha, E lżbieta M uze- 
ja , K rystyna Sabat, S tanisław a Sokołow 
ska, H alina Suska, Renata Szczygieł, Te
re sa  Ś liw a , B arb ara  T e lega , G ab rie la  
Tom czak, M ałgorzata W ołyniec.

Rolodo z ko aki i  piołunem, 
byłką połBolitą

1 kaczka do 1,5 kg, 1/2 karczku wie
przowego, 30 dag wątróbki wieprzowej, i 
pęczek natki pietruszki, 2 bulki, wywar kost- 
no-warzywny, 3 jajka, sól, pieprz, gałka mu- 
szkatalowa, bylica piołun, bylica pospolita.

Proces technologiczny: Oczyścić świe- 
żąkaczkę. Oddzielić skórę od mięsa i od ko
ści w  całym piacie- uważając, żeby nie po
rozrywać mięsa. Następnie skręcić karków- 
kę na drobnym sicie 2-krotnie. Pokroić wą
trobę na kawałki, zagotować w  wywarze 
kostno-warzywnym. Po zagotowani u odce- 
dzić wątrobę z  wywaru, ostudzić i zmielić 
na dronym sicie. Namoczyć i odcisnąć bulki 
i również zmielić. Połączyć zmielonąkar- 
kówkę, wątrobę i bulkę- dodać posiekaną 
pietruszkę, przyprawy i jajka, wymieszać na 
jednolitą masę. Rozłożyć oddzielony płat 
kaczki na stolnicy, nałożyć farsz. Zwinąć w  
rulon i zszyć, aby nic wyszedł farsz. Na roz
grzany tłuszcz włożyć roladę, zmniejszyć 
ogień i obracając piec pod przykryciem przez, 
i ,5 godziny. Podawać roladę pokrojonąw 
plastry, na gorąco lub ostudzoną; pokrojoną 
ułożyć na półmisku i zalać suszpikiem. Moż
na podawać również w  sosie tatarskim. Ży
czę smacznego.

Krzysztof Piękoś

D ietetyk radzi

PRZYPRAWY ZIOŁOWE
i ich zastosowanie

kulinarne i lecznicze(2)
Byli.a piołun

Zapach aromatyczny, silny. Smak- korzen- 
no-gorzki.

Działanie lecznicze jest następujące: po
budza funkcje wydzielnicze przewodu pokar
mowego, pobudza apetyt, działa żółciopędnie 
i odkażająco;jest też środkiem przeciwrobacz- 
nym.

H istoria: w  starożytnym Egipcie, Rzymie 
i Grecji oceniony jako roślina lecznicza i przy
prawowa.

Zastosowanie: Przyprawę stanowiąmło- 
de liście lub młode, niezdrewniałe końce pę
dów. Należy je  ścinać na krótko przed kwit
nieniem, podczas suchej pogody, ponieważ 
zawierająwó wczas najwięcej olejków lotnych. 
Służyjako przyprawa do: naleśników, omle
tów, tłustych pieczonych gęsi i kaczek, piecze
ni baraniej, wędzonych lub peklowanych nóżek 
wieprzowych. Dobry bannan wrzuca świeży 
listek piołunu do koktajlu Martini, poprawia
jąc w  ten sposób smak napoju.

UWAGA: piołunu nie należy używać 
przez dłuższy czas jako leku, ani jako przypra
wy. N ie wolno podawać kobietom w  ciąży! 
Zbyt długie używanie może spowodować prze
barwienie błony śluzowej żołądka i wymioty.

Bylicu pospolita
Zapach korzenny. Smak gorzkawy.
Działanie: W średniowieczu była stoso

wana przeciw bólom żołądka i jako środek roz
kurczowy. Obecnie łagodzi podrażnienia żo
łądka spowodowane nadkwasotą, pobudza

apetyt, przyśpiesza trawienie, wydzielanie soku 
żołądkowego, działa przeciw wzdęciom i kolr 
kom żołądkowym, przeciwgnilnie, pobudza 
produkcję żółci w  wątrobie.

Indianie podawali ją jak o  lek na kamicę 
pęcherzyka żółciowego oraz w  kamicy dróg 
moczowych. Ułatwia trawienie tłustych po
traw.

Historia: Celtowie, Słowianie i Rzymia
nie przypisywali tej roślinie magiczne właści
wości. Miała ona chronić przed czarami i cho
robami.

Zastosowanie: Przyprawę stanowiąświe- 
że lubb suszone młode liście albo kwitnące 
końce pędów. Stosuje się ją ja k o  przyprawę 
do: zup zjarzyn i nasion strączkowych, sosów, 
do dziczyzny, mięsa siekanego, farszu, potraw 
z  gęsi, kaczki, pieczeni wieprzowych, baranich, 
tłustych ryb, sałat, aromatyzowania ciast, bia
łego sera, wątroby wieprzowej i jagnięcej, szpi
naku, grzybów, buraków, podrobów gęsich, 
potraw zjaj, zup ziemniaczanych, cebulowych, 
rybnych, smalcu wieprzowego. Stosuje się ją  
do potraw tłustych. Po dodaniu jej do zup 
wzmacnia się ich smak.

Przyprawę stosuje się w  małych ilościach. 
Harmonizuje z cebulą czosnkiem, pieprzem. 
Nie należyjej stosować zsilnymi korzennymi 
ziołami! Gotować razem z  potrawami. Z inny
mi ziołami służy do sporządzania gorzkich na
pojów alkoholowch. W ciemnym i szczelnym 
pojemniku można j ą  przechowywać do 12 
miesięcy.
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POŻYCZKA
dla bezrobotnego

Bezrobotny m oże ubiegać s ię  o pożyczkę na pod ję
cie dzia ła lno ści gospodarczej na w łasn y  rachunek . 
Pożyczkę otrzym uje się  na podjęcie d zia ła lno ści 
gospodarczej lub ro ln icze j. N ie m oże być jed n ak  
udzie lona na zakup  ziem i.

Jednorazowej pożyczki udziela kierow
nik rejonow ego urzędu pracy z  funduszu 
pracy. Jej wysokość nie m oże przekroczyć 
dwudziestokrotnego przeciętnego wynagro
dzenia.
Zawieramy umpwg

R ejonowy urząd pracy zaw iera z po
życzkobiorcą um owę i określa w niej:

G  w arunki udzielenia pożyczki 
G wysokość stopy procentowej 
G warunki spłaty pożyczki 
Na w niosek  dłużnika kierow nik rejo

now ego urzędu pracy m oże um orzyć po
życzkę do w ysokości 30 %. Robi to w ów 
czas, gdy pożyczkobiorca prowadził działal
ność przez okres co najmniej 24 m iesięcy i 
w  dodatku spełnił w arunki określone w  
umowie.

M oże się zdarzyć, że d łużnik znajduje 
się w  trudnej sytuacj i m aterialnej. W ówczas 
dyrektor w ojewódzkiego urzędu pracy - po 
zasięgnięciu opinii kierownika rejonowego 
urzędu pracy oraz rejonowej rady zatrudnie
n ia -m o że :
G odroczyć term in spłaty pożyczki albo 
G umorzyć jej spłatę w części lub w całości 

Robi to na w niosek dłużnika.
O  tym , ja k  udzielane s ą  pożyczki, s ta

nowi rozporządzenie M inistra Pracy i Poli
tyki Socjalnej z  24 m arca 1995 r„ w  spra
wie szczegółowych zasad udzielania poży
czek z funduszu pracy, wysokości stopy pro
centowej oraz  w arunków  spłaty.

Obowiązuje ono od 18 kwietnia 1995 r.
Wniosek

O soba ubiegająca się o uzyskanie po
życzki na podjęcie działalności gospodarczej 
lub rolniczej musi złożyć w  rejonowym urzę
dzie pracy w niosek i określić w  nim:
1) kw otę wnioskowanej pożyczki
2) rodzaj zam ierzonej działalności
3) kalkulację wydatków na ruchomienie dzia

łalności, udział środków własnych, inne 
źródła finansowania (poza pożyczką)

4) szczegółową specyfikację i hannonogram
zakupów finansowanych z  w nioskowa
nej pożyczki

5) przew idyw ane koszty i dochody z pro
w adzenia działalności

6) proponowany okres karencji oraz termin
spłaty pożyczki

7) proponowane fonny zabezpieczenia spła
ty pożyczki
Osoba wnioskująca o pożyczkę na roz

poczęcie działalności gospodarczej lub rol
niczej ma obowiązek złożyć zabezpieczenie 
spłaty pożyczki. Zabezpieczenie to może na
stąpić w  formie:
G poręczenia 
G weksla 
G hipoteki
G gw arancji bankow ej 
G zastaw u na praw ach lub rzeczach 
G blokady rachunków  bankowych 
G lub w  innej formie

U m ow a o udzielenie pożyczki zaw ie
rana je s t w  formie pisem nej pod rygorem  
nieważności.

W jaki sposób otrzym ujem y pożyczkę 
U m ow a o udzielenie pożyczki m oże 

przewidywać:
1) w ypłacenie kw oty pożyczki w  kilku ra

tach
2) uzależnienie uruchom ienia kolejnych rat

od rozliczenia się pożyczkobiorcy z  wy
korzystania  uprzednio  przekazanych 
środków

3) przekazywanie środków  z  udzielonej po
życzki bezpośrednio na rachunek ban
kow y dostaw ców  tow arów  i usług, u 
których pożyczkobiorca dokonuje zaku
pów  w  celu prow adzenia działalności 
gospodarczej lub rolniczej (a w ięc nie 
na rachunek pożyczkobiorcy).
Urnowa o udzielenie pożyczki na pod

jęc ie  działalności m oże przew idyw ać po
nadto:
1) m ożliw ość jej um orzenia w  wysokości

do 50%  kwoty udzielonej pożyczki (pod 
w arunkiem  prow adzenia działalności 
przez okres co  najm niej 24 m iesięcy). 
Kwota umorzenia nie może przekroczyć 
(w  dniu  je j um orzenia) nie spłaconej 
części pożyczki. W  razie umorzenia po
życzki, um orzeniu pod lega jątakże  od
setki

2) możliwość karencji spłaty kapitału i odse
tek od udzielonej pożyczki na okres nie 
przekraczający 12 miesięcy, przy czym  
okres całkowitej spłaty pożyczki nie może 
przekroczyć 4 lat od dnia je j wypłacenia 
przez rejonowy urząd pracy.
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dokończenie ze str. 1
Propozycja stworzenia telewi

zji kablowej w Jaworze będzie roz
patrywana przez Komisję Kultury, 
Oświaty i Sportu w najbliższym cza
sie.

29 listopada odbyła się sesja 
Rady Miejskiej poświęcona w dużej 
mierze przejęciu szkolnictwa pod
stawowego w zarząd gminy. W pla
nie budżetowym na rok przyszły 
dział 79 "ośw iata i wychowanie" 
to ponad 43-proc. po stronie wydat
ków. Oczywiście, dział ten obejmu
je oprócz szkół podstawowych rów
nież przedszkola, ale pochłaniają 
onne tylko 1/4  całej sumy. Zanie
pokojenie budzi nadal niewyjaśnio
na, jasno i do końca, sprawa zadłu
żeń szkół. W dyskusji na sesji pa

dały zdania, że najważniejszym za
daniem gminy jest zapewnienie bez
kolizyjnego funkcjonowania szkolnic
twa podstawowego, a zwłaszcza  
środków na energię elektryczną, 
ogrzewanie, niezbędne remonty itd. 
Natomiast do kadry nauczycielskiej, 
reprezentowanej na sesji przez dy
rektorów szkół, należą sprawy me
rytoryczne. Nie jest możliwe ingero
wanie radnych w autonomię szkół. 
Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego 
w głównej mierze ma spełniał funk
cję koordynatora wszelkich działań 
oświatowych szczebla podstawowe
go. Zgadzam się z głosem radnego 
Bogdana Bąka, że imprezy organizo
wane przez szkoły, zarówno kultural
ne jak i sportowe, mogą służyć pro
mocji naszego miasta.

Po raz kolejny okazało się, że 
Jawor kulturą stoi. Stało się to za 
sprawą p. Janiny Duszeńko, głównej 
organizatorki zakończonego 25 li
stopada Przeglądu Zespołów Kame
ralnych i Orkiestr Zdrojowych- Ja- 
wor'95. Z dużą przyjemnością ucze
stniczyłem w koncercie laureatów  
tego Przeglądu, oczywiście jako widz 
i, przede wszystkim, słuchacz. Rodzi 
się (a raczej już urodziła) impreza, 
która dobrze będzie służyć promocji 
naszego grodu. W przyszłym sezo
nie wejdzie na stałe do kalendarza 
imprez kulturalnych Euroregionu 
"N ysa". Przy okazji Przeglądu na
sze środowisko muzyczne naw iąza
ło kontakty z podobnymi środowi
skami z innych miast co, jak sądzę, 
już wkrótce procentować będzie bo

gałą ofertą imprez muzycznych w 
Jaworze.

W listopadzie rów niei ochodzi- 
iiśmy Dni Honorowego Krwiodaw
stwa. 30 listopada uczestniczyłem w 
skromnej imprezie zorganizowanej 
z tej okazji przez Kolo PCK w Jawo
rze. Miałem zaszczyt wręczać brązo
wy Krzyż Zasługi, nadany przez Pre
zydenta Rzeczypospolitej krwiodaw
cy, który oddał ponad 20 litrów krwi. 
Co to znaczy, wiedzą ludzie, którzy 
albo są związani zawodowo z ochro
ną zdrowia albo ci, których choroba 
zmusiła do skorzystania z tego leku. 
Leku nie dającego się zastąpić niczym 
innym. Uroczystoić była skromna, 
ale jakże urokliwa. Cztery uczenni
ce ze szkoły nr 1 i nr 2 przedstawiły 
wiersze przez siebie napisane z oka

zji Dni Honorowego Krw iodaw 
stw a, w yróżnione w konkursie  
ogłoszonym z tej okazji. Impreza 
była skrom na, bo niew ielkie są 
środki Koła PCK w Jaworze. A prze
cież jego działalność jest bardzo 
efektywna. Rozmawialiśmy z dzia
łaczami PCK o nowej ustawie, przy
gotowanej w Sejmie, a dotyczącej 
krwiodawców. Ludzie związani z 
krw io d aw stw em  nie u k ryw a li 
swych obaw o jej kształt, który 
w yraźnie nie jest dostosowany do 
teraźniejszości. Tym w iększy, jak 
sądzę, musi być nasz szacunek dla 
tych, którzy odając swoją krew in
nym, bezinteresownie ratują ich 
zdrowie i życie, bo tak nakazuje 
im serce.

Jacek Krajew ski
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go garnęły się 
dzieci i dorastająca 
młodzież; ulubieńca 
Jaworzan z parafii 
pw. św. Marcina.

Koniec roku i zbliżające się świę
ta Bożego Narodzenia to czas domo
wych remamentów, porządkowania 
zakamarków pełnych staroci, bibelo
tów i pożółtych zdjęć.

Na zdjęciu jest uwiecznionych wie
lu kolegów, dziś w  sile wieku, z których

część piastowała lub dalej zajmuje po
ważne stanowiska. Poczynając od gór
nego rzędu rozpoznałem inż. R. Mielo- 
cha- byłego dyr. PGR Jawor, inż. T. 
Chudziło, E. Pemacha, J. Kunickiego, 
Zdz. Nowocienia, J. Mokrzyckiego, T. 
Dobosza, S. Nowocienia, Fr. Filusia, J.

Olszaneckiego, lek. med. T. Zielińskie
go- ordynatora oddziału chirurgiczne
go, A. Kwinciuka, K. Sabata, A. Jamę, 
L. Tymoczko, E. Paczyńskiego-właści
ciela zakładu fryzjerskiego, St. Sabata, 
inż. Zdz. Sokołowskiego, inż. Zb. Sa
wickiego, J. Szweda, inż. Czesława

Wawrzkowicza- byłego prezesa “Inpro- 
dusu”, A. Chmielusa, K. Mościenicę, 
Zb. Robaka, P. Komornickiego.

prosimy Czytelników “GJ” o po
moc w  rozpoznaniu innych osób figu
rujących na tym pamiątkowym zdjęciu.

Lass

W spomnienia, wspomnienia
Uległem przed

świątecznej tradycji 
i wśród rodzinnych 
pamiątek znala
złem niecodzienne 
zdjęcie z przełomu 
lat pięćdziesiątych i 
sześćdziesiątych, 
przedstawiające 
grupę ówczesnych 
ministrantów, zgru
powanych wokół 
księdza Piekarskie
go, autentycznego 
animatora ruchu 
ministranckiego w  
Jaworze, do które-

5 / r J I j  r] Uś fr* U  /  d r J I i V H
__ J j _____________________ 1 _____ l___ i _ - /  1

Od 10 grudnia br.

Łatwiejszy
dostęp do informacji

Przeprowadzona reorganizacja 
służb prasow ych w adm inistracji 
rządowej dostosowuje ich działal
ność do zmieniających się w arun
ków na rynku prasowym.

Jak wynika z  ustaleń zawartych 
w  Dzienniku Ustaw nr 132 z 1995 
r., naczelne, centralne i terenowe  
organy ad m in istra cji rząd ow ej, 
przedsiębiorstwa państwowe i spół
ki Skarbu Państwa oraz inne pań
stw ow e jed n ostk i organ izacyjne  
mają obow iązek informowania pra
sy o swojej działalności oraz udzie
lania niezbędnych wyjaśnień i po
m ocy w wykonywaniu jej funkcji i 
zadań. Ponadto organy administra
cji oraz osoby występujące w  ich 
imieniu są również obow iązane w 
swojej działalności informacyjnej 
w yjaśn iać i uzasadniać politykę  
państwa i działalność rządu.

M ają one obow iązek  udzielić  
dziennikarzowi lub redakcji żąda
nej informacji w  ciągu 24 godzin  
od momentu zw rócenia się o nią. 
Jeżeli nie dysponują taką informa
cją w  danym czasie , sąo b o w eią za -  
ne przekazać jądziennikarzow i lub 
redakcji w  uzgodnionym  terminie. 
Udzielane inform acje powinny być 
p e łn e , r ze te ln e  i ak tu a ln e. N ie  
m ogą pomijać trudności i n iedocią
gnięć oraz działań podejm owanych  
w  celu ich usunięcia.

O dm owa ich udzielenia m oże  
nastąpić je d y n ie  ze  w zg lęd u  na 
ochronę tajemnicy państwowej lub 
inną tajem nicę chronioną ustawą, 
którą stosuje się do osób lub zda
rzeń objętych informacją. Na żąda
nie dziennikarza należy wyjaśnić jej 
przyczyny. Informacji w  zakresie  
swojej w łaściw ości udzielają m ini
strowie, w ojew odow ie, kierownicy 
urzędów  rejonow ych , dyrektorzy  
przedsiębiorstw państwowych, kie
rownicy innych jednostek organiza
cyjnych i ich zastępcy, osobiście lub 
za pośrednictwem  upoważnionych  
osób, albo rzecznicy prasowi.

Czy nowe uregulowanie prawne 
wzmacniające działanie ustawy Pra
wo Prasowe przełamie dziwną nie
chęć szefów  różnych instytucji do 
dziennikarzy, pokaże życie.

Z dniem 20 listopada br. wprowadzono w yisze mandaty karne dla 
kierowrów popełniajqcy<h wykroczenia drogowe. Do tei pory najwyższy 
mandat karny opiewał na kwoty 50 zł czyli 500 tysięcy starych złotych. 
Obecnie za swykroczenie zapłacił możemy od 50 do 500 zł, tj. od 500 tys. 
do 5 min starych złotych.

Jaka jest policyjna "taryfa", spytałam komendanta KRP w Jaworze 
nadkomisarza Sławomira Marszałka. Oto co powiedział szef jaworskiej 
policji: -Od dłuższego czasu policja postulowała, aby podnieść wysokość 
mandatów. Nie po to, żeby gnębić kierujących, ale po to, by zmnniejszyć 
ilość wykroczeń, kolizji i wypadków na drogach, których w ostatnich 3 
latach notujemy bardzo dużo. Dotychczasowe mandaty nierzadko wywoły
wały śmiech obcokrajowców naruszających przepisy drogowe na terenie 
naszego kraju. Jeśli chodzi o wysokość mandatów za poszczególne wykro
czenia, to kierowcy doskonale o tym wiedzą. Przypomnę tylko, że najwyż
szym mandatem zostanie ukarany ten, kto narusza przepisy drogowe za-

WYŻSZE
MANDATY

grażając życiu i zdrowiu swojemu i innych użytkowników dróg. Dotyczy to 
np. kolizji, wymuszenia pierwszeństwa przejazdu, nadmiernego przekro
czenia dopuszczalnej prędkości, nie zatrzymania się przy znaku "STOP", 
nie przepuszczenia pieszych na przejściu itp. Pierwszy najwyższy mandat 
(500 nowych złotych) w Jaworze zapłacił kilka dni temu kierowca, na 
skrzyżowaniu ulic Limanowskiego i Starojaworskiej wymuszający pierw
szeństwo przejazdu, który o mały włos nie doprowadził do tragedii. Czy 
są ustalone kryteria, za jakie wykroczenia należy nałożyć mandat okre
ślonej wysokości? Pisemnych wytycznych jeszcze nie ma, aczkolwiek pew
ne ustne ustalenia zapadły w KWP, które obowiązują we wszystkich jed
nostkach na terenie naszego województwa.

(wm)

Jedynemu pi'/ed«lawicielowi braci górniczej w miejskim parlamencie

JANKOWI PACAKOW I
z okazji BARBÓRKI najlepsze życzenia w osiąganiu elektów w ledrowaniu 

- łym razem w Banku Żywności i Aprzęlu
życzy Redakcja oraz AugusL Mocny

Vademecum
konsum enta

(Kodeks cywilny)
Gwarancja

Art. 577. par. 1. W wypadku gdy 
sprzedawca udzielił kupującemu na piś- 
mnie gwarancji co do jakości rzeczy 
sprzedanej, poczytuje się w razie wątpli
wości, że sprzedawca jest obowiązany do 
usunięcia wad fizycznych rzeczy lub do 
dostarczenia rzeczy wolnej od wad, jeże
li wady te ujawnią się w ciągu terminu 
określonego w gwarancji.

par. 2. Jeżeli w gwarancji nie zastrze
żono innego terminu, termin wynosi je
den rok, licząc od dnia, kiedy rzecz zo
stała kupującemu wydana.

Art. 578. Jeżeli w gwarancji inaczej 
nie zastrzeżono, sprzedawca ponosi od
powiedzialność z tytułu gwarancji tylko 
wtedy, gdy wada powstała z przyczyny 
tkwiącej w rzeczy sprzedanej.

Art. 579. Kupujący, który otrzymał 
gwarancję, może wykonać uprawnienia 
z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy 
dopiero wtedy, gdy sprzedawca we wła
ściwym czasie nie uczyni zadość obo
wiązkom wynikającym z gwarancji. 
Ograniczenie to nie dotyczy obowiązku 
naprawienia szkody poniesionej wsku
tek istnienia wady.

Rękojmia za wady
Art. 556. par. 1. Sprzedawca jest od

powiedzialny względem kupującego, je
żeli rzecz sprzedana ma wadę zmniejsza- 
jącąjej wartość lub użyteczność ze wzglę
du na cel w umowie oznaczony albo wy
nikający z okoliczności lub z przeznacze
nia rzeczy, jeżeli rzecz nie ma właściwo
ści, o których istnieniu zapewni! kupu
jącego, albo jeżeli rzecz została kupują
cemu wydana w stanie niezupełnym (rę
kojmia za wady fizyczne).

par. 2. Sprzedawca jest odpowie
dzialny względem kupującego, jeżeli 
rzecz sprzedana stanowi własność oso
by trzeciej albo jeżeli jest obciążona pra
wem osoby trzeciej (rękojmia za wady 
prawne).

Art. 557. par. 1. Sprzedawca jest 
zwolniony od odpowiedzialności z tytu
łu rękojmi, jeżeli kupujący wiedział o 
wadzie w chwili zawarcia umowy.

par. 2. Gdy przedmiotem sprzedaży 
są rzeczy oznaczone tylko co do gatunku 
albo rzeczy mające mające powstać w 
przyszłości, sprzedawca jest zwolniony 
od odpowiedzialności z tytułu rękojmi, 
jeżeli kupujący wiedział o wadzie w chwi
li wydania rzeczy.

Art. 560. par. 1. Jeżeli rzecz sprze
dana ma wady, kupujący może od umo
wy odstąpić albo żądać obniżenia ceny. 
Jednakże kupujący nie może od umowy 
odstąpić, jeżeli sprzedawca oświadczy 
gotowość natychmiastowej wymiany rze
czy wadliwej na rzecz wolnąod wad albo 
niezwłocznie wady usunie.

par. 2. Jeżeli kupujący odstępuje od 
umowy z powodu wady rzeczy sprzedanej, 
strony powinny sobie nawzajem zwrócić 
otrzymane świadczenia według przepisów 
o odstąpieniu od umowy wzajemnej.

par. 3. Jeżeli kupujący żąda obniże
nia ceny z powodu wady rzeczy sprze
danej, obniżenie powinno nastąpić w ta
kim stosunku, w jakim wartość rzeczy 
wolnej od wad pozostaje do jej wartości 
obliczonej z uwzględnieniem istniejących 
wad. Jednakże gdy obowiązuje zarządze
nie, które określa cenę za rzeczy danego 
rodzaju lub gatunku, kupujący obowią
zany jest zapłacić za rzecz wadliwą cenę 
wynikającąz tego zarządzenia.

Art. 562. par. 1. Jeżeli w umowie 
sprzedaży zastrzeżono, że dostarczenie 
rzeczy sprzedanych ma nastąpić częścia
mi, a sprzedawca mimo żądania kupują
cego nie dostarczył zamiast rzeczy wa
dliwych takiej samej ilości rzfeczy wol
nych od wad, kupujący może od umowy 
odstąpić także co do części rzeczy, które 
mająbyć dostarczone później

par. 2. Jeżeli w umowie sprzedaży 
zastrzeżono, że dostarczenie rzeczy sprze
danych ma nastąpić częściami, kupujący 
nie może wykonać uprawnień z tytułu 
rękojmi za wady fizyczne co do części 
rzeczy dostarczonych później, jeżeli rze
czy dostarczone wcześniej miały te same 
wady, a ich ujawnienie migło przy za- 
chowniu należytej staranności nastąpić 
po odebraniu rzeczy. Przepisu tego nie 
stosuje się, gdy wady fizyczne są następ
stwem naruszenia przepisów o sposobie 
wytwarzania rzeczy danego rodzaju.
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KANTORY
W Y M IAN Y  WALUT

G A N T
□ Jawor, u l. LegnickS^3 - tel. 70-21-35
□ Legnica, Rynek 2^ S & 5 6 -8 3 , 5 2 -3 8 -7 2
□ Legnica, pl. Klasztorny (pąwilon)
□ Wrocław, Rynek 2 7 ^ t^ l .  3 0 2 -0 9 , 4 4 -1 4 -8 9
□ Wałbrzych, ul. GdańskaJ^U - tel. 2 2 6 -4 7
□ Dzierżoniów, Rynek 5 0  - tel. 3 1 -9 8 -9 5
□ Świdnica, ul. K otlarska 13 - tel. 5 3 -0 3 -6 0

243r-95

Firma Handlowa “DEKOR’
Jawor, ul. Lipowa 8 /2

z a p r a s z a
do nowo otwartego sklepu:

*• p ły tk i ceram iczne, kleie ATLAS,V  CERKO fugi ATLAS,
*- CERKO szafk i łazienkow e 

*- lu s tra
•• k ab in y  łazienkow e

»  zlew ozm yw aki, b a te rie  
»■ po rce lan a  kolorowa

Sprzedaż na raty bez żyrantów 
Z ap raszam y  w godz. 1022 + 1822 

soboty od 1022 + 1422
3 4 5 r 95

< £ . a k t a b

CisZag
' ' p e g i t e e . b c w i i c h

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,

/)aw6t, ul. S z p it a ln a  13 

(p rz y  'pfcsiktctLum ),

Ul. 70-54-44 l 70-30-14 weto. 32 
ei 7.CC-16.00, Ul. ieui. 70-22-62 
f>c geiz. 16.00, Ul. hem. 70-54-35 
f>e geiz. 16.00, Ul. iem. 70-66-60 

f>e geiz. 16.00.
8r-95

3 8 6 r 95

Klub
“PIWNICA RATUSZOWA” 

zaprasza na 
BAL SYLWESTROWY 

Bilety do nabycia 
w Ratuszowej. 
Tel.70-21-31.

4 1 8 r 95

OKAZJA!
WSPANIAŁY PREZENT POD CHOINKĘ

32 " tomowa E ncyklopedia P owszechna 
( W ydawnictwa Gdtenderoa]

T ylko  w cenie 15 złotych za tom.
Szczboółowe informacje: 

T e l .70-33-59, w oodz. od 15 do 22.
420r 95

Klub “Relaks"
zaprasza 

na
tradycyjny bal sylwesfrowy.
Bilety do nabycia 
w biurze klubu 
w godz. 9-15.

S zczegó łow e inform acje tel. 70-25-18 
ew . 70-41-15 (po  godz. 15)

49r-023-95

Z a r z ą d  M i a s t a  J a w o r a
ogłasza

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY 
na sprzedaż nieruchom ości zabudowanej 5-boksowym  kompleksem  

garażowym, położonej w  Jaworze na Osiedlu Słowiańskim  
w  obr. Nr 3 -Łany przy ul. B. Krzywoustego oznaczonej numerem  

geodezyjnym  141 o pow. 191 m2, wpisanej w  KW 15809. 
Przetarg przeprowadzony będzie na sprzedaż poszczególnych  

boksów garażowych wraz z gruntem w  udziale wynoszącym  1/5 
częśc i nieruchom ości.

Cena w yw oław cza nieruchom ości w ynosi 26.000 zł.
Przetarg oddzielnie na każdą 1/5 część  nieruchom ości odbędzie się  

22.12.1995 r. o godz. 12.00 w  siedzibie Urzędu M iejskiego 
w  Jaworze, Rynek 1 , sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium  
w  w ysokości 20% ceny wyw oław czej 

_ od każdej 1/5 części nieruchomości, 
najpóźniej w  dniu przetargu do godz. 10.00 

w  kasie Urzędu M iejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego 
w  Jaworze Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.

W płacone wadium  zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
. Cenę nabycia równą cen ie osiągniętej w  przetargu wpłaca się  

najpóźniej w  dniu zawarcia um ow y notarialnej.
Uchylenie się  uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia um owy 

spowoduje przepadek w płaconego wadium. 
Cudzoziem cy m ogą uczestn iczyć w  przetargu, jeżeli posiadają 

zgodę Ministra Spraw W ewnętrznych na nabycie nieruchomości. 
Szczegółow ych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 

Gruntami i RolniGtwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21’w ew . 36. 
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w  

całości lub części b ez  podania przyczyny. 
_____________________________I____________________________________ 49r-010-95

Sprzedaż
kurcząt brojlerów 

Fermo drobiu
Dobromierz
Witold Świerk
lei. (074) 586-139

49r-00l-95

Hurtownia
w Jaworze

ul. Poniatowskiego 2z.
Skupuje butelki 

monopolowe 
w cenie 0.08 zł

. 49r-002-95

M ęcinka 24 te l. 70-86-07
PUNKT FABRYCZNY 

NAWOZÓW MINERALNYCH
Czynny codziennie w godz. 7 - 1 9

MATERIAŁY BUDOWLANE
cefrient, wapno

16r-95

F IR M A  H A N D L O W O -U S Ł U G O W A
“ MODERN” S.C.

59-400 Jawor, ul. Lipowa 8, 
tel.(076) 70-24-11. Magazyn ul. Poniatowskiego 22. 

OFERUJE:
» Boazerię panelową 

Boazerię PCV 
h Wykładziny PCV 

szer. 1,5. 2. 3. 4 m 
Wykładziny dywanowe 
Płyty wiórowe 
Płyty gipsowe 
Płyty meblowe 
Panele podłogowe 

H Drzwi okleinowe 
Drzwi harmonijkowe, 
sklejkowe, z dermy

b  Ościeżnice metalowe 
Ościeżnice drewniane 
Okna skrzynkowe 
Okna dachowe 

■« Kasetony styropianowe 
Kasetony sklejkowe 
Ramki do drzwi 
Karnisze drewniane 

™ Podgrzewacze wody 
elektryczne i gazowe 
Kotły i grzejniki C.0. 

h Wkręty, kołki rozporowe
Przy w ię k szy ch  zak u p ach  udzielam y rabatu. 
SPRZEDAŻ NA RATY B EZ  ŻYRANTÓW  

Zapraszam y od 9.00 do 18.00.

ACCSS SYSTEM
Usługi informatyczne ul. Broniewskiego 11 

O s. ks. Bolka I 59-400 Jawor 
poniedziałek - piątek 1000 -1500 sobota 1000 -1400 

flcces Systems proponuje szeroki zakres usług informatycznych,
m. in.:

- sprzedaż, instalacja i seruuis komputerów OPTIMUS 
uu dowolnej konfiguracji,

- sprzedaż i montaż dowolnych urządzeń peryferyjnych
u klienta,

- projektowanie i instalacja sieci komputerowych LAN,
oprogramowanie, etc.

Komputery OPTIMUS SR 
o najlepszym stosunku jakości do ceny.

49r-008-95

Geodezyjny Zakład Usługowo - Handlowy
GE0 METR s.c.

informuje p.t.klientów, że zmienił siedzibę biura: 
59-400 Jawor ul. Piłsudskiego 11 lip 

tel.70-50-31, 70-22-89 
(budynek Biblioteki Pedagogicznej) 
i świadczy w dalszym ciqgu usługi:

t  geodezyjno • kartograficzne
• pomiary sytuacyjno • wysokościowe

• mapy do projektowania
• podziały nieruchomości

• wytyczenia i pomiary powykonawczo
i  kserografia

4I4r 95

Rada Nadzorcza
nowo tworzonej spółdzielni mieszkaniowej w Jaworze

ogłasza
kenlouŁ na I m a ł  Zarządu Spółdzielni

Warunkiem zgłoszenia pisemnie swoje] oferty 
jest doświadczenie w pracy 

w spółdzielczości mieszkaniowej.
Kandydat winien podać charakterystykę swojej pracy zawodowej. 

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z Radą Nadzorczą. 
Oferty proszę składać na adres "PEGROL”

Spółka z  o.o. w  jaw orze ul. Starojaworska 91 
z dopiskiem - konkurs, w terminie do 13 grudnia b.r.

49r-005-95

A
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n o w o  o tw a rte  
b iu ro  ra ch u nko w e

“BILfln5”
o fe ru je  sw o je  usługi 

w  zakresie: 
pełnej ks ię g o w o śc i, 
k s ią ż k i rachunkow e, 

PiTy,
o ra z  d o ra dz tw o . 

T e l.7 0 -e e -1 0 ,  
w  godz. 9 . 0 0  - ć ! 0 . 0 0  

395r95

Z o/ęązji 
Dnia (jórni/ęą

•wszystkim pracownikom  
kppahi: Bazaltu w  Męcince 

i ‘Winnej Qórze 
a także ‘Barytu 

w  Stanisławowie 
oraz ich rodzinom, 

dużo szczęścia, zdrowia, 
pomyślności w życiu  

zawodozoym i osobistym  
życzy

Z arząd  i Bąda Cj miny 
M ęcinką

49r-024-95
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olnośląski a kład 
oskonalenia awodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ odddzial I 
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12 , tel. 70-26-54

OFERTA KURSOWA
1. MARKETING I BIZNES
ROCZNE STUDIUM (2 semestry - 500 godz.)
Termin rozpoczęcia - marzec 1996 r.
Warunki stawiane kandydatom:
- wykształcenie co najmniej średnie
- znajomość jednego języka zachodniego na poziomie 
średnim
- dobry stan zdrowia
- wysoka kultura osobista
- poczucie estetyki
2. SEKRETARKA - ASYSTENTKA SZEFA 
ROCZNE STUDIUM (dwa semestry - 700 godz.) 
Termin rozpoczęcia - marzec 1996 r.
Warunki stawiane kandydatom:
- wykształcenie co najmniej średnie
- znajomość jednego języka zachodniego
- dobry stan zdrowia
- wysoka kultura osobista i poczucie estetyki
- wiek do 35 lat

Zapisy i opłaty w  Ośrodku Kształcenia Zawodowego 
Opłaty rozkładamy na dogodne raty !

360r-95

R & B BIURO KAPITAŁOWE I
i

Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 i
Poniedziałek, wtorek, środa, piątek '

Czynne w godz. 8,00-10,00

'♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
i i
i (zapraszamy do współpracy sklepy) i

>  UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA” J
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

'♦  LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)
i
'♦ZNAKOW ANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE POJAZDÓW 
I PPHU “ R & B - Robert KONSTAŃCIUK
i 59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63 
' 228r-95

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
"COM-D"

Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(dawne PGKiM)

świadczy
usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiajgcy. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adama Koniecznego, 
Jawor, Starojaworska 12 A/2 

tel. domowy 70-36-51 
lub

P O G O T O W IE  K O M U N A LN E ,

tel. nr 994 
do godz. 22,00

P H - U  n G R O M f T  s p . z  o .o .
J a w o r  ul. S ło w a c k ie g o  I 
tel.(076) 70-30-71 wew. 21 

oferuje w sprzedaży szeroki uuybór narzędzi 
(klucze.uuiertła, pilniki, młotki, poziomice, itp.) 

przydatnych uu:
- domu

- warsztacie
-firmie usługouuęj

Oferta świąteczna
W okresie 6X11 - 22.XII.I995 r. sprzedaż 

płytek ceramicznych 
(polskie, hiszpańskie, włoskie, czeskie) 

z 5% rabatem przy zakupie minimum IOO zł.
Zapraszamy 

w godz 7 0 0  - 15.00 
Magazyn budowlany

49r-006-95

re rso
5 9 -422  P io trow ice  173 

(z Jaw o ra  w yjazd  w kier. Z ło to ry i) 
tel. i fax 70-27-83  - tel. 70-62-95

C Z Y N N E  w godz: 
od  8 .00  do  16.00 

w  sobo ty  pracu jące  
od 8 .00  do  12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE

SPRZEDAŻ KURCZĄT
- cement -142,00 zł.

/ 1 .4 2 0 .0 0 0  zł starych/ 
za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporez

4r-95

Ukochanej Mamusi

J a d w id z e  9 jo g a

W  48 rocznicę urodzin 
zdrowia, szczęścia 

pomyślności 
i doczekania

100 lat
życzy córką Małgosia 

z  rodziną
49r-004-95

Hurtownia 
Odzieżowa 

w Niedaszowie
oferuje po atrakcyjnych 

cenach w hurcie i detalu 
odzież dla całej rodziny

®=bluzy
^  dresy 

^spodnie 
^kurtki 

■^rajstopy 
^skarpety 

^  obuwie sportowe 
oraz wiele innych art. 

Zapraszamy od poniedziałku 
do soboty w godzinach 

9.00-20.00 
tel. 70-85-52

64r-95

Gminna Spó3dzielnia
“S C H ” 

w Jaworze 
wydzierżawi 

czeoeae pomieszczeń 
magazynowych 

przy ul. Chopina 13.
Informacje udzielane bed1 

w biurze G S  
przy ul. Chopina 13 

i pod numerem 
tel. 70-26-70

49r-009-95

‘Kpfcdze

foigeniuszozai
dHńkpu/slęemu

serdeczne wyrazy współczucia 
z  powodu śmierci 

żo n y

‘Danuty
składa

w  imieniu cztonkpw  
‘Polskiego Z w iązku  

'Wędkarskiego 
Z arząd  "Kota w  Jaw orze 

---------------------A9f003-9£

t *-
Firma Produkcyjno -  Handlowa 
jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi 
oraz meblościanek 

zaprasza do sklepu
firmowego

przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)
oferujemy meble własnej produkcji w 

cenie producenta
Prowadzimy również sprzedaż kompletów 

wypoczynkowych innych producentów
357r-95

FIRMA HANDLOWO- TRANSPORTOWA
POLECA

szeroki wybór wykładzin dywanowych
i

PCV szer. 2,3.4 m. 25 najnowszych wzorów, 
płytki ceramiczne, kleje. fugi. grzejniki panelowe, 

akrylowe wanny narożne, kabiny łazienkowe, 
lustra.

piece gazowe propan-butan, butle gazowe, 
płyty paździeżowo- wiórowe, pilśniowe, 

szeroki wybór drzwi kasetonowych, harmonijkowych, 
okna skrzynkowe, bramy garażowe, kotły i grzejniki C.O.. 

karnisze
Zapewniamy transport gratis na terenie miasta Jawora.

Zapraszamy od godz. 8 -17, 
soboty od 8-14.

Jawor. ul. Kuziennicza 5.
Tel.70-42-90. lub 70-31-94 , 0 łł_ a

Amerykańskie akumulatory bezobsługowe “DELCO" oraz krajowe akumulatory “CENTRA’ 
w sieci sklepów i hurtowni *MIREX"

T e le w iz o r y ,  m a g n e to w id y ,  k a m e r y  
«- z e s ta w y  w ie ż o w e ,  r a d io m a g n e t o f o n y  

k o m p u t e r y ,  d r u k a r k i  
-  t e le f o n y ,  t e le f a k s y

oferuje
Sklep “ SALON" s.c.

5 9 - 4 0 0  J a w o r  u l .  M o n iu s z k i 1 
fb u d y n e k  S p ó łd z ie ln i M ie s z k a n io w e jJ  

t e l .  7 0 - 5 4 * 7 8
Dysponujemy korzystnym systemem sprzedaży ratalnej: 

- bez żyrantów 
- minimalna wpłata 10%

- maksymalny czas spłaty 24 miesiące

Zapraszamy
49r-007-95

266r-95

ruszysz 
z kopyta!

Strzeg om , Al. Wojska Polskiego 22, tel. 55-31-70
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Motoryzacyjne
DIAGNOSTYKA SILN IKÓ W  

BENZYNOWYCH - MIECZYSŁAW 
ZDRZAŁKA ul. Staszica - garaże. 
Zaprasza do korzystania z usług 
w zakresie naprawy i regulacji 
gaźnika, układu zapłonowego, re
gulacji zaworów itp.

U sług i na w yso k ie j k las ie  
ap a ra tu rze .

49d-003-95

STOMATOLOG A lic ja  Orluk 
przyjmuje: wtorek, piątek w godz.
16.00-17.30- Przychodnia Dzie
cięca tel. domowy, 70- 53-62

856d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY,
ul. Wrocławska 26 /biurowiec FA- 
WEM-u/ czynny w poniedziałki i 
środy w godz. 16.00-18.00. Lek. 
stomatolog Anna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19.

3d-95
Sp rzedam  O PLA -K A D ETTA - 

1300 rok 1987. Tel. 70-63-80
_____________________________________ I268d 95

Sprzedam Fiata 125p 1984 r., 
tel.70-89-87 po 16.00
__________________________________ 49d-OI 0-95

Sprzedam Fiata 125p. Tel. Sno- 
widza 31
_____________________________________ I269d 95

Sprzedam Tarpana r.1991, di- 
sel, izoterma. Tel. 70-83-16.
__________________________________ 49d-004-95

Pilnie sprzedam Opla Kadeta 1980 
r. (po remoncie). Tel.70-43-59
__________________________________ 49d-005-95

Sprzedam Fiata 125p rocznik 
1975. Tel. 70-51-02.
__________________________________ 49d-006-95

Sprzedam Fiata 126p r. 79/80, 
kolor czerwony. Mściwojów 45f/2
__________________________________ 49d-014-95

Sprzedam Fiata 126p r. prod. 
nadw. 1984. Niedaszów 37
__________________________________ 49d-015-95

Sprzedam  Skodę 120L r. pr. 
1989 tel. 70-54-61 (wieczorem)

49d-022-95

Lekarskie
LEKARZ D ENTYSTA  - JA N ' 

ŚW IĄ TEK  - przyjm uje w ponie
d z ia łk i 1 6 .3 0 - 1 9 .0 0  i ś ro d y  
1 6 .3 0  - 2 0 .0 0  u l. P o n ia to w 
skiego 14B (w  podwórzu)
__________________________________ 49d-009-95

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwar
tek 16.30-18.00, środa 15.30 -17.00 
tel. w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15.

l8d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY -
specjalista ginekolog-położnik-cy- 
tolog JER ZY  KORYŚ, ul. Korfan
tego 8B/m.1, poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. 
tel. domowy 70-17-13.
________________________________________20d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfan
tego 8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-
17.00, tel. w gabinecie 70-66-90.
______________________________________ 222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY - spe
cjalista chorób dzieci (wykonywa
nie testów uczuleniowych - rów
nież u dorosłych) EWA GOCH, ul. 
Korfantego 8 B/m.1 (wizyty domo
we) poniedziałek 16-17, piątek 9- 
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
______________________________________ 223d-95

GABINET NEUROLOGICZNY-lek
neurolog Ewa Kuriata,ul. Korfan
tego 8B/1, czwartki w godz. 15.00-
17.00, Tel, w gabinecie 70-66-90
_____________________________________ 1123d 95

PUNKT pobierania badań labo
ratoryjnych, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8 ,00-10 ,00 , ul. 
Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90

528d-95

IN TER NISTA  M ariusz SAG A
N O W S K I. W iz y ty  d o m o w e . 
Zgłoszenia codziennie. Tel. 70- 
32 -75 .

4l4d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specja
lista ginekolog-położnik, USG-cy- 
tologia, poniedziałki, środy, piąt
ki od godz.16.00. Ul. Armii Kra
jowej 11G, tel.70-28-81.
_________________________________________ 7d-95

PEDIATRA-Aniela PARADOW
SKA- wizyty domowe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-40-86 po godz.
15.00.
______________________________________ 429d-95

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - 
wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tel. 70-84-21.
__________________________________________ ld-95

PEDIATRA, M. Krukowska-Mie- 
loch, przyjmuje pon. i śr. w godz. 
17-18, ul. Dworcowa 6.(przycho- 
dnia PKP)
_________________________________________ 5d-95

GABINET PEDIATRYCZNY, ul.
Rapackiego 14/biurowiec b. POM- 
u/, tel. 70-28-52 - specjalista cho
rób dziecięcych Małgorzata DĄ
BROW SKA /tel. dom. 70-44-43/ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16.00-17.00.
_______________________________________ IQ2d-95

GABINET N EUR O LO G ICZNY
Lek.Irena Totczyk przyjmuje pon-. 
od 16 .0 0 -1 8 .0 0  środa 16 .00-
1 7 .0 0  u l. R ap ack ieg o  14 
bud.P.O.M.
_______________________________________852d-95

STOMATOLOG Wanda Werem- 
kowicz przyjmuje wtorki i czwart
ki w godz. 16-18, Przychodnia 
Rejonowa ul. Piłsudskiego gabi
net 109, tel. domowy 70-29-24
_____________________________________ 103ld-95

STOMATOLOG Beata SZC ZE
PAŃSKA- JARO SZEW ICZ przyj
muje w gabinecie Liceum Ogól
nokształcącego, w poniedziałki i 
środy w godz. 16.00-17.00, tel. 
domowy 70-58-91.
_______________________________________324d-95

LEKARZ STOMATOLOG Barba
ra Tomala przyjm uje w ponie
działki i środy od godz. 17.00-
19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2
______________________________________I I24d 95

LEKARZ STOMATOLOG-Aleksan
der Gordijenko przyjmuje we wtorki 
i piątki w godz. 17-19 w gabinecie 
prywatnym Mściwojów 20. Tel. dom. 
70-85-14 po godz. 20.00
____________________________  49d-024-95

INTERNISTA - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki i 
czwartki w godz.16.30-17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM/.
__________________________________________2d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY-ul.
Kopernika 11 - poniedziałki i 
czwartki w godz. 16.30-17.30. Gi
nekolog położnik Mirosława CIE
ŚLAK, tel. 70-42-56.

54d-95

GABINET LARYNGOLOGICZNY spe
cjalista OTOLARYNGOLOG RYSZARD 
SROKA ul. Kopernika 5 wtorek, czwar
tek, w godz. 16.00- 17.00.(akupunk- 
tura, laser). Tel.70-25-70
_____________ ________________________I I62d 95

GABINET FIZJOTERAPII - mgr. 
rehabilitacji ruchowej Marianna 
Białek przyjmuje: Jawor ul. Rapac
kiego 9:poniedziałek-środa-piątek
15 .0 0 - 18 .00 , w torek-czwartek
8.00- 11.00, tel. 70-39-03

___________________I094d 95

INTERNISTA Liliana Nowak. Wi
zyty dom owe. Zgłoszenia co
dziennie tel. 70-45-29
______________________________________ 873d-95

SPECJALISTA CHIRURG TADE
USZ ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. 
domowy 70-44-22) przyjmuje: po
niedziałki i środy w godz. 16,00 -
17,00, ul. Rapackiego 14 (biurow- 
wiec b. POM-u)

________________ 8IOd-95

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG 
STANISŁAW IRZYKOWICZ ul. Nor
wida 9 poniedziałek, czwartek, 16-17.
_____________________________________ I !85d-95

SPECJALISTA CHIRURG ARKA
DIUSZ SPILAREW ICZ, tel. 70-28- 
52, przyjmuje: wtorki i piątki w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapac
kiego 14 (biurowiec b. POM-u)
______________________________________ 81ld-95

LABORATORIUM ANALIZ ME
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻ
BIETA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 
70-28-52, przyjmuje codziennie, 
oprócz sobót w godz. 8 .30  - 
10.30, i w godz. 16.00 - 18.00, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. 
POM- u)
______________________________________ 8l2d-95

GABINET ORTOPEDYCZNY Ja 
cek Czeszejko-Sochacki, chirurg 
urazowy-ortopeda p rzyjm u je : 
wtorek, czwartek, od 15.00 do
16.00 ul.Rapackiego 14. Tel. do
mowy 540-620
_____________________________________ 11I8d 95

PRYWATNY GABINET NEURO
LOGICZNY w Przychodni Spół
dzielni Inwalidów "INPRODUS" 
czynny w czwartki od godz. 12.00 
-1 4 .0 0  tel. 70-20-81, wew. 4.
_____________________________________ I025d 95

PRYWATNY GABINET DERMA
TOLOGICZNY drn . med. Katarzy
na SOBCZAK- RADWAN specja
lista dermatolog. Przychodnia 
Rejonowa w Jaworze, ul. Piłsud
skiego 10, lub rejestracja nr tel. 
70-31-78. Przyjmuje: soboty wol
ne w godz. 10,00- 12,00, soboty 
robocze w godz. 13,30- 15,30.

478d-95

Lokale
nieruchomości
Zamienię mieszkanie własnościowe 

M-3 na większe. Tel.70-55-85 po 19.00
_____________________________________ I077d 95

Posiadam mieszkanie do wyna
jęcia 54 m2 w Jaworze. Wiado
mość: Bolesławiec tel. 46-49
__________________________________ 49d-00l-95

Posiadam mieszkanie własnościo
we m-4 do wynajęcia w Jaworze. 
Wiadomość: Chojnów tel. 188-669
__________________________________ 49d-002-95

Poszukuję do wynajęcia pomie
szczeń na działalność gospodar
czą. Tel.70-51-69
_____________________________________ I267d 95

Kupię domek lub pół bliźniaka 
do remontu w Jaworze, Legnicy 
lub oko licy . Tel. 54-03-71 po
20.00

49d-0l 1-95

Posiadam garaż do wynajęcia 
na Przyrzeczu. Tel. 70-63-66
______________________________________4 9d -0 16-95

Kupię mieszkanie 2-3 pokojo
we. Mile widziane stare budow
nictwo. Tel. grzeczn. 54-19-76

49d-027-95

Rożne
Sprzedam jamniki szortkowło- 

se - rodowodowe, po rodzicach 
polujących. Tel.70-88-67
______________________________________I259d 95

Poszukuję fachowca tapeciarza. 
Tel.70-68-89
______________________________________I263d 95

Sprzedam  n iedrogo-Am igę- 
1200. Tel. 70-27-30.
___________________________________49d-007-95

Sprzedam komputer C-64 z wy- 
posaqżeniem. Ul. Witosa 6c/2
___________________________________49d-013-95

Sprzedam płytki grzewcze ener
gooszczędne - Delta system S.C . 
do ogrzew an ia  25m 2 , 30m 2 , 
35m2 - w trzech kolorach - cena 
hurtowa. Wiadomość: Siekierzy- 
ce 3
_________________________________ 49d-0014-95

Niedrogo sprzedam  AM IGĘ 
500 z kolorowym monitorem i 
osprzętem. Tel. 70-47-00

49d-02l-95

Rolnicze
Sprzedam jałówkę cielną, oraz 

2 krowy. Paszowice 51. Tel.70- 
17-46
______________________________________I229d 95

Sprzedam działkę ogrodową 3 
ary. Tel.70-52-77, po godz. 15.00
______________________________________124Id 95

Sprzedam cebulę. Tel.70-35-37
______________________________________1249d 95

Sprzedam działkę rolniczą 0,9 
ha, w Męcince. Tel.70-43-58 (wie
czorem)
______________________________________I262d 95

Sprzedam gospodarstwo rolne 
+ 14ha ziemi oraz siewnik zawie
szany. Damianowo 57.

49d-012-95

Usługi
ZAKŁAD USŁU G  G EO D EZ YJ

NYCH, 59-400 Jawor, ul. Zamko
wa 1 (Zam ek P iasto w sk i). Tel. 
70-32-80.
______________________________________ 27 ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Te
lefon 70-29-49
________________________________________ 22d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
7l4d-95

TłUMACZ PRZYSIĘG ŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Sikorskiego 
12E/9. Tel.70-52-79
______________________________________I I89d 95

TŁUMACZ PRZ YS IĘG ŁY  JĘZ Y 
KA NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
________________________________________ 23d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55
_______________________________________887d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Ba
nia. Ul. Witosa 2D/4, tel. 70-44-95.
________________________________________ 25d-95

W IDEO FILM O W AN IE, W łady
sław  Stańczak , ul. Chrobrego 
2/4, tel. 70-37-75.
_______________________________________ 158d-95

W IDEO FILM O W ANIE, Dariusz 
Sałek. U l.Bohaterów Getta 11/2, 
te l.70-47-73.
________________________________________ 26d-95

A N G IELS K I, tłum aczenia. Tel 
70-49-12

294d-95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek meblo
wych i samochodowych. Zgłoszenia 
w godz. 7,00-8,00 i 15,00-20,00, tel. 
70-44-19

2 ld-95

“ W  I D E O F I L M ”
Jan  ZAM KOTOW ICZ, Jaw or, ul. 
W ito sa  1 A/2, te l. 7 0 -4 0-12 , 
członek Polskiego Stow arzysze
nia W ideofilm ow ców  posiada 
zezwolenie na film owanie w ko
ścio łach . Poleca swoje usługi w 
zakresie film owania i montażu 
z obróbką komputerową. 

W ysoka ja k o ść , sp rzę t pro
fe s jo n a lny .
_______________________________________826d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE
NIE DYWANÓW, wykładzin i ta- 
picerki meblowej. Tel. 70-20-04, 
w godz. 13.00-18.00.
________________________________________ 53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
________________________________________ 6ld-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, 
REKLAM Y, R O LETY-ra ty , napra
wy. Tel. 70-33-52.
________________________________________ 66d-95

PODCIŚNIENIOW E CZYSZCZE
NIE, im o reg n ac ja , konserw o
w anie i odnaw ian ie dywanów, 
w ykładzin  oraz ta p ic e rk i m e 
b low ej. Zgłoszenia w godz. 7- 
10 i 16-20. tel. 70-66-71.
______________________________________I I35d 95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
RO LETY ZEW NĘTRZNE - PRO
DUKCJA , MONTAŻ, NAPRAWY, 
RATY, M ARKIZY SKLEPOW E, KA
SETONY REKLAMOWE. Jawor, ul. 
Konopnickiej 24, tel. 70-39-17.
________________________________________ 67d-95

ŻALU ZJE. Świdnica. Tel. 53-18- 
92, 55-29-27.
________________________________________ 68d-95

ŻALU ZJE - POZIOME, PIONO
W E, DRZW I HARM ONIJKOW E. 
Tel. 70-33-00.
________________________________________ 76d-95

RZOŃCA VEKA SYSTEM poleca po 
cenach fabrycznych:okna,rolety, 
drzwi, witryny z PCV. Energooszczęd
ne, dźwiękochłonne, trwałe i estetycz
ne. Kazimierz SŁOWIK, 59-400Jawor, 
ul. Myśliborska 27. Tel. 70-38-13
_______________________________________732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

617d-95

OGRZEWANIE PODŁOGOWE, li
stwy ogrzewające. Tel. 70-34-85 
wieczorem

736d-95

TANI TRANSPORT Bus o ład.1,5 
tony, tel. 70-29-52 w godz. 14-18-tej.
___________________________________49d-008-95

“ZDUŃSTWO” . Piece, kuchnie 
kaflowe, kominki. Ul. Metalowców 
8 A/7, tel. 70-58-38

780d-9S

“SAJFILM”- filmowanie, montaż 
i obróbka komputerowa filmów wi
deo zleconych i powierzonych. Prze
grywanie z systemu NTSC na PAL i 
odwrotnie. Sprzęt Super V.H.S. za
pewniający wysoką jakość usług. 
Tel. 70-21-83

794d-95

GIEŁDA
PRACY

Księgowa o wysokich kwalifi
kacjach podejmie atrakcyjną pra
cę. 59-400 Jawor skr.poczt. 87

49d-020-95 co
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Dobromierz

PRZESZŁO KOŁO NOSA
Jak d o w ied z ie liśm y  się  od  m ieszk a ń có w  gm iny, bardzo udana była  

zabaw a andrzejkow a, której organizatorem  był K om itet R odzicielsk i 
przy S zk o le  P odstaw ow ej w  D obrom ierzu. Z astanaw ia nas jednak fakt, 
dlaczego  zorgan izow ania  tej im prezy nie podjął się  G O K SiR . W szak  
dochód z  niej m ógł za silić  skrom ny budżet gm innej kultury.

Mściwojów

NAJŁADNIEJSZE W GMINIE
Zabudowania pp. Elżbiety i An

drzeja Pietrzyków z G odziszow ej, 
którzy w  gminnym konkursie na naj
ładniejszą zagrodę zajęli I m iejsce 
uzyskując. 100 pkt. zwracają uwagę 
przejezdnych. W nagrodę państwo 
Pietrzykowie otrzymali zestaw ele
ganckich garnków “Excelent”.

Nasz reporter uwiecznił również 
na zdjęciu zabudowania pp. Genowe
fy i Kazimierza Grzywy z Godziszo
wej, którzy w  gminnym konkursie na 
najładniejszą zagrodę zdobyli II miej
sce uzyskując 95 pkt. W nagrodę pp. 
Grzywa otrzymali serwis stołowy na 
12 osób.

PcimpwRo
Nie chcq

w sp ó łd ecyd o w ać?
Zakończyły s if  zebrania w iej

skie, na których m. in. oceniano re
alizację wniosków zebrań poprze
dnich. Wysłuchano też informacji nt. 
projektu budżetu gminy na 1996 r. 
oraz podjęto uchwały rad sołeckich 
w sprawie gospodarki odpadami 
stałymi.

Ten ostatni temat wzbudził wie
le kontrowersji i emocji. Mieszkań
cy mieli do wyboru: 1. kontenery z 
COM-D w Jaworze, i co miesiąc pła
cić za wywóz śmieci kwotę 1 zł 10 
gr za 1 osobę, lub 2. składować 
śmieci w workach foliowych, które 
raz w tygodniu osoba opłacana 
przez radę sołecką wywoziłaby na 
wysypisko gminne.

Przyjmowano różne rozwiąza
nia; w kilku miejscowościach mie
szkańcy nie podjęli w tej sprawie 
decyzji. Np. we wsi Kwietniki na ze
braniu było niew iele osób i nie 
chciały one decydować za w szyst
kich mieszkańców. Cała odpowie
dzialność spadła na sołtysa, który 
zgodził się przjść ód domu do domu 
i wyjaśniać każdemu z osobna, o co 
chodzi, i wpisywać na odpowiednią 
listę.

0 zebraniach w iejskich m ie
szkańcy są powiadamiani z wyprze
dzeniem (również na naszych ła 
mach) , więc nie powinno być oso
by, która nie wiedziałaby o nich. 
Dlatego uważam, że osoby nieucze- 
stniczące w zebraniu świadomie 
rezygnują ze współdecydowania o 
sprawach swojej wsi.

Barbara Ligęcka

W czwartek, 30 listopada br., punk
tualnie o godz. 11,30 przewodniczący 
Rady Gminy Udanin p. Kazimierz Miel
nik powita! zgromadzone przed nową 
szkoląpodstawowądzieci oraz zaproszo
nych gości. Uroczystość otwarcia tego 
pięknego obiektu zaszczycił swoją obe
cnością Minister Edukacji Narodowej p. 
Kazimierz Dera, który wraz z wójtem 
gminy Udanin p. Stanisławem Krzy- 
S7czukiem oraz Kuratorem Oświaty w Le
gnicy p. Krzysztofem Kostrzanowskim 
dokonali tradycyjnego przecięcia wstęgi. 
Obecni byli posłowie Ziemi Jaworsko- 
Legnickiej p. Bronisława Kowalska i p. 
Tadeusz Samborski, wojewoda legnicki 
Udanin

W NOWEJ 
SZKO LE

p. Ryszard Maraszek, marszałek sejmi
ku samorządowego woj. legnickiego p. 
Stanisława Repa, prezes zarządu Dolno
śląskiej Spółki Inwestycyjnej p. Józef 
Spyra, prezes Funduszu Ochrony Środo
wiska p. Tadeusz Barański, projektant 
budynku szkolnego z firmy “Techkom” 
Wrocław p. Kazimierz Chowaniec oraz 
wójtowie i burmistrzowie zzaprzyjaźnio- 
nych gmin. Symboliczny kluczdo szkoły 
przekazał wójtowi Krzyszczukowi dyrek
tor firmy “Bolko” (wykonawcy szkoły) 
p. Janusz Węglewski, a słowo Boże do 
zgromadzonych wygłosił proboszcz, tutej
szej parafii ks. kanonik Andrzej Garnek, 
który również dokonał poświęcenia szko
ły. Na uroczystość otwarcia licznie przy
byli rodzice.

fury ze Strzegomia, który na prze
glądzie ogólnopolskim zajął II miej
sce.

Jury postanowiło przyznać nastę
pujące miejsca:

W kategorii zespołów: I m. "Zło
te dzieci"- DK "Kopernik", II m. "Ter- 
psychora"- CK Harcerz Legnica, III m. 
"RELAX"- SP nr 4 z Polkowic.

W kategorii duetów zwyciężyła: 
Katarzyna Mikołajczyk z Joanną Wal- 
dedc z SDK "Atrium" Legnica, przed 
EmSą Wałszczak/Aleksandrą Klonow
ską- DK "Kopernik" Legnica, Alkją Po- 
piołek/Martą Jawor-SDK "KOpemŁ".

25 listopada br. w świetlicy wiej
skiej w Paszowicach odbył się III tur
niej Tańca Disco zorganizowany przez 
miejscowy GOK. W turnieju wzięło 
udział 6 zespołów: "Złote dzieci I" i 
"Złote dzieci II" z Domu Kultury "Ko
pernik" w Legnicy, "Terpsychora" z 
Legnicy. "AS" z GOK-u Warta Bolesła
wiecka, "Relaks" ze Szkoły Podsta
wowej nr 4 z Polkowic, "Kiti-Kat" z 
Legnicy.

W kategorii II rywalizowało 10 
duetów, w  kategorii solo-disco- 43 
osoby, podzielone wiekowo do lat 15 
i powyżej 15 lat. Sala zapełniona była 
p brzegi uczestnikami, kibicami i opie
kunami Imprezę prowadziła p. Agnie
szka Jakacka, nad muzyką czuwał p. 
Piotr Wrociński. Jury w składzie: p. 
Jolanta Czaplicka (sędzia główny), p. 
Robert Kuczwara i p. Dagmara Rój 
miało bardzo trudne zadanie, bowiem 
impreza trwała prawie 6 godzin. W 
strojach dzieci przeważała czerń i czer
wień oraz materiały błyszczące. Szcze
gólne wrażenie robiły stroje dzieci z

zespołu "Złote dzied" z Legnicy, a tak
że występy młodzieży z zespołu "Re
laks" z Polkowic, wykonującej figury 
taneczne na pograniczu akr oba tyki spo
rtowej. Dodać należy, że jednym z ucze
stników imprezy był wicemistrz Polski 
w tańcu disco, Łukasz Pawłowski, uczeń 
kl. V SP z Legnicy. W przerwach wystę
pował gościnnie zespół z Centrum Kul-

W kategorii solistów najlepsza 
okazała się  K. M ikołajczyk- DK 
"Atrium" Legnica, która wyprzedziła 
Łukasza Pawłowskiego- DK "Koper
nik" Legnica, i Małgorzatę Czepiel- 
SDK "Kopernik" Legnica. W katego
rii powyżej 15 lat wygrała Joanna 
Waldeck- DK "Atrium" Legnica, przed 
Aldoną Nalepą- GOK Paszowice, i Cze
sławem Ostroudiem- SDK "Kopernik".

Zwycięzcy otrzymali cenne nagro
dy, ufundowane przez organizatorów, 
czyli GOK Paszowice, w postaci wyro
bów ze szkła, ceramiki, olbrzymich 
maskotek, a także dyplomy i foldery. 
Szkoda, że Paszowice, Jawor i ościen
ne gminy nie mają w swoich ośrod
kach kultury takich zespołów.

Barbara Ligęcka

Męcinka

Potyczki na wesoło
M ię d z y sz k o ln e  p o ty czk i na  

w e so ło  to im preza, organ izow a
na p rzez  G m inne O środki K u l
tury w  K ro toszycach , M ęc in ce , 
W ądrożu  W ielk im  i K u n icach . 
S k ła d a ją  s ię  z  c z te r e c h  rund , 
które są  rozgryw ane przez  dw a  
dni na terenie każdej z  w y m ien io 
n y c h  g m in . U c z e s tn ik a m i s ą  
u czn io w ie  szk ó ł pod staw ow ych . 
Finał im prezy nastąpi w  czerw 
cu, w  D niu  D zieck a , na stad ion ie  
sportow ym  w  K rotoszycach . W y
stąp ią  w  nim  4  szkoły,' które z d o 
b ę d ą  najw ięcej punktów .

I runda rozegrana zo sta ła  w  
dniach 1 i 2  grudnia w  M ęcin ce . 
O zajętych  m iejscach  d ecy d o w a 
ły  punkty, z d o b y te  w  ró żn y ch  
konkursach: b iegu  w  tunelu , rzu

tach p iłką, tzw . ta c zc e , hokeju , 
skakance, hu la-hop, śp iew ie  i tań
cach: rock-and-roll, d isco . B y ł też  
konkurs w ie d z y  o  reg ion ie . P o 
z io m  przygotow an ia  drużyn był 
zróżn icow an y , a le d z iec i nadra
biały zaciętościąryw alizacji. Dru
żyn om  to w a rzy szy ło  w ie lu  nau
c z y c ie li.  Po p o d liczen iu  z d o b y 
tych  p u nk tów  okazało  s ię , że  dru
ż y n a  z  B u d z is z o w a  W ie lk ie g o  
zd ob y ła  ich  4 3 , z  P io tro w ic- 36 , 
z  K rotoszyc- 33 , K o śc ie lca - 32, 
M iłk o w ic - 30 , W ądroża- 29 , i z  
M ęcin k i- 28.

11 runda z o sta n ie  rozegran a  
pod kon iec styczn ia  w  K rotoszy
cach. Propozycje konkursów  przy
gotow uje G O K  M ęcinka

Maria Ugniewska

Kiedy za oknami mróz i śnieg, 
w iększość m ieszkańców w si prze
bywa w  sw oich  dom ach. A le  nie 
w szyscy. W m iniony czwartek pod
czas zwiadu reporterskiego zajrze
liśmy do baru “U Maksyma” w Uda
ninie. A tam w esoło , ale z  kulturą. 
Kilkunastu m łodych m ężczyzn przy 
sto likach  g eg u sto w a ło  czerw one  
w ino marki w ino niektórzy piwo. 
Stały klient p. K rzysztof M ielcza
rek pochwalił w łaścicielkę baru p. 
Krystynę T yszecką oraz bufetową, 
uroczą p. Anię Janus (obie wrocła- 
wianki), nowy wystrój sal, obfitość  
dań, przekąsek, napojów oraz m iłą  
obsługę. Potwierdził to inny bywa-

Udaitin

CIESZĄ SIĘ 
I SMUCĄ

lec baru, “Pawik”, a także pozosta
li sm ak osze z U danina i Piekar. 
Sw ojego zadowolenia nie ukrywał 
również sołtys z  pobliskich Lasek. 
Chociaż w iosną skradziono mu ro
wer, to i tak chętnie przyjeżdża do 
p. Krysi na kufelek piwka. B yw al
cy baru krytykowali z łą  komunika
cję z  Jaworem. Z tego powodu ich 
dzieci nie m ogą korzystać z nauki 
w  jaworskich szkołach średnich ja
worskich. Narzekali, że nie ma już 
w  Udaninie posterunku policji, ka
wiarni, dyskoteki. Także z  tego po
wodu, iż w  gminie brakuje pracy a 
niewielki fundusz gminny nie pozwa
la na posypywanie lokalnych dróg. 
W Udaninie pomimo to panuje opty
mizm. I to cieszy. Oby tak wszędzie.

(wm)

1. m iejsce

2 . m iejsce



listy, sygnały, opinie
Sygnały 

telefoniczne Czytelników
K iedy spółka COM O 

p rze d sta w i nam  m ie
szkańcom budynków  ko
munalnyth kalkulację na 

nowe staw ki wywozu n ieczystość sta- 
ły<h. Ma ona obow iązyw ać od 1 g ru
dnia br. i  w ynosić 2 ,3 6  z l od osoby. 
Czy zatem  spółka  n ie przeg ina p a ły?

T. AL (u l. Legnicka)

Czy n ien a leża ło by  
o tw o rzy ć  w  tu t . PKO  
punktu inłorm atyjnego o 

zakupie św iadectw  udziałow yth? IV 
jed n e j ka sie  jednocześnie inform ują  
nabyw tów , i  sprzedają św iadectw a, <o 
przy skom plikowanych operacjath w y
dłuża tzas transakcji.

Rozstaw ione w  m ie
ście skrzyn ie z  piaskiem  
na akcją zim ową różnią  

się  kolorem - są  brązow e i  zielon e. 
Czyżby akcją zim ową zajm ow ały się  
dw ie firm y?

K ie d y ś na łam ach  
UG J"  p o stu lo w a ła m  
w pro w a d zen ie  u lg  za  

w prow adzenie ogrzew ania ekologicz
nego. D ziałanie w ładz idą  w  tym  k ie 
runku (kotłow nie gazow e w  Rynku). 
Je s t grupa m ieszkańców  ko rzysta ją 
cych z ogrzew ania elektrycznego- czy 
nie należałoby, w zorem  Górnego Ślą

sk a , przyznać im  u lg i w  czynszu? Nie 
zadym iają pow ietrza .

___ Czas oczyścić slupy i  
” tablice ogłoszen iow e z  

resztek  p lakatów  i  ogło
szeńu.

Piszecie i  eko log ii a 
nic o podwyżce staw ek za  
w yw óz nieczystością.

Chodniki i  u lice w  
naszym  m ieście to istna  
ślizg a w ka .- P ow tórn ie  

zim a zaskoczyła naszych drogowców? 
Czy też m oże odczuwają sadystyczną  
przyjem ność, w idząc, ja k  ludzie p rze
w raca ją  s ię  na zlod o w a cia łe j n a
w ierzchni?

%  Zwróćcie uwagę eks- 
k~ ~ pedientkom , żeb y  n ie  

p a liły  w  sklepie- tow ar, a 
szczególnie odzież, cała je s t p rzesiąk
n ięta  dymem papierosow ym .

IV sklep ie naprzeciw
ko pielęgniarek- poprosi
łam o pokro jen ie w ędli

ny. W odpow iedzi usłyszałam - m aszy
ny n ie m a!

M aszyna tam je s t, przede mną 
pokrojono w ędliny klienta- razem  z  
fo lią , sia tką  itp .

ROZKOPALI, 
NIE PRZEPROSILI

Inwestor zatrudniony przez Te
lekomunikację rozkopał w Jaworze 
chodniki przy ul. Kolejowej i Rapac
kiego. Niebyłoby w tym nic szczegól
nego, bo wiadomo, że takie prace w  
celu usprawnienia łączności należy 
przeprowadzić. Ale korona z głowy 
by nie spadła dyrekcji Telekomuni
kacji w Jaworze, gdyby przeprosiła 
mieszkańców za utrudnienia w ży
ciu codziennym, spowodowane tymi 
robotami, oraz właścicieli sklepów i 
klientów instytucji przy tych ulicach,

do których nie można dotrzeć. Dla 
prowadzących działalność gospodar
czą jest to ewidentna strata.

Czekam na odpowiedź dyrekto
ra jaworskiej Telekomunikacji Zdzi
sława Natorskiego.

Marian Panczyk
Od redakcji: aż ciśnie się na usta 

pytanie, kiedy wreszcie szefowie róż
nych instytucji nauczą się uprzedzać 
m ieszkańców o faktach, mających 
wpływ na tok miejskiego życia. Słu
żymy naszymi łamami, nieodpłatnie.

Komunikat Burmistrza
w sprawie usuwania śniegu i zapobiegania gołoledzi 

w sezonie zimowym 1995/96
Przypominam właścicielom i za

rządcom nieruchomości, że stosownie do 
przepisów ustawy z 31 stycznia 1980 r. 
o ochronie i kształtowaniu środowiska 
(Dz. U. nr 3, poz. 6) usuwanie śniegu i 
przeciwdziałanie gołoledzi na terenie 
nieruchomości jest obowiązkiem jedno
stek organizacyjnych oraz fizycznych, 
będących ich właścicielami lub zarząd
cami. Obowiązek ten obejmuje:
•  Usuwanie śniegu oraz przeciwdzia

łanie gołoledzi na przejściach i dro
gach objazdowych na terenie nieru
chomości, a także

- oczyszczanie wzdłuż nieruchomości 
ze śniegu, błota i lodu- chodnika i 
połowy szerokości jezdni, względnie 
5-metrowego pasa, przyległego do 
placu publicznego, oczyszczanie ze 
śniegu i lodu krat ściekowych, przy
kryć studzienek, hydrantów ulicz
nych, ppoż. i wodociągowych zawo
rów ulicznych,

-stosowanie materiałów sypkich, takich 
jak: piasek i drobny żużel dla zapo
biegania i likwidacji ślizgawicy,

- usuwanie śniegu z dachów, w  celu 
uniknięcia przeciążenia konstrukcji 
dachowej,

- usuwanie nawisów (sopli) lodowych 
z okapów, rynien i innych części ele
wacji.

•  Niezależnie od obowiązku ciążącego
na zarządcach nieruchomości, okre

ślonego w  pkt. 1, obowiązek usuwa
nia śniegu i przeciwdziałanie goło
ledzi ciąży także na:

- kierownikach i właścicielach zakła
dów handlowych, gastronomicz
nych, produkcyjnych, usługowych 
itp., będących najemcami lokali 
użytkowych, którzy mają obowią
zek usunięcia śniegu i zapobieże
nia gołoledzi na zewnątrz zakładu 
w najbliższym jego otoczeniu, a w  
szczególności przed wejściem do za
kładu,

- kierownikach budów na terenie 
obiektów stanowiących budowy, 
oraz przyległych do nich chodników 
do połowy szerokości jezdni,

- właścicielach pojazdów samocho
dowych parkowanych stale na po
boczu jezdni lub chodniku, na po
wierzchni obejmującej do jedne
go metra wokół parkującego sa
mochodu.

•  Zakazuje się posypywania ciągów 
pieszych i chodników środkami che
micznymi.
Osoby, które uchylają się lub nie

należycie wykonują obowiązki usuwa
nia śniegu i przeciwdziałania gołoledzi, 
podlegają karom grzywny przewidzia
nym w  art. 101 i 102 ustawy z 20 maja 
1971 r. kodeksu wykroczeń (Dz. U. nr 
12, poz. 114) z późniejszymi zmianami.

Burmistrz Miasta Jawora

Redakcja nie zawsze podziela opinie 
i poglądy Czytelników, wyrażane w listach 

i sygnałach telefonicznych

JAKIE ULICE ODŚNIEŻA COM-D?
Przedsiębiorstwo Usługowo- Pro

dukcyjne i H andlow e “C O M -D ” 
Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Ponia
towskiego 25, informuje, że podpisa
ło umowę z Urzędem Miejskim w  
Jaworze na zimowe utrzymanie jez
dni na drogach lokalnych miejskich 
w  sezonie zimowym 1995/96 r. wg 
poniżej podanego wykazu ulic obję
tych umową: Staromiejska, Barbary, 
B. Getta, Cicha, Chrobrego, Czarnec

kiego, Drukarska, Dmowskiego, Ga
garina, Jasna, Kopernika, Kościelna, 
Klasztorna, Krótka, Legnicka, Lipo
wa, Łukasińskiego, 1-go Maja, Mar
cina, Metalowców, Moniuszki, Młyń
ska, Parkowa, Piękna, Prosta, Prze
chodnia, Reja, Sikorskiego, Stalowa, 
Staszica, Struga, Szkolna, Środkowa, 
Witosa, Wieniawskiego, Zamkowa, 
Zielona, PI. Bankowy, PI. Kilińskie
go, PI. Seniora, Rynek, Żeromskiego,

Zachodnia, Starojaworska od ul. Cu
krowniczej do granic administracyj
nych miasta, Aleja Wojska Polskie
go, Krzywoustego, Królowej Mary
sieńki, Królowej Jadwigi.

Za zim owe utrzymanie dróg w o
jewódzkich na terenie miasta Jawora 
odpowiada W ojewódzka Dyrekcja 
Dróg Miejskich w  Legnicy, zaś drogi 
krajowe przebiegające przez Jawor- 
Zarząd Dróg w  Legnicy.

CZY "ZARAZA OGNIOWA' 
JEST GROŹNA?Otrzymaliśmy kil

kanaście sygnałów 
ad naszych Czytelni
ków, że tu i tam wycina się 
drzewa, lako przykład poda
wano ulicę Kopernika. Bulwer
sującą opinię publiczną spra
wę próbował wyjaśnić Urząd 
Miejski, a konkretnie Wydział 
Ochrony Środowiska, ale była 
to informacja zbyt lakoniczna. 
Ponieważ telefony nadal się 
urywały, postanowiliśmy do
kładniej zbadać, o co chodzi.

Zapytaliśmy fachowców, 
dlaczego wycina się drzewo
stan? Otóż, zgodnie z zalece-

niem ministra rolnictwa, woje
wody legnickiego i Wojewódzkiej 
Stacji Kwarantanny na terenie 
naszego województwa stwier
dzono przypadki choroby drzew, 
łzw. zarazy ogniowej. Jest to 
choroba bakteryjna, która szcze
gólnie atakuje głogi, jarzębiny, 
ogniki, irgi - słowem, prawie 
wszystkie ozdobne. Następnie 
przenosi się na jabłonie, grusze 
i pigwy. Porażeniu ulegają liście, 
kwiaty, młode pędy, gałęzie, 
pień i owoce. Kwiaty na wiosnę

brunatnieją i następ
nie czernieją. Z cho
rych miejsc wydoby

wa się biały śluz bakteryjny. 
W następstwie tego, drzewa 
czernieją, a następnie usycha
ją. Wszystkie drzewa porażo
ne tą chorobą należy jak naj
szybciej wyciąć łącznie z korze
niami i spalić.

W naszym mieście plagi 
jeszcze nie ma, aczkolwiek w 
rejonie Głogowa |ak również 
wzdłuż autostrady A-4 sporo 
jest drzew zarażonych i prze
znaczonych do likwidacji.

(we)

W nawiązaniu do wypowiedzi 
Prezesa SMLW w Jaworze przedsta
wię kilka faktów dotyczących rozli
czenia w moim bloku. Powierzchnia 
budynku przy ul. Korfantego 9 wy
nosi 1447,5 m kw. a koszt całkowity 
dostarczonej energii cieplnej do bu
dynku- 24981,05 zł za sezon grzew
czy 1.07.1994 do 30.06.1995 roku. 
W podobnym budynku w  Lubinie 
przy ul. Orzeszkowej 36, koszt 
o g rzew a n ia  za sezon  od 
1.03:1994 r. do 28 .02.1995 r. 
wyniósł 24083,4 zł. U mnie po
wierzchnia lokalu wyosi 59,9 rn 
kw. a w  Lubinie 62,7 m kw. U 
mnie odczytano 48 działek, a w  
Lubinie 59 działek. Wynika z 
tego, że koszty są podobne, po
wierzchnie mieszkań także i ten sam 
dostaw ca ciepła WPEC Legnica. 
K oszt ogrzewania m ojego lokalu 
SMLW w  Jaworze wyniósł 1032,58 
zł, a w Lubinie 498,82 zł. Jaki stąd 
wniosek? Liczby nie kłamią. Moim 
zdaniem:

1) SMLW w  Jaworze skompro
mitowała słuszną ideę oszczędzania 
ciepła;

2) Działanie władz SMLW nie 
służą ineresom loktorów a na pewno 
nie moim interesom;

3) Prezes Zarządu SMLW w  Ja
worze i Rada Nadzorcza nie są dla 
mnie osobami wiarygodnymi.

Kilka liczb pozwoli uzmysłowić 
Czytelnikom “Gazety Jaworskiej”, w 
czym tkwi problem. Przy opłatach ry
czałtowych pobieranych według śre
dniej w ie lk ośc i przez cały  sezon  
grzewczy 1,3 zł/m kw. zaliczki mie
szkańców z tytułu opłat za c.o. wy-

n iosły  22581 zł (SM LW  podaje
19.927.88 zł). Ponieważ ciepło słu
ży także do podgrzania ciepłej wody, 
w ięc doliczam średnio na 25 m ie
szkań po 10 m sześć, przez 12 mie
sięcy razy koszt 3 zł/m sześć, około 
9000 zł.

Łączny koszt szacunkowy, jaki 
p o n ie ś li  m ie szk a ń c y  na rze cz  
SMLW w  formie zaliczek za c.o. i 
c.w. to 31581 zł (w edług SMLW-
2 8 9 27 .88  zł). Dane szczeg ó ło w e  
m oże dostarczyć SMLW, ale przy

bliżone obliczenia szacunkowe są  
dość wymowne. Lokatorzy w  formie 
zaliczek zapłacili w ięcej niż wyno
si faktyczny koszt dostarczonej ener- 
gii c ie p ln e j  i SM LW  p o w in n a  
zw rócić nadpłatę około  4 .0 0 0  do 
6.600zł za cały budynek tj. 160 do 
264 zł za lokal.

Podkreślam je szc z e  raz: dane 
przedstawione są  szacunkowe, po

nieważ nic dysponuję danymi 
z księgow ości SMLW. N ie jest 
w y ja śn io n a  k w estia  dop łat 
MGPiB do dostarczonej ener
g ii c ie p ln e j . W racając do 
przedstaw ionych rozliczeń  i 
ro zliczeń  budynku przy ul. 
K orfantego 9 oraz budynku 
przy ul. Orzeszkowej w  Lubi

nie można uwierzyć raczej mnie i 
Spółdzielni z Lubina niż Zarządowi 
SMLW w Jaworze.

Członkom Rady nadzorczej i Za
rządowi SM LW  dam dobrą radę. 
Szanow ni Państw o, spraw ow ane  
przez Was funkcje w  naszej Spół
dzielni przerastają Was- lepiej dla 
członków  SMLW w  Jaworze będzie 
jeżeli podacie się w szyscy do dym i
sji lub złoży li rezygnację. To jest 
rada jednego z członków  SMLW.

Jerzy Złotki

Polem iki

PAN PREZES 
SIĘ MYLI

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

POWRÓT BA
Skazany przez niejednego 

na śmierć cywilną radny Roman 
Badarycz, inicjator nieudanego 
referendum, okrzyknięty ja 
worskim Don Kichotem z powo
du toczonej walki ze spółką 
COM-D, odniósł onegdaj druzgo
cące zwycięstwo na sesji Rady 
Miejskiej. Za jego kandydatu
rą do rady nadzorczej 
ZOZ-u opowiedziało się 
aż 17 radnych, co po
zwoliło mu pokonać jed
nego z  wiceszefów ja 
w o rsk ie j organizacji 
charytatywnej. Wybór 
ten wzbudził nie tylko 
zdziwienie wśród na
szych parlam entarzy
stów. Również znawcy 
jaworskich układów po
litycznych zachodzili w 
głow ę, ja k  mogło do 
tego dojść. Co by nie 
mówić, fakt pozostaje

faktem i  Roman Badarycz nieba
wem w radzie nadzorczej nasze
go ZOZ-u zasiądzie. Co niesie za 
sobą wybór Badarycza? Ano, za
pewne w kręgach jaworskiej służ
by zdrowia niejednemu ciarki cho
dzą po plecach. Tym bardziej, że 
funkcjonowanie jaworskiego sy
stemu zdrowotnego pozostawia

ło zawsze wiele do życzenia. Da
wali temu niejednokrotnie wy
raz nasi Czytelnicy, kierując do 
"Gazety" pisma w tej sprawie. 
Szkoda tylko, że przeważnie 
były one anonimowe.

Wynik głosowania nad kan
dydaturą Badarycza to również 
dowód na to, że w miejskim sa

morządzie nie ma opcji, 
która miałaby monopol 
na władzę. Widoczne są 
trzy siły, a od tego, kto 
z kim się dogada- zale
ży taki a nie inny' wy
nik głosowania. Tym ra
zem , widać, dogadali 
się wszyscy ci, którym  
nie w smak wpływy i 
pozycja znanej w mie
ście instytucji charyta
tywnej i je j liderów. Co 
z tego wyniknie, zoba
czymy.

E. Mayer
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CUKROWNIK JAWOR
Klub sportowy Cukrownik Jawor już drugi sezon z powodzeniem wystę

puje w piłkarskiej klasie B. W minionym sezonie 1994/95 piłkarze klubu 
sponsorowanego wyłganie przez Cukrownię Jayror byli o krok od awansu do 
klasy A, ale na finiszu przegrali rywalizację z Wilkami Różana.

Po rundzie jesiennej Cukrownik zajmuje pierwsze miejsce w tabeli z do
robkiem 36 pkt. wyprzedzając drugiego na półmetku Rataja Paszowice aż o 5 
pkt. Zespół na 13 rozegranych meczów poniósł tylko jedną porażkę 0:1. Ogółem 
strzelił 50 bramek, tracąc tylko 16. Gole dla zespołu w rundzie jesiennej strze
lali: Daniel Bródka 13, Ryszard Chruszcz 10, Roman Lasoń 9, Ireneusz Dusza 
6, Paweł Gruda 5, Sławomir Pietruszka i Waldemar Borkowski po 2, Sławomir 
Płuciennik, Przemysław Spiła i Jerzy Repa po 1.

Drużyna grała w następującym składzie: bramkarze - Ireneusz Kropiw- 
nicki, Rafał Borkowski i Dariusz Rzepka; obrońcy - Mirosław Suski, Sławomir 
Pietruszka, Jerzy Repa, Przemysław Spiła, Andrzej Żyła i Paweł Magoń; po
mocnicy i napastnicy- Roman Lasoń, Sławomir Płuciennik, Janusz Jakubczyk, 
Ireneusz Dusza, Ryszard Chruszcz, Daniel Bródka, Waldemar Borkowski, Pa
weł Gruda.

Trenerem zespołu jest p. Sławomir Pietruszka, asystentem i masażystą p. 
Jan Stańczak. Prezesem klubu jest szef Cukrowni Jawor p. Henryk Nowak. 
Ponadto w Zarządzie pracują pp.: Roman Jastrzębski, Andrzej Piwko, Edward 
Husar i Zbigniew Żyła.

Klub pragnie serdecznie podziękować za okazywaną pomoc Zarządowi, 
Radzie Nadzorczej i załodze Cukrowni oraz wszystkim wiernym kibicom i sym
patykom klubu. Wszyscy oni mają swój wydatny udział w sukcesach Cukrow
nika.

Ambicją jaworskich piłkarzy jest wywalczenie wiosną przyszłego roku 
awansu do klasy A, czego im z całego serca życzymy.

POJADĄ DO DANII
Trener akrobatów Victorii Jawor 

p. Sławomir Miłoń poinformował nas, 
że juniorzy tego klubu wyjadą na 
Otwarte Mistrzostwa Skandynawii w  
skokach na trampolinie, które roze
grane zostaną się 9 grudnia br.w I-ła- 
slev w Danii. Dzięki p. Danucie Bo- 
jakowskicj - głównej sponsorce im
prezy udział w  niej wezmą: Konrad

Bojakowski, W iesław Haczkiewicz, 
Arkadiusz Pilch i Patryk Szczepaniak.

Koszty wyjazdu wwyniosą około 
16 min starych zł, z tego 12 min po
kryje p. Danuta. Trener Miłoń, pra
gnie za naszym pośrednictwem ser
decznie podziękować p. Bojakowskiej 
i innym sponsorom. Jaworskim akro- 
batom życzymy udanych występów.

MIELCZAREK NA PODIUM
W niedzielę, 3 grudnia br. w  ro

zegrano w  Lubinie odbył się 10. Bieg 
Uliczny o “Lampkę Górniczą” na dy
stansie 10 km. Ogółem wystartowało 
164 zaw odników  i zaw odniczek . 
Wśród uczestników nie zabrakło rów
nież Jaworzan: Stefana Mielczarka,

Ryszarda Folca, Andrzeja Rydza i Jana 
K ałuzińskiego. Byli też inni m ie
szkańcy naszego miasta. Tym razem 
żadnemu z naszych biegaczy nie uda
ło się zająć czołowego miejsca w  sil
nie obsadzonej stawce biegaczy w  
grupach wiekowych. Jedynym jawor

skim zawodnikiem, który stanął na 
podium był 78-letni p. Stefan M iel
czarek - jako najstarszy zawodnik. 
Ryszard Fole był drugi wśród górni
ków kamienia. Najmłodszym uczest
nikiem biegu był 8-letni Dawid Bie
lak z Lubina.

Brydżyści WALDI na czele
26 listopada br. w  sali klubu rozryw 

kow ego PARKOW A odbyły się kolejne 
mecze o m istrzostwo ligi okręgowej w  bry
dżu sportowym . Pierwsze rozdania rozpo
częły się o godz. 9 rano, a ostatnie o 17 po 
południu.

Uczestniczyły wszystkie zespoły “okrę- 
gów ki” . W ielki sukces odnieśli jaw orscy  
brydżyści z  klubu WALDI w ygryw ając 
wszystkie trzy mecze. Ekipa jaw orska grała 
w  składzie: Adam G arcarek, Wojciech K u
lak, M irosław Koluszko, Kazimierz Pachol- 
czyk i Edward Krzemiński. O to w yniki po
szczególnych m eczów : godz. 9. Jaworski

Klub Brydżow y - Strzelec Lubin 14:16, 
W ładencja Złotoryja - H utnik Głogów 19:1, 
M DK C hojnów  - T G R  Lubin 18:12, H ut
nik Legnica - K opernik li Legnica 25:1, 
Azyl Jaw or - Waldi Jaw or 1:25.

M ecze z  godz. 12.30
K opernik 11 - Waldi 14:16, T G R  - H ut

nik  L-ca 16:14, H utnik G łogów  - M DK 
C h o jn ó w 5:25, Strzelec - W ładenc ja25:1, 
Kopernik 1 - JK B  14:16. M ecze z godz. 17 
W ładencja - Kopernik I 7:23, M DK - Strze
lec 15:15, Hutnik L-ca - H utnik G łogów  
6:24, Waldi - TG R  25:1, A zyl - K opernik 11 
14:16.

1. WALDI Jaw or 6 120
2. STRZELEC Lubin 6 117
3. M DK Chojnów 7 114
4. K OPERNIK 1 Legnica 6 102
5. JKB Jawor 6 98
6. K OPERNIK 11 Legnica 7 97
7. HUTNIK Legnica 6 94
8. A ZY L Jawor 6 78
9. W ŁADENCJA Złotoryja 7 77
10. HUTN IK  Głogów 6 72
11. TG R  Lubin 7 68

N astępne gry o dbędą  się 17 grudnia 
br. w  klubie K O PE R N IK  w  Legnicy.

Podzieliły się punktamiKASIA
Mroczkowska

w kadrze Polski
Polski Związek Piłki Siatkowej 

powołał do kadry Polskiej Juniorek 
zawodniczkę Olimpii Jawor Katarzy
nę Mroczkowską. Zgrupowanie kon
sultacyjne kadry odbędzie się od 27 
grudnia br. do 6 stycznia 1996 r, w  
Sosnowcu. Gratulujemy pannie Kasi 
i życzymy udanych występów w  ka
drze trenera p. K. Leszczyńskiego.

N ie udało  się siatkarkom  O lim pii 1 
zdobyć kom pletu  punktów  w  m eczach z 
C uprum  Lubin na w łasnym  parkiecie. W 
sobotę, 2 grudnia br. nasze dziew częta roz
poczęły  p ierw szy  m ecz  n iezby t skoncen
tro w a n e , a le  o s ta te c z n ie  w y g ra ły  3:1 
(12:15 , 15:7, 15:0, 15:8). W drugim  m e
czu lubinianki i ich trene r A ndrzej Fil w y
ciągnęli w niosk i, grając szybciej i ener
g iczn iej p okona ły  podop ieczne  trenera  
C hrzanow skiego 3:1 (16 :14 ,18 :16 ,11 :15 , 
15:12). W  zespo le  C uprum  na jlep szą  na 
parkiecie była M onika W ołoszyn (siatkar

ka, p iłkarka ręczna i nożna). N atom iast w  
naszym  zespole trudno kogokolw iek  w y
różnić. O lim pia  I w ystąp iła  w  składzie: 
K a tarzyna  N iem czyk , B eata  M azurek ,

PLEBISCYT
na najpopularn iejszego  

sportowca 
i nauczyciela w -ł 

szkó l podstawowych  
i ponadpodstawowych  

1995
Termin przysyłania w y p ełn io 

nych kupon ów  upływ a 30  grudnia 
br. O g ło szen ie  w y n ik ó w  nastąpi 
pod czas B alu  M istrzów  Sportu, 
który zap lanow an y je s t  w  sty cz 
niu 1996 r. w  klubie “P iw nica  Ra
tu szow a” .

K atarzyna M roczkow ska, Edyta K aczm a
rek, M ałgorzata  W oźniak, A gnieszka Ż y- 
tom irska, Patrycja Z aszła, M arzena Fur- 
m anik  i Joanna  Kaczor.

N ie  pow iodło  się w  G łogow ie podo
piecznym  M arty C zyczerskiej w  m eczach 
z  tam tejszym  Piastem . Jaw orzanki uległy 
dw ukro tn ie  (po  w yrów nanych  setach ) po 
0:3. Pom im o porażek  p. M arta  by ła  bar
dzo  zadow olona  z  p ostaw y  d z iew cząt, 
k tóre pokazały, że w  s iatków kę po tra fią  
grać. W yróżniły  się: K asia  D w oraczek , 
A nia C hrzanow ska i E w elina O lszew ska.

Sukcesy sportowców LO
Kolejny sukces zanotowali uczniowie-spo- 

rtoucy jaworskiego Liceum Ogólnokształcące
go. 30 listopada br. siatkarze LO gościli wZłoto- 
ryi.gdzie pokonali uczniówtamtejszego Techni
kum 2:1. Nasz zespól grat wskładzie: Jankowski 
(kapitan zespołu). Chrzanowski, Wojniłowicz, 
Wojdyła, Popławski,3yrcz, Krzysiek, Kopeć i Du- 
szeńko. Nie mniejszy sukces odnieśli tego same
go dnia koszykarze z  1 klas LO, którzy pokonali 
reprezentację klas I Technikum 55:40 i repre
zentacja LO, która nie dała szans swoim rówie
śnikom ze złotoryjskiego Technikum, zwycięża
jąc rywali 65:40. Reprezentacja LO wystąpiła w  
składzie: Iwański, Tyrcz, Białek, Płaskociński, Po
pławski, Pańczyk, Prokop, Madej, Niedzielski i 
Krupa. Trenerem zwycięskich zespołów jest p. 
Wiesław Wiśniowski.

Maciek Rojowski----------------------------------------------------------------------------------------------
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z pierwszej ręki
•  Polski Zw iązek Akrobatyki 

Sportowej w Warszawie pow ołał do 
kadry narodowej seniorów na 1996 
rok A rtu ra  M ilon ia  i W iesław a  
Haczkiewicza oraz Arkadiusza Pil
cha do kadry juniorów. Taką info- 
mację przekazał nam trener Victo- 
rii p. Sław om ir Miłoń. Gratuluje-

•  Piłkarze Kuźni ju ż  trenują, a 
wraz z nimi jeden z czołowych piłka- 
rzy Konfeksu, Miedzi, a ostatnio Mi- 
rexu Sławomir Kułyk.

Jeśli do klubu powrócą gracze z 
wypożyczeń, to kto wie, czy na 50-le- 
cie klubu, ponownie 111 liga tv Jawo
rze nie stanie się faktem?

Kupon konkursow y

na najpopularniejszego sportowca i nauczyciela w-f w 1995 r.
Sportowcy;
1........................
2...................
3  .......
4  .......
5  .......
6 ....
7 ...................7..................
8 ....
9  .......
10 ....

12 pkt. 
10 pkt. 

8 pkt. 
7 pkt. 
6 pkt. 
5 pkt. 
4 pkt. 
3 pkt. 
2 pkt. 
1 pkt.

Nauciyciele;
1..................... .....
2...................
3  ..........
4  ...........
5  ..........

7 pkt. 
5 pkt. 
3 pkt. 
2 pkt. 
1 pkt.

Głosujący: (imię i nazwisko): 

Adres zamieszkania:

my.
•  Michał Mazurek - najlepszy 

kolarz LZS "G orzeć" Paszow ice  
zajmuje 9. miejsce w challenge 'u W 
makroregionie dolnośląskim w ka
tegorii młodzików. Został też pow o
łany do kadry Dolnego Śląska na 
1996 rok.

(Szerzej o naszych kolarzach  
napiszemy w numerze świątecznym).

•  Prezes Olimpii p. Stanisław  
Dziak, nie k iy ł swego zadowolenia 
podczas meczów z Cuprum, nie z  po 
stawy siatkarek, a z  tego, że znana  
siatkarka i trenerka p. Dorota Wojto
wicz wznowiła treningi i będzie wy
stępować na parkiecie  w< meczach 
walki o II ligę.
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Zza bramki

TEGO JESZCZE NIE BYŁO
No i sta ło  s ię . Takiego 

olbrzymiego zainteresowania 
naszym plebistytem  na naj
lepszego sportowta i nauczy
ciela dawno nie było. Codzien
nie napływają w d ą i nowe ku
pony konkursowe. Trudno na 
dziś dokładnie określił, kto  
je st na prowadzeniu, bowiem  
sytuacja zmienia się z dnia na 
dzień. Nie oznacza to, iż nie 
będzie dokładnie wiadomo, 
kto znajdzie się w dziesiątte 
sportowców i  piątce nauczy
cieli pod koniec grudnia br. 
Jedno tylko nas bulwersuje.

Otóż, wielu naszych Czytelni
ków kilkakrotnie przysyła ku
p on y  z podpisanym  sw oim  
imieniem i nazwiskiem glosu
jąc na tego samego kandyda
ta. W te j sytucji postanowili
śm y, że  rozpatrzony będzie  
tylko j e d e n  kupon nade
słany tylko jeden raz przez da
nego Czytelnika. Nierzadko ku
pony są kserowane. Niestety, 
w myśl regulaminu plebiscytu 
n ie  będą one honorow a ne. 
Ostatnio uczniowie jed n e j ze 
szk ó l w ykupili sporo gazet, 
aby dostarczyć kupony na swo

ich sportowców i nauczycieli. 
Kto wie, czy nie padnie w ten 
sposób rekord  g ło só w ...?  Z  
przykrością informujemy, że  
jeszcze tylko raz podamy ak
tualną punktację (za tydzień), 
aby tym samym nie stworzyć 
n iezdrow ej konkurencji p o 
między szkołami. Póki co, cze
kamy na Wasze propozycje, a 
w styczniu 1996 roku podczas 
Balu Sportowca ogłosimy wy
niki. A wtedy bawić się  bę
dziemy wszyscy. Czego Wam 
i sobie życzę.

Życzliwy

P rezes klubu sp ortow ego K u
źn ia  p. Ryszard M yślick i po in for
m ow ał nas, że  Zarząd pow ierzy ł 
funkcję trenera I zesp o łu  p. W ła
d y s ła w o w i M o r o c h o w i. N o w y  
szk o len io w iec  rozp oczął ju ż  przy-

WŁADYSŁAW
MOROCH

trenerem Kuźni
gotow an ia  p iłkarzy do rundy w io 
sennej tren ingam i w  sali T K K F  
“Jaw orzanie” . S y lw etk ę  teg o  zna
neg o  on g iś  piłkarza, a o d  k ilku
nastu lat trenera p rzed staw im y w  
w y d a n iu  św ią te c z n o -n o w o r o c z -  
nym  naszej gazety.



p ln f t lr i} ploteczki...
Doszły nas słuchy, że plantatorzy 

buraków cukrowych teraz to będą mieli 
klawe życie! Wystarczy, iż zasieją bura
ki na polu, a fabryki cukru same je  
zbiorą przetransportują 
a następnie przembią na 
kryształ lub puder. Kto nie 
wierzy, niech zapyta rolni
ka spod Lubina, któremu ja 
worska Cuktownia wykona
ła taką usługę na medal. To 
się nazywa dbałość o klienta.
Kto by niegdyś o tym pomy
ślał?

#'#■'#-
Skąd na tak dużą skalę wy

kopy w mieście - pytają nasi Czy
telnicy. Kopią w Parku Miejskim, 
na ul. Rapackiego, Kolejowej i Cu
krowniczej. Nie tak dawno przestali 
kopać na Podzamczu- dodają. Za

przyjaźniony z nami biznesmen podpo
wiada, że to "panowie to
w a r z y 

sze szu
kająprzedwcześnie wyrzu-

Kącik samotnych serc
Cieszy nas, że z  naszego "k ą d k a "  

sko rzysta ją  lo ra z to m łodsi lu dzie , 
k tó rzy  ■ podobnie ja k  sta rs i - szukają  
p rzy ja d ó łn a  długie jesienno-zim ow e 
w ierzory.

Oto now sze i  sta rsze  anonse: 
w  Daniel, la t 2 2 , w ysoki, p rzysto j

ny kaw a ler (sza tyn i, a rty sta  m alarz 
znająry ję zy k  an g ie lsk i, pozna pannę 
do la t 2 6 , k tó ra  ma zam iar tak ja k  on 
zaw rzeć zw iązek m ałżeński, lis ty  p rosi 
kierow ać na adres red a ktji.

** Iren a , la t 5 1 , m iła , sym patytz- 
na i  super in teligentna rozw ódka o 4  
la t. W ydtowuje syna (la t 13). Lubi <zy- 
tać lite ra tu rę . M arzy o napisaniu s<e- 
nariusza do film u. Chętnie pozna uad- 
wego pana o podobnyth zaintereso- 
w aniath z m ieszkaniem  do la t 55 . l i 
s ty  p ro si kierow ać na adres red a ktji.

w D aniel, la t 2 1 , p rzysto jn y  ka
w aler z m ieszkaniem , lu b i fo togra fo
wać i  dobrą m uzykę. Chętnie zapozna 
dziew tzynę do la t 2 2 , o podobnyth lub 
innyth upodobaniath, k tó ra  kotha ży- 
tie . L isty  p ro si k ie ro w a ii na adres do
m owy lub red a ktji.

v  D orota, la t 2 6 , ładna, w ysoka , 
panna (sza tynka) z  m ieszkaniem , po
zna w ysokiego, przysto jnego kaw ale
ra  z sam otbodem  do la t 3 0 , k tó ry  n ie  
boi się  zaw rzeć zw iązek m ałżeński. 
O ferty panów , p ro si k ierow ać na ad
re s dom owy lub red a ktji.

** P iotr, la t 22 , w ysoki, przysto jny  
kaw aler bez zobowiązań, lubiąty dobrą 
m uzykę, pozna panią do la t 24 , o podob
nyth upodobaniath oraz m eaerpiątą ja k  
on sam totbdennośa. lis ty  p rosi k iero
wać na adres redaktji lub domowy.

*e Lucyna, la t 28, m iła, ładna, wyso
ka, zawsze uśmiechnięta, poztm wysokie
go, przystojnego pana bez zobow iązać 
lis ty  prosi kierować na adres redaktji.

• r  Kaw aler, la t 2 8 , p rzysto jn y , 
m iły i  sym patytzny, bez zobow iązań, 
pozna panią do la t 25 . lis ty  p ro si k ie 
row ać pod adresem  red a ktji.

• r  lu tyn a , la t 55Jw yg ląda  znatz- 
n ie m łodziej), m iła , w ysoka (170 tm ), 
ładna i  zaw sze uśm iethnięta w dowa, 
pozna w rażliw ego pana (do 55  la t), 
lis ty  p ro si kierow ać do redaktji.

M arta, la t 37 , Rosjanka, ładna, 
m ila i  sym patyczna, pozna w ysokiego 
pana (do la t 45) z  m ieszkaniem , poważ
nie myślącego o życiu, lis ty  do redaktji.

V  Sam otna Jaw orzanka , la t 4 0 , 
167 tm  w zrostu , rom antytzka bez zo
b o w ią za ń , pozn a  sym patycznego  
pana do la t 45 , k tó ry  ma rów nież dość 
żyda  w  sam otności, lis ty  p ro si k iero 
wać do "G a ze ty "

v  Alina, la t 37 , posiadająca tór- 
kę  la t 16 i  syna la t 15, pozna pana z  
m ieszkaniem , m oże byt na w si w  go
spodarstw ie do la t 70 . lis ty  p ro si k ie 
row ać na adres redaktji.

A licja , la t 4 0 , m iła , sym patycz
na , n iezależna finansow o, posiada  
praw o jazdy, pozna uczciwego pana z  
samochodem do la t 45 . lis ty  p rosi kie
row ać do red a ktji.

v  lu tja n , la t 3 3 , szczery, sym pa
tytzny kaw aler (brunet), niezależny fi
nansowo, m ieszkający niedaleko Jawo- 
ra , pozna panią o podobnej osobowo
ści, która bykdiy skłonna zawrzeć zw ią
zek m ałżeński, lis ty  prosi kierować pod 
adresem  domowym lub do redakcji.

V  Klub Seniora w  Jaw orze (uL 1 
Maja 10) zaprasza samotnyth panów, 
samotne pcmie oraz wszystkich chętnych 
na spotkania w  każdą sobotę od godz. 
18 do 24 . Zapraszamy na w ietzoiłd ta
neczne wszystkich, którzy zethtą spędzić 
czas w  miłym tow arzystw ie. JeśM nie 
diesz czuć się  sam otny • przyjdź do nas!

V  W redakcji do odebrania są listy  
do: Sam otnej Jaw orzanld, Zbyszka (lat 
34), Andrzeja, Lucyny (la t 28 ), i  Aliny 
(la t 37). Panią M inę i  p . Zbyszka (lat 
57) prosim y o pilny kontakt z  redakcją.

”  K C tM m c p  m c  p O rW S  ik q M J W M H z 7 M r

nosa za zawarte tq drogą znafomosa.
(swat)

W a ż n e  te le f o n y
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POŻARNA- 998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W OONO -KANAL 994 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZO W E - 992 
P O G O TO W IE  E N E R G E T Y C Z N E  - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJATELEFONICZNA-913 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A

- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
P O M O C D R O G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, P K S -70-28-54 
LECZN ICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

teL 70-33-62
LECZNICA DLAZWIERZĄT-POŁAK.GRENIUCH

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
'ANIMAT - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN IC A  DLAZW IERZĄT
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40*4 
SZPITAL D Z IEC IĘC Y -70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z O Z  centr - 70-30-11

PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja - 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARONA - 7 0 3 1-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BO ŻEGO  - 704804  
PARAFIA EWANG.AUGSBURSKA - 7032-73 
K G ŚG Ó Ł ZIELONOŚW IĄTKOW Y 706062  
ZAKŁAD POGRZEBOW YCOM-D- 703026w e *  

108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 703851  
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 70 2823  
POW SZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAW O R-702041 D O  44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE PO M O CY  
LU D ZIO M -7031-45  
H O TEL 0 S R -7 0 2 I-4 I  
JAWORSKI OŚRODEKKULTURY- 702878  
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' - 7 0 2 1 -31 
MIEJSKI O ŚR POM OCY SPO Ł - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPO Ł - 702814  
URZĄD MIEJSKI -centrala- 702021 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y- 705444  

ul. Szpitalna I3-7030I4W .32  
7054-35.7066-60 i 7022-62 po godz. 16

T Y  G O D N
Adres redakcji:
59-400 JAW OR  
Rynek 5, tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- . 
Józef Noworól. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespól i współpracownicy: Wie
sław Majda (sport), Lucyna Kalinow
ska, Aleksander y.Freyer, Jan Stel- 
czyk, Zbigniew Bednarek, Waldemar 
Bald, Maria Ugniewska, E. Mayer, Ro
muald Wesołowski, Mirosław Szkiłądź.

conych po 1989 r. legitymacji partyj
nych. Ile w tym jest prawdy, któż to może 
wiedzieć?

Doniesiono nam, że p. 
Berliński- szef Parku Kra
jobrazowego “Chełmy ” 
siedzi na trzech stołkach. 
Kieruje bowiem “Chełma
mi ”, Przemkowskim Par
kiem Krajobrazowym i 
Parkiem Krajobrazo
wym “O dra”. Nic to 
zdrożnego siedzieć na 
kilku stoikach - jak się 
tylko potrafi.

Oniemieli nie
którzy nasi rajco
wie, kiedy podczas 
ostatniej sesji rad

ny Michał Lenkiewicz 
zgłosił kandydatury Romana Badary- 
cza i Jana Murawskiego do Rady 
Nadzorczej jaworskiego ZOZ-u. Ten 
ostatni przezornie nie wyraził zgody na 
kandydowanie. Pan Roman byl wyra
ził zgodę i, ku powszechnemu zaskocze
niu, wygrał wybory! Jak widać, nie za
wsze wrogowie nam źle życzą

Coś nie hardzi kwapią się sternicy 
Kuzienki naszej kochanej do zwołania 
walnego zebrania jeszcze w tym toku. 
Nic dla nich statut, za nic mają glosy 
kibiców. Chcą sterować, i basta. Ponoć 
zapowiedzieli, że steru bronić będą jak  
niepodległości. Wiedzą co robią twier
dzą znawcy futbolowej problematyki, 
gdyż jest czego bronić.

Toczy się walka o prymat w plebi
scycie na najlepszego sportowca nau
czyciela i wychowawcę, któiy ogłosili
śmy kilka tygodni temu. Niektórzy ku
ponów szukają ponoć w... składach 
makulatury! Musimy ich jednak rozcza- 
mwać, gdyż zwmtów mamy niewiele, u 
i te sprzedajemy ostatnio za połowę 
ceny. Póki co, prowadzą kolarze, tuż za 
nimi znajdują się siatkarki. Dalej idą 
akmbaci, strzelcy i biegacze. Piłkarze, 
ja k  do tej pory, plasują się na szarym 
końcu.

« - « - « -
Coraz głośniej o zmianach na pra

sowym rynku w naszym mieście. Ko
muś zależy, aby zamieszać na tym polu. 
Zachodzi pytanie: komu?

Znawcy przedmiotu twierdzą że 
stoją za tym określone siły polityczne, 
któtym zawsze spieszno było do ptzeję- 
cia czyjegoś dorobku.

Kto chce, niech wierzy.
Boran

< 0 ( 0 1  Podczas ważnych roz- 
mów, które w tym tygodniu 

Ciebie czekają, zachowaj rozwagę i trzeźwy 
umyst. Nie zapominaj o dyplomacji i twar
do pertraktuj warunki umowy. Najlepiej 
będzie, jeżeli odpowiednio wcześnie przy
gotujesz sobie listę nurtujących Cię wątpli
wości, co jtozwoli Ci uniknąć przykrych 
niespodzianek i przyszłych kłojjotów.

U l  BykOstatnio me masz na nic 
O a  czasu. Jesteś w ogniu przy

gotowań do jakiegoś ważnego wydarze
nia. To zajęcie pochłania Cię beż reszty, a 
że lubisz mieć wszystko przemyślane i 
zapięte na ostatni guzik, masz pracy bez 
liku. Ten wysiłek przyniesie Ci oczeki
wane efekty, które niebawem odczuje 
Twoja rodzina.

fe fcfj B liźn ięta
Powinnaś trzymać się 

tego, co już dawno postano
wiłaś. Twoja decyzja była już dobrze prze
myślana i napewno trafiła. Nie daj się więc 
omamić pozorom. Musisz wytrzymać do 
końca. Uważaj na Strzelca, któremu Two
je stanowisko jest bardzo nie na rękę. W 
sobotę przygotuj się na spotkanie z daw
no nie widzianą osobą

Rak
Nadchodzący tydzień jest dla 

Ciebie bardzo ważny. Nie będzie 
to czas odpoczynku czy wytchnienią nie 
unikniesz też stresów. Pocieszające jest jed
nak to, że swoją sumienną pracą nareszcie 
ugruntujesz swojąpozycję zawodową i wy
jaśnisz wszelkie kwestie sporne. Pod koniec 
tygodnia czeka Cię niespodziewana podróż

A  lewMusisz, niestety, nauczyć 
się lawirować i odpowiadać 

ogólnikani na pytania które w tym tygo
dniu do Ciebie skierują Nadchodzący czas 
nie sprzyja wylewności, a już napewno 
wskazana jest dyskrecja. N ie wypowiadaj 
się publicznie na tematy osobiste, bo mo
żesz dostać się na “złe języki”.

A  Panna
^  To, że w tym i jeszcze w nad-

wSHr chodzącym tygodniu dopadnąCię 
kłopoty, nie powinno szczególnie Ciebie mar
twić. Jak się niedługo okaże, będąone przej
ściowe, aztegocałego zamieszania wyjdziesz 
bogptszaonowe doświadczenia Niebawem 
nadejdzie czas ważnych decyzji, które zawa- 
żąna Twojej przyszłości.

Waga
Wygląda na to, że -wiele 

spraw potoczy się błyskawicz
nie, co nawet dla Ciebie będzie zawrot
nym tempem. Nie będziesz miała czasu 
na roztrząsanie drobiazgów i błahych 
spraw. Skoncentruj się tylko na kwestiach 
podstawowych. Czeka Cię tydzień na
prawdę intensywnej pracy zakończony 
wspaniałym sukcesem.

- •  ^  Skorpion
. Nie pozwól, by opanowa- 

*  9  ła Cię nuda. Po okresie tak
wspaniałych wyćłarzeń wjakich ucze
stniczyłaś, nagle poczułaś się jak zawie
szona w próżni.. Nie jest łatwo przysto
sować się do codzienności, ale sama 
wiesz, że to co dobre szybko się koń
czy. Wróć do rzeczywistości i przyjmij 
jątakąjakajest.

Strzelec
Nie zawsze udaje Ci się zre

alizować plany, nawet te opra
cowane i przemyślane w najdrobniejszych 
szczegółach.Nie ubolewaj nad tym, gdyż 
naprawdę nie miałaś wpływu na taki roz
wój wydarzeń. To co osiągnęłaś powinno 
Cię naprawdę cieszyć. Odwlekane spo
tkanie przyniesie Ci dużo radości i mate
rialnych korzyści.

Koziorożec
f ę j  Zaskoczy Cię rozwój wyjrad-

ków, bowiem okaże się, że coś 
ważnego trzymano przed Tobąw tajemni
cy. Ta świadomość będzie pr^c^ną wie
lu gorzkich myśli i mściwych planów. Daj 
sobie spokój z zemstąi po prostu przysto
suj siędo nowej sytuacji wpracy. Nie wszy
stko j eszcze stracone. Głowa do góry.

Wodnik
Umiesz sięcieszyćzmałych 

radości i drobnych satysfakcji, 
które przynosi Ci życie. Właśnie ten ty
dzień będzie obfitował w takie sympatycz
ne drobiazgi, miłe spotkania i ciepłe spoj
rzenia. Zacznie sięjuż niespodziankąod św. 
Mikołaja. Dzięki temu [wczujesz przypływ 
nowej energii i wiary w ludzi.

%

Ryby
Przed nadchodzącymi świę

tami wyraźnie ciąży Ci brak go
tówki. Naryszyłaś swoje “żelazne” zapasy 
i teraz masz wyrzuty sumienia. Cóż, co było, 
to było, wszystko przecież możesz odro
bić. Nie odrzucaj intratnej propozycji od 
znajomego Raka, choć na samym począt
ku wyda Ci się ona zupełnie nie dla Ciebie.

Krzyżówka
niewol

niczy
okręt

wioski
pollcjart

małpiatka
nadrzewna

pokrycie
dachowe
okrągłe
skrzy

żowanie

ilalomlsty
blizny, ślady po 

^ ska le c ze n iu
źaEawkT

puchar

zniżka,
upust

przeciwnik

n r
wymowy

T ”

berlinka

model
Lancii

łukw
archi

tekturze

miasto w 
Saksonii
bijatyka

~ T ~

‘ Spółka’
z

Medellln

wielkie
drzwi

przyjaciółka Kalego
klub piłkarski 
z Mediolanu

farsz

'solne* 
miasto w 

Niemczech

wywar

wawelski
kilim

strona
medalu

przyrząd
wzmacniający głos

Marka Ko
tarskiego

dodatek
do

garnituru

szczeniak
zwany też świńską 

trawą
obwód 
narodo

wościowy 
w Birmie

miasto 
i port w 

Norwegii

zatyczki
do

butelek

model Opla

świta,
orszak

renomowany 
uniwersytet 

w USA

blałodrzew albo 
osika

nul

T

łódź ratownicza

jglpski
święty

byk

paliwo
jądrowe

kananejska
bogini
wojny

16

wafel

~r

stanowisko 
na dworcu 
kolejowym

włoska
telewizja

dziewczyn
ka z ele
mentarza

karcz

wyżyna
społeczna

wyższa 
izba par
lamentu

Wydawca: JÓK 
Skład i łamanie:
“Errata” - Spec o.o. Wałbrzych. 
Druk: Floła-Press Opole. 
Materiałów nie zamówionych nie 

zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo 
skracania tekstów oraz zmian tytu
łów. Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 47/95
"GAZETA" DLA CIEBIE

Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom 
wylosowali: Jan Rogoziński, ul. Starojaworska 9A/7 Jawor; Renata Szybiak, Męcinka 9; 
Jolanta Baran, ul. Prosta 8/l Jawor; Kasia Fajdasz, Snowidza 117C/4. Nagrody do odebra
nia w redakcji.

Rozwiązania krzyżówki z numeru 49 prosimy przesyłać pod adresem redakcji “GJ” do 
15 grudnia br. 12
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Programy TV 
od 7 do 13 grudnia 1995 r.

Czw artek
7grudnia

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Różowa Pantera” - serial anim.
8.30 Dla dzieci: Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Prawnicy z Miasta Aniołów”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Tętno pierwotnej puszczy
13.15 Kliper - Historia regat
13.35 Zwierzęta świata: “Kojot - ar- 

cyoszust Ameryki” - serial dok.
14.10 Mówiąc ciałem
14.30 Przez lądy i morza - Wielkie 

żaglowce
15.00 Potop popu
15.30 “Max Gluck” - serial niem.
16.00 Dla młodych widzów: Migawka 
16.25 Dla dzieci: Do góry nogami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.30 Camerimage
17.40 Automania
18.05 “Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “Ekstradycja”

Serial sensacyjny produkcji 
polskiej (1995 r., 53 min.), reży
seria: Wojciech Wójcik, muzy
ka: Jerzy Satanowski, wykonaw
cy: Murek Kondrat, MAŁGO

RZATA PIECZYŃSKA, Renata
Dancewicz, Ola Rosińska, To
masz Koztowicz, Lew Rywin,
Alosza Awdiejew i in.
21.05 Wieczór publicystyczny
22.15 Diariusz - magazyn rządowy
22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny
22.55 Jutro w  programie
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Camerimage
23.25 “Potęga obrazu. Leni Riefen 

Stahl” - film dok. prod. niemiec
kiej (1993 r., 60 min.), reż.: Ray 
Mulier

0.25 Hity Jedynki
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, ktopoty i my” - se

rial komediowy produkcji USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat, który nie moie zaginąć” 

- “Niosący daty” - film dok.
9.55 “Pan Magoo” - serial animow.
10.00 Klub pana Rysia
10.25 Za zasłoną sari
10.55 “Pestka” na planie filmowym
11.40 “Równy szyk” (I)  - film fab. 

prod.USA (1949 r., 70 min.), reż. 
Henry King, wyk. Gregory Pedc, 
Hugh Marlowe i in.

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Równy szyk” (2) - film fab.
14.20 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 “Dookoła świata z  Willym Fo- 

giem” - serial animowany
15.30 Studio sport - Kobieta za kie

rownicą
16.00 “Uchatka grzywiasta” - film  

dok. prod. francuskiej
16.30 5 x 5 -  wygrajmy razem
17.00 Raport w 900 sekund
17.15 “Tu są moje korzenie” - film 

dok. Wojciecha Jankowskiego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z  dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Pytania o Polskę
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 “Samotność długodystansow

ca” - dramat prod. ang, (1962  
r.,100 min.), scenariusz Alan Sil- 
litoe, reż. Tony Richardson, wyk. 
Tom Courtenay, Michael Redgra-

ve, James Bolam, Avis Bunnage, 
A lec M cCowen, Joe Robinson, 
Topsy Jane, Julia Foster, James 
Fox i in.

23.15 Okna - program Jacka Santor- 
skiego, reż. Mariusz Grzegorzek

0.00 Panorama
0.05 “Upadłe anioły” - “Ani słowa o 

morderstwie”

Film kryminalny prod. USA
(1993 r., 29 min.), rei. Alfonso
Cuaron, scenariusz: Amanda
Silver, wyk. LAURA DERN,
Alan Rickman, Dianę Lane,
Robin Bardett i in.
0 .3 5  W ie lk ie  b ę b n ie n ie  - p ro g ra m  a r

ty s ty czn y
1.10 Zakończenie programu

Piętek  
8 grudnia

6 .0 0  K a w a  c z y  h e rb a ta ?
7.45 V.I.P.
8.00 “Moda na sukces”
8.30 Bractwo przygody i zabawy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Star Trek - następne pokolenie”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
11.15 Zrób to tak, jak my
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Sądobranie
12.45 Szkoła niejedno ma imię
12.50 Jeśli nie Oxford, to co?
12.55 Tu jest ojczyzna
13.10 Fobie po polsku
13.30 K siążki, które w strząsnęły  

światem
13.50 Firma
14.05 Kto ty jesteś, jacy jesteśmy?
14.20 Sądobranie
14.25 Asertywność
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Fronda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec -tygodnik kulturalny
17.40 Camerimage
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Nietykalni” - film kryminal

ny prod. USA (1987 r., 115 min.), 
reżyseria: Brian De Palma, scena
riusz: David Mamet, zdjęcia: Ste
phen H. Burum, muzyka: Ennio 
Morricone, wykonawcy: Kevin 
Costner, Sean Connery, Robert De 
Niro, Charles Martin Smith, Andy 
Garcia, Richard Bradford, Jack 
Kehoe i in.

22.10 Puls dnia
22.20 Wigilijne dzieło pomocy dzie

ciom
22.30 WC kwadrans
22.50 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.15 Wiadomości
23.30 Zwierciadło czyli Wolter w  nie

bie - program artystyczny Beaty 
Łom nickiej, reż. Piotr Cieślak, 
wyk. Irena Kwiatkowska, Jadwi
ga Jankowska-Cieślak, Małgorza
ta Niemirska, W iesław Michni
kowski, Marek Walczewski, Krzy

sztof Kowalewski, Marian Koci- 
niak, Zdzisław Wardejn i in. 

23.40 Reportaż 
0.10 “Urodzony zwycięzca”

Dramat obyczajowy produk
cji USA (1971 r„ 84 min.), reży
seria: han  Passer, scenariusz: 
David Scott Milton, han Passer, 
muzyka: William S. Fischer, 
wykonawcy: GEORGE SEGAL, 
Kureń Black, Jay Fletcher, Hec- 
tor Elizondo, M arcia Jean 
Kurtz, Irtving Selhst, Robert De 
Niro. Paula Prentiss i in.
1.35 Goniec - tygodnik kulturalny 
1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna Chata” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat, który nie może zaginąć”: 

“Dzikie zwierzęta duże i małe” - 
serial dok. prod. angielskiej

9.55 “Pan Magoo” - serial animow.
10.00 Instalacja - program dla dzieci
10.25 Teatr Telewizji: Jerzy Mikke

“Niebezpiecznie’ panie Mochnac
ki” , reż. Jerzy Krasowski, wyk. 
Jan Nowicki, Zofia Niwińska i in.

12.00 Dozwolone od lat 40, czyli lista 
przebojów starszych nastolatków

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Wspinający się po murach” - 

film fab. prod. szwedzkiej
14.20 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 “Wilczek” - “W ilczy interes” - 

serial animowany prod. USA
15.30 “Takt, tylko takt” - film dok. o 

perkusiście, Marku Surzynie
16.00 studio sport - N BA
17.00 30 ton - lista, lista, lista prze

bojów
17.35 Serial fabularny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z  dziesięciu - teleturniej
19.35 Instalacja (powt.)
20.00 Mikołaje kontra Skarbkowie - 

program artystyczny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Halo, weekend
21.40 KOC - Komiczny Odcinek Cy

kliczny - program rozrywkowy Je
rzego Wasowskiego i Sławomira 
Szczęśniaka

22.15 “Pamiętnik znaleziony w  garbie”

Film fabularny prod. polsko- 
kanadyjskiej (1992 r.,110 min.), 
reżyseria: Jan Kidawa-Btoński,

scenariusz: Jacek Kondracki, 
Jan Kidawa-Bloński, Zenon 
Olejniczak, zdjęcia: Zdzisław  
Najda, muzyka: Michał Lorenc, 
wykonawcy: OLAF LUBA
SZ EN KO, Edward Linde-Luba- 
szenko, Katarzyna Skrzynecka, 
M arzena Trybula, Bogusław  
Linda i in.
0.10 Panorama
0.15 Studio konkursowe V Między-1 

narodowego Konkursu Dyrygen
tów im. Grzegorza Fitelberga w  
Katowicach

1.00 Zakończenie programu

Sobota 
9 grudnia

7.00 Eko - echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Powrót do przyszłości” - “Czar

na Magia” - serial USA
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.35 Atom, gwiazdy, życie: O no

wych kwalifikacjach bakterii
10.50 Co wy na to?
11.00 “Tajemnica uzdrawiania” - se

rial dok. prod. USA
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: “Kojot - ar- 

cyoszust Ameryki” - serial dok.
13.30 Walt Disney przedstawia: “Ala- 

dyn”
14.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Robert de Flers, Francis de Crois- 
set “Rodzinka pani B:’, reż. Mi
rosław Gronowski, wyk. Grażyna 
Barszczewska, Krystyna Sienkie
w icz, Ewa Bukowska i in.

15.40 Swojskie klimaty
16.15 “Bill Cosby show” - serial USA
16.40 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 N ow ożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.05 “Dzień za dniem” - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “U lica Nadbrzeżna”

Film obyczajowy produkcji 
USA (1982 r., 115 min.), scena
riusz i reżyseria: DavidS. Ward, 
zdjęcia: Sven Nykvist, muzyka: 
Jack Nitzsche, narracja: John 
Houston, wykonawcy: NICK  
NOLTE, DEBRA WINGER, 
A udrą Lindley, Frank McRae, 
M. Emmet Walsh, Sunshine 
Parker, Santos Morales, Tom 
Mahoney i in.
22 .10 Kulig w  strusich jajach - kaba

ret Olgi Lipińskiej
23.00 Wiadomości 
23.15 Sportowa sobota
23.40 “Twilight Zonę” - film fabu

larny produkcji USA
1.30 Muzyczna Jedynka
2.00 “M oja córka należy do m nie” 

- film  fabu larny prod. niem . 
(1991 r., 91 m in.), scenariusz: 
Walter Karger i V ivian N aefe, 
reżyseria: Vivian N aefe, w yko
nawcy: Barbara Auer, Georges 
Corraface, Nadja N ebes, N ico 
las Brieger, N ico le  Heesters i in.

3.30 Zakończenie programu
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7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 “Legendy Wyspy Skarbów”
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny - Pogwarki i wrak
9.45 Halo, Włochy - tu Dwójka
10.00 Życie obok nas: “Nasza wielka 

rodzina” - japoński serial dok.
10.30 Polaków portret własny
11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 “Nauka latania”

Film fab. prod. polskiej (1978
r., 87 min.) wyk. Tomasz Hudziec.
Sława Kwaśniewska, ZB l-
GNIEW BUCZKOWSKI i in.
13.40 Halo, W łochy - tu Dwójka
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 Halo, W łochy - tu Dwójka
14.35 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu

sy Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15.35 Halo, W łochy - tu Dwójka
15.45 “Fitness Club” - serial
16.15 Wielka Gala Piosenki Włoskiej
17.10 “SeaQuest” - serial USA
17.55 L osow anie gier liczbow ych  

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
18.55 Halo, Włochy - tu Dwójka
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby-teletumiej
20.00 Halo, W łochy - tu Dwójka
20.10 “Wolne miejsca: Seamus Hea- 

ney w  Krakowie” - reportaż
20.45 Halo, Wtochy - tu Dwójka
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
21.35 Chimera - magazyn kulturalny
22.10 “Na południe od Brazos” - w e

stern prod. USA
23.10 Wielka Gala Piosenki Włoskiej 

(2), wyk. Drupi, Toto Cotugno, 
Massimo Rainieri i in.

0.25 Panorama
0.30 Studio konkursowe V Między

narodowego Konkursu Dyrygen
tów im. Grzegorza Fitelberga w  
Katowicach

1.00 Zakończenie programu

Niedziela 
10 grudnia

T i y i p t f l
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie - Pszczyna
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy music-box: “UNICEF 

dzieciom” (1) - Koncert Galowy z 
Sali Kongresowej

9.00 “Dzieci też m ajągłos” -  insceni
zacja na motywach bajki “Król 
Maciuś I”

9.30 Teleranek - wydanie specjalne
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie: “Bogate bie

dactwo” - film fab. prod. USA
11.35 Reportaż
12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Morze - magazyn
14.10  “C zterej pancerni i p ie s” 

“Dom” - serial TVP
15.20 To tylko plotka

15.30 “K olędy w  Ziemi Świętej - 
migawki z  planu” - reportaż

16.05 Kultura duchowa narodu
16.35 SOC według Szpota
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny
18.05 Dr Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Katarzyna W ielka” - serial 

kostiumowy prod. USA
21.05 Kabret 60-tka przedstawia: 

Satirical fiction
21.55 Sportowa niedziela
22.20 Racja stanu - program publicy

styczny
22.50 “Psychodrama - bajka o księ

ciu i Kopciuszku wystawiana w  
Zakładzie dla Nieletnich Dziew
cząt” - widowisko artystyczne

23.25 “Kangur”

Film obyczajowy prod. au
stralijskiej (1986 r.,106 min.), 
reżyseria: Tim Burstall, scena
riusz: Evan Jones, wykonaw
cy: COLIN FR1ELS, Judy Da- 
vis, John Walton i in.
1.10 Muzyka dawna i w dawnym stylu
2.00 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: “Kata

rzyna Wielka” - serial prod. USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Program dla dzieci
11.45 Światowy Dzień Dziecka w  

Środkach Masowego Przekazu: W 
drodze do szlachetności - Świato
wy Zjazd Młodzieży Loretto ‘95

12.00 “Wikingowie” - film USA
14.00 Podróie w  czasie i przestrzeni: 

“Prywatne życie roślin”
15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Światowy Dzień Dziecka w  

Środkach M asowego Przekazu: 
Lekcja tolerancji

15.55 Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy

16.05 Bezludna wyspa - program 
Niny Terentiew, wyst. Beata Ty
szkiewicz, Ernest Bryll i Tadeusz 
de Virion

17.00 “Beverly Mills 90210” - serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 N ow e horyzonty: “Co to jest 

Orkiestra” - film dokumentalny
19.05 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
20.00 Koncert laureatów V Między

narodowego Konkursu Dyrygen
tów im. Grzegorza Fitelberga w  
Katowicach

21.00 Panorama
21.35 “Wystuchaj mej pieśni”-film  

fabularny prod. angielskiej 23.15 
Bestsellery Dwójki: Opera egipska

0.00 Panorama
0.05 Jazz
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek  
11 grudnia

T I V l P i l
6.00 Kawa czy herbata? w tym Ka

lendarium XX w., Sportowa Ap
teka

7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą idądzieci drogą-teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe pnedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja firma
12.40 Szkoły za oceanem - Duch szkoły
13.05 Zielonym do góry
13.35 “Biebna” - film dok. Joanny 

Wierzbickiej i Macieja Faflaka
14.35 Nisza: Euro - Eco ’95 
15.PO Czad Komando
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Luz
16.25 Dla dzieci: Dziewczynki z Toy- 

amy
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicyst.
18.10“MurphyBrown” -serial USA
18.35 Program jubileuszow y czyli 

Polska 10, 20, 30, 40, 50 lat temu
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji: Rodolfo Sirera 

“Trucizna teatru” (1995 r., 46 min.), 
reżyseria: Gustaw Holoubek

21.00 Zawsze po 21
21.40 Puls dnia
21.55 Tydzień prezydenta
22.05 Camerimage (podsumowanie)
22.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.50 Przegląd militarny
23.05 Wiadomości
23.25 “Mefisto” - film fabularny prod. 

węgierskiej (1981 r., 138 min.), 
scenariusz Peter Dobai i Istvan 
Szabó, reżyseria: Istvan Szabó

1.40 Przeboje Bogusława Kaczyń
skiego

2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial kome

diowy prod. USA
I 9.00 Świat kobiet
9.30 “Dzikie horyzonty” - “Między 

pustynią a oceanem” - serial dok. 
prod. angielskiej

10.00 Krzyżówka 13-latków - pro
gram dla dzieci

10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 “Niezwykłe pociągi” - “Chiny 

Północne” - film dokumentalny 
prod. francuskiej

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Hardcastle i McCormick”
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 “Reboot” - serial animowany 

prod. USA
15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Program wojskowy
16.30 Łuk Triumfalny ‘95 - retran

smisja słynnej gonitwy z Paryża
17.00 “Zabójca” - film dokumental

ny produkcji angielskiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej

19.30 Krzyżówka 13-latków (powt.)
20.00 “Żarty na bok” - serial kome

diowy prod. ang.
20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Przystanek Alaska”

Serial obyczajowy produkcji 
USA (1993 r., 45 min.), reżyseria: 
Michael Lange, wykonawcy: Rob 
Morrow, Janinę Turner, Barry 
Corbin, John Corbett, PEG 
PHILLIPS, Cynthia Geary, Elai- 
ne Miles, Darren E. Burrows i in.
22 .20 M agazyn teatralny - autor: 

Krzysztof M ieszkowski
23.00 Maraton trzeiwości
23.30 997 - magazyn Michała Fajbu- 

siewicza 
0.00 Panorama
0.05 Koncert laureatów V  Międzyna

rodowego Konkursu Dyrygentów 
im. Grzegorza Fitelberga w Kato
wicach

1.00 Zakończenie programu

Wtorek 
12 grudnia

T i v l p | f l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 “Albert - piąty muszkieter” - 

serial animowany
8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Most Brookliński” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 “Lasery jaśniejsze niż słońce” 

-serial dok. prod. kanad.
13.25 Bałtyckie technologie
13.45 Kamienie z  tej i nie z tej ziemi
14.00 Telekomputer
14.15 Księga cudów techniki
14.35 Łyk matematyki
15.00 Program rozrywkowy
15.30 “N ow e przygody Czarnego 

Księcia” - serial prod. austral.
16.00 Dla młodych widzów: Spoko
16.25 Dla dzieci: Tik - Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w  oko z Johnem Malkovi- 

chem
18.00 “Panna z m okra g ło w ą ” -

“Uczył Marcin Marcina”

Serial produkcji TYP

18.30 Sensacje XX wieku
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Prognoza pogody” - film fa

bularny produkcji polskiej (1982 
r., 87 min.), scenariusz i reżyse
ria: Antoni Krauze

21.40 Puls dnia
21 .5 5  L osow anie  e lim inacji M i

strzostw Świata w  piłce nożnej - 
Francja ’98

22.05 Sejmograf
2 2 .15 Karnawał - program dokumen

talny
23.05 Wiadomości
23.20 Czemu nikt nie płacze po “So

lidarności”?
0.00 Boskie i cesarskie
0.25 Sztuka niesztuka - Wróblewski, 

jak znak zapytania
0.45 Tani program o poezji - Tomasz 

Majeran - program artystyczny 
Aleksandry Czarneckiej

0.55 Korzenie
1.25 Klub Samotnych Serc (powt.)
1.45 Videofashion
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Fitness club” - serial TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 “Historia L assie” - film dok. 

USA
10.00 Salomonowe potyczki
10.25 Familiada-teletumiej (powt.)
10.50 Podróże w  czasie i przestrzeni: 

“Podróż przez Amazonię” - “Bia
łe marzenie” - serial dokumental
ny prod. francuskiej

11.45 Studio sport - NBA
12.05 Na życzenie
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 “Zwierzyniec” - serial
15.30 Studio sport - Gwiazdozbiór 

polskiego sportu: Jerzy Kulej
16.00 Lata i stulecia - magazyn hi

storyczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Strzelnica Falandysza
17.25 Cienie życia
17.35 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny-teleturniej
19.35 Salomonowe potyczki
20.00 Country Club
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22:05 “Trzy kolory: Czerwony” - film 

fab. prod. francusko-szwajcarsko- 
polskiej (1994 r., 95 min,), scena
riusz: Krzysztof Kieślowski i Krzy
sztof Piesiewicz, reżyseria: Krzy
sz to f K ieślow ski, zdjęcia: Piotr 
Sobociński, muzyka:Zbigniew Pre
isner i Van Den Budenmayer, wy
konawcy: Irene Jacob, Jean-Louis 
Trintignant, Frederiąue Feder, 
Jean-Pierre Lorit, Samuel Lebihan, 
Marion Stalens, Teco Celio i in.

23.40 Zawód amator
0.05 Panorama
0.10 “Dziewczęta z  Olongapo” - dra

mat obyczajowy produkcji USA  
(1987  r., 96 m in.), scenariusz: 
Frank Vreghek, Alan Cummings, 
Ricky Lee, reżyseria: Chito Rońo, 
zdjęcia :Jun Pereira, wykonawcy: 
Jacklyn A Jose, Susan Africa, 
Chanda Romero, Joel Torre, Ma- 
rilou Sadiua, Pete Cooper, Raoul 
Aragonn, Adul De Leon i in.

1.50 Zakończenie programu
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13 grudnia

m yiP Fl
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.1.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Tęczowy musie - box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Sława” - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
1.15 Ryby i rybki
11.30 Spotkanie - magazyn dla osób 

niepełnosprawnych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty...
12.55 Dwie strony obrazu
13.05 Gość dnia
13.10 Spotkania z  literaturą
13.35 “Jurek” - film dok.
14.15 “Wielki objazd siostry Wendy” 

- serial dok. prod. ang.
14.25 “Lumen 2000” - magazyn
15.00 Kraina łagodności
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Dla dzieci: Party-tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w  rozumie - teleturniej
17.50 Z kamerą wśród zwierząt
18.10 “Słoneczny patrol” - serial USA
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “Ostatni prom” - film fabular

ny produkcji polskiej
21.40 Puls dnia
21.55 Kronika stanu wojennego
22.45 Fedorowicz nadaje - program 

satyryczny
23.10 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.30 “Godność” - film lab. prod. poi. 

(1984 r., 87 m in.), reż. Roman 
Wionczek

1.00 Skąd ta wrażliwość?
1.35 “Lumen 2000” - film dok.
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowd-rekrcacyj ny
8.00 Program lokalny
8.30 “W szystko, tylko nie m iłość” - 

ser ia l k o m e d io w y  produkcji 
USA

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “Gargantua” - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Seans filmowy
17.30 “Przysięga” - film dok.
17.55 L osow anie gier liczbow ych  

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio - program 

dla dzieci
20.00 Program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwójki: He

inrich Kleist “Kasia, z Heilbron- 
nu”, reżyseria Jerzy Jarocki

0.00 Panorama
0.05 Lekcje mistrzowskie-Jurij Ba- 

schmet
1.00 Zakończenie programu

Czwartek  
7 grudnia

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Czarodziejka z księżyca
9.00 HaloGralMy
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Grace w  opałach
10.00 Dallas
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Twój lekarz
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości

Matura na wesoło - osoby, 
znane z życia publicznego zda
ją  przed telewizyjną komisją 
powtórną maturę
15.05 HaloGalMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 1 wszyscy razem - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Sztuka informacji
18.45.19.50 Informacje
18.55 Teąuila i Bonetti - serial, wyst. 

Jack Scalia
20.05 N ieustraszony - serial USA  

(1982), wyst. David HasselhofF
21.00 Z ostatniej chwili - serial USA, 

wyst. Sarah Bostord, Mark Hum- 
phrey

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial USA, 

w yst. Brian Benben, W endie 
Malidc, Dorien Wilson

22.50 Plus Minus
23.20 4x4 mag. motoryzacyjny
23.50 Gillette World Sport Special 
0.20 Pożegnanie

Piętek  
8 grudnia

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Grand Prix
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Webster
10.00 Teąuila i Bonetti
10.55,15.00,17.40 Kosika szczęścia
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus
12.004 x 4
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.05 HaloGralMy 
1525 Ye! Ye! Ye!
15.35 Richie Rich
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 W ychować Mirandę - serial 

USA
17.45 Kalambury
18.15 Priygody Leona
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA

21.00 Na celowniku - serial sensac. 
USA (1994), wyst. Jack Scalia

22.00 Informacje 
22.15 Biznes tydzień 
22.30 Agencja trzecie okno

Film USA (1989), reż■ Joel 
Zwick, wyst. JOHN LARRO- 
QUETTE, Bronson Pinchot, 
Bess Armstrong, 81 min.
0.05 Playboy
1.00 Pożegnanie

Sobota 
9 grudnia

8.00 W drodze
8.30 Moto.myszy z  Marsa
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosne i rozkosze
9.30 Magazyn
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 TurboTransGralMy
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Trzech na odstrzał - film franc. 

(1980), wyst. Alain Delon, 93 min.
13.40 Reportaż
14.00 Góry przeznaczenia - serial ka

nadyjski
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Informacje
16.10 Dziwne samoloty
17.00 As, dema, walet
18.00 Mojżesz prawodawca cz. 5 - 

film ang.
19.00 Disco Relax
19.50 Informacje
19.55 Losowanie Lotto
20.05 Pogromcy duchów 2

Komedia USA (1989), reż. 
Iwan Reitman, wyst. Bill Mur- 
ray, Dan Aykroyd, Sigourney 
Weaver, 92 min.
21.40 Dziecko miłości - film USA  

(1982), reż. Larry Peece, wyst. 
Am y M adigan, Beau Bridges, 
MacKenzie Phillips

23.40 Prosto z Hollywood 
0.05 Playboy
1.00 Pożegnanie

Niedziela 
9 grudnia

8.00 Jesteśmy
8.30 Hullaballoo
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski magazyn
10.00 Disco Relax
11.00 Góry przeznaczenia
12.00 Za rok, jeśli nam się uda - film 

franc. (1981 ), reż. Jean Loup, 
wyst. Isebelle Adjani, Thierry 
Lhermitie, 90 min.

13.20 Odyseja - serial
14.00 Sztuka informacji
14.35 Serial dokumeMalny
15.00 Dyżurny satyryk kraju
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.10 I kto to mówi 2 - film USA
17.55 Benny Mili
18.20 Columbo - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial sensac.

20.55 Kim jest ta dziewczyna?

Film USA (1997), reż■ Jmes 
Foley, wyst. MADONNA, Grd- 
fitli Dunne, John Mills, Havi- 
larxl Morris, 94 min.
22.45 Na każdy temat
23.45 Filmoteka Narodowa: Ordynat 

Michorowski film polski (1937), 
reż. Henryk Szaro, wyst. Franci
szek Brodniewicz, Kazimierz Ju- 
nosz-Stęm pow ski, Tamara W i
szniewska, M iczysława Ćwikliń
ska, 62' min.

0.50 Pożegnanie

Poniedziałek  
10 grudnia

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fihiess
8.40 Richie Rich
9.00 HalogralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Wychować Mirandę
10.00 Statek miłości
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Magazyn
11.30 TurboTransGralMy
12.00 Maski
12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba zaprasza
15.05 HaloGralMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Prawo Burke’a - serial
19.50 Informacje
20.05 Niebezpieczna miłość

Film USA (1988), r e i  Mar
ty Ollstein, wyst. Elliot Gould, 
Antliony Geary, Lawrence Mo- 
noson, Bren Bakke lub Odczep 
się rzepie! - komedia franc. 
(1977), reż. Philippe de Broca, 
wyst. M arlene Jobert, Jean- 
Claude Brialy
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial
22.50 Festiwal piosenki m łodzieżo

wej, K ielce’95
23.50 Na każdy temat 
0.50 Pożegnanie

W torek  
12 grudnia

8.00 Kdambury
8.30 Klub Lady Ftness
8.40 Strachy z  Transylwanii
9.00 HabGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Grunt to rodzina
10.00 Prawo Burke’a
10.55,15.00,17.90 Kosika szczęścia
11.00 W drodze

11.30 Ordynat Michorowski - film v 
polski (1937)

13.00 Przygody Leona
13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Czas na naturę
14.30 Link Journal
15.05 HaloGralMy - próg. muz.
15.25 YelYelYe! - próg. muz.
15.35 Opiekuńczy duszek
16.00,18.45,19.50 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Skrzydła - serial USA
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.55 Misja Eureka - serial USA
20.05 Powrót do Edenu II

Serial australijski (1985), 
wyst. Rebecca Gilling, James 
Smile, Peta Toppano, Daniel 
Abinieri i inni
21.00 Honor kadeta - miniserial USA
22.00 Informacje i biznes informacj
22.25 Dolina lalek - serial USA
22.50 Magazyn sportowy - żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa 
13 grudnia

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 O piekuńczy duszek
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Misja Eureka
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Jesteśmy
11.30 As, dama walet - próg. rozryw

kowy
12.30 Mag. sportowy
14.00 Oskar - mag. filmowy
14.30 4 x4 - mag. motoryzacyjny
15.05 HaloGralMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Czarodziejka z  księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grace w opałach

Seria! USA
17.45 Kalambury
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Informacje
20.05 A irw off -  serial USA, wyst. 

Barry Van Dykę, Geraint Wyn 
Davies, Anlhony Shenvood, Mi- 
chele Scarabelli

21.00 Gliniarz i prokurator - serial 
USA, wyst. W ilNam Conrad, Joe 
Penny

22.00 Informacje i biznes informacje
22 .2 5  D olina  lalek  - serial U SA

(1 9 9 4 ), w yst. C olleen  M ow is, 
Sharon Case, M elisa De Sousa

22.50 Plus Minus
23.20 Sztuka sprawiedliwości
23.50 Motowiadomości 
0.20 Pożegnanie
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Czwartek
7 grudnia

7.00 Panorama
7.15 Konkursowe wspom nie

nia
7.50 Piosenki z ...
8.20 ...mój jest wybór em ocji
8.50 Sejm ograf
9.00 W iadom ości
9.15 Polskie ABC
10.00 Komedianci: Pieczenie 

chleba- Anna Dymna
10.50 Dziennik TV
11.00 Raj - próg. red. katolickiej
11.30 Historia
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 R zeczpospolita babska

- film  polski
14.00 Wojna postu z karnawa

łem
14.25 Rozm ow a dnia
15.00 Panorama
15.30 M agazyn katolicki
16.00 M uzyczna Jedynka
16.3D  Rewizja nadzwyczajna
17.00 Teleexpress
17.15 W O W -seria l
17.45 Klub odkryw ców
18.05 K rólowa Bona - serial
19.00 Auto-Moto-Klub - ma

gazyn sportów motorowych
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Studio Kontakt - maga

zyn polonijny
20.30 Uśm iech kota, czyli 7 

piosenek Doroty Lulki
21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy Teatr Sate- 

litamy:Zapomniany diabeł
23 .50  Program na piątek 
0.00 Halo, dziś Kraków: Kon

cert na Szerokiej -  program 
rozrywkowy

0.30 Przegląd publicystyczny
1.30 Panorama
2.00 Zakończenie programu

Piątek
8 grudnia

7.00 Panorama
7.15 Sport z  satelity
7.55 Piosenki z...
8.10 Halo dziś Kraków
9.00 W iadom ości
9.15 W O W  - serial polski
9.45 Auto- M oto - Klub
10.00 K rólowa Bona - serial
10.55 Sue Ryder - reportaż
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12.20 Przegląd publicystyczny
13.20 M agazyn katolicki
13.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz - magazyn rzą

dowy
14.25 R ozm ow a dnia
15.00 Panorama
15.30 Duchy, zamki i upiory

- film  dok.
16.00 K rzyżówka szczęścia
1 6 .3 0  S y r e n a -d r e w n ia n e  

dziecko odw ilży
17.00 Teleexpress
17.15 Od przdszkola do Opo

la - program dla dzieci
18.00 Fimanim dla dzieci
18.30 Spółka rodzinna - serial
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Znasz li ten kraj
20.30 Chimera - mag. artystyczny
21.00 Panorama
21.30  Śm ieciarz -  serial pol

ski (1987), reż. Jacek Bu- 
trymowicz

22 .50  Program na sobotę
23.00 Pałer- magazyn wibra

cji m uzycznych
23.30 D ekalog 6 - film  polski 

(1988), reż. K rzysztof K ie
ślo w sk i, w yst. G rażyna  
Szapołowska, O laf Luba- 
szenko, Artur Barciś, Piotr 
M achalica

0.30 Panorama
1.00 Z archiwum rozrywki - 

Studio Gama: Camping
I. 55 Zakończenie programu

Sobota
9 grudnia

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity
8.25 Zaproszenie
8.45 Szkoła tańca ludowego
9.00 Brawo! Bis!
9 .10 Ziarno - program redak

cji katolickiej
8.35 Brawo! Bis! Wybrane 

programy tygodnia
12.00 W iadom ości
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Troskliwe m isie - serial
13.00 Teatr Familijny: “B ez

grzeszne lata”
14.00 M ałe Ojczyzny
14.30 G niewko syn rybaka - 

serial polski
15.30 Pieśni Stanisława Mo

niuszki śpiewa Irena Santor
16.00 Sport z  satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z  satelity: I liga 

hokeja na lodzie
18.00 Stawka większa niż życie 

- serial, reż. J. Morgenstern
19.00 Listy od w idzów
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 25 lat FAM Y cz. 3, pro

gram rozrywkowy
21.00 Panorama
21 .3 0  Przesłuchanie - film  

polski , reż. Ryszard Bu
gajski, wyst. Krystyna Jan
da, Janusz Gajos, Olgierd 
Ł ukaszew icz, Agnieszka  
Holland, B ożena Dykiel, 
Anna Romantowska

23.20 Program na niedzielę
23 .30  D w ie Samacje - kon

cert Jacka Kaczmarskiego 
i Jacka K owalskiego

0.15 Panorama
0.45 Śm ieciarz-serial polski,
2.05 Przegląd publicystyczny
2.45 Zakończenie programu

Niedziela
10 grudnia

8.00 Program dnia
8.05 Giovanni Pierlugi da Pa- 

leshina
8.10 S łow o na niedzielę
8.15 Studio Kontakt
8.45 K owalski i Schmidt
9.15 Harpunem i k u lą -film
9.30 Straszyki - film przyro

dniczy
9.45 VIP a la carte
10.15 W spólnota w  kulturze
10.45 Poranek m uzyczny
II . 30 Skarbiec - magazyn hi- 

storyczno-kulturalny
12.00 N a polską nutę - pro

gram dla dzieci
12.45 Ojczyzna-polszczyzna
13.00 Zamek Eureki -  film dla 

dzieci
13.30 Sylwetki: Spowiedź Ty

grysa
14.00 Spotkania z prof. Wik

torem Zińem
14.30 Piraci
15.00 Tata, a Marcin pow ie

dział...
15.10 Trzeci Oddech Kaczuchy
16.00 Biografie
17.00 Te!eexpress
17.15 W  krainie czarnoksięż

nika O z - serial anim.
17.40 Zabawka - film
19.20 Dobranocka
19.30 W adomości
20 .00  Ścigana - program roz

ry w k o w y , reż . Jerem i 
P rzb ora , w y s t . Irena  
K w iatk ow sk a , W iesław  
M ic h n ik o w sk i, C ezary  
Julski

21.00 Jak to się robi - film pol
ski (1 9 7 4 ) , rei. Andriej 
Kondratiuk, w yst. Zdzi
s ła w  M aklakiew icz, Jan 
Him ilsbach, Em ilia Kra
kowska, IgaCembrzyńska

22 .20  Program na poniedzie- 
łek

22.25 Czar par - turniej par 
małżeńskich

23.45 7 dni świat

0.15 Panorama
0.45 Sportowa niedziele
1.10 Zakończenie programu

Poniedziałek
11 grudnia

7.00 Panorama
7 .1 5  Syren a  - d rew n ia n e  

dziecko odwilży
7.40 Edyta Geppert w  Gdyni
8.30 Harpunem i kulą
8.45 Straszyki - film dok.
9.00 W iadomości
9.15 Od przedszkola do Opo

la - program dla dzieci
10.00 Śpółka rodzinna
10.30 Sylwetki
11.00 7 dni świat
11.30 Przegląd Kronik Filmo

wych
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Jak to się robi - film pol

ski
13.40 Tik Tak - program dla 

dzieci
14.25 Rozm owa dnia
15.00 Panorama
15.20 Katalog zabytków
16.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.30 Warszawski Magazyn 

Historyczny
17.00 Teleexpress
17.15 Przygrywka - serial dla 

młodych w idzów
18.00 Sytuacje rodzinne: Coś 

za coś - film polski
19.00 M agazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Sportowy tydzień
20.20 Czy nas jeszcze pamię

tasz...?
20.40 Spojrzenia na Polskę
21.00 Panorama
21.30 Ubranie prawie nowe - 

film  polsk i (1 9 6 3 ), reż. 
W łodzimierz Haupe, wyst. 
Hanna Skarżanka, Barba
ra Ludwiżanka, Kazimierz 
B orow iec, J ó zef Nalber- 
czak, Ryszarda Hanin i inni

22.50 Program na wtorek
23.00 M istrzostwa Polski w  

Boogie W oogie
23.30 Przegląd publicystycz

ny
00 .30  Camerata - magazyn  

muzyczny
1.00 Panorama
1.30 Zakończenie programu

Wtorek
12 grudnia

7.00 Panorama
7.15 Czy nas jeszcze pamię

tasz...?
7 .40  W arszawski M agazyn  

Historyczny
8.00 Przegląd publicystyczny
9.00 W iadomości
9.15 Przygrywka - serial dla 

młodzieży
9.45 M agazyn kulluralny
10.00 Sytuacje rodzinne - film 

poi.
11.20 K atalog zabytków
11.30 Filmy z Niepokalano

wa
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Ubranie prawie nowe
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozm owa dnia
15.00 Panorama
15.30 W  okolice Stwórcy - 

program katolicki
16.00 Muzyczna Skrzynka Te- 

leexpresu
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
18.00 Droga - serial polski
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 M dM , czyli Mann do 

Materny - Materna do Man
na program rozrywkowy

20.30 Reportaż o Polonii
21 .00  Panorama
21.30 Zdaniem obrony - se

rial telewizji polskiej, reż. 
Jerzy Matula, wyst. Emil 
K arew icz , M arek W al
czewski, Ryszarda Hanin

22.45 Program na środę
23.00.W ieczór z  A lic ją - talk

show
23.40Największa Gala XX wie

ku - rep. Jadwigi Wolskiej
0.15 Panowama
0.45 Zakończenie programu

Środa 
13 grudnia

7.00 Panorama
7.15 M uzyczna Skrzynka Te- 

leexpresu
7.45 MdM, czyli Mann do Ma

terny, Materna do Manna
8.40 Zaproszenie
9.00 W iadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Droga - serial TV
11.00 W okolice Stwórcy - 

program katolicki
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Zdaniem obrony - serial
13.35 Reportaż o Polonii
14.15 Sejm ograf
14.25 Rozm owa dnia
15.00 Panorama
15.30 Raj - program redakcji 

katolickiej
16.00 K rzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Na polską nutę - pro

gram dla dzieci
18.00 Teatr Sensacji i Faktu: 

Człowiek, który wiedział, 
jak się to robi”, reż. Stani
sław  Zajączkowski

19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Komedianci: Bogum ił 

K obiela-wspom nienie
20.50 Dziennik TV
21.00 Panorama
21.30 Kobieta po polsku: Mat

ka K rólów  - film  polski 
(1982), reż. Janusz Zaorski

23.25 Program na czwartek
23.30 Robotnicy’8 0 -  film do

kumentalny Andrzeja Za
jączkow skiego i Andrzeja 
Chodakowskiego

1.05 Panorama
1.35 Konkursowe wspomnienia
1.50 Zakończenie programu

W R O C Ł A W  "

Czwartek
7 grudnia

8.00 Fakty
8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal
9 .00 M uzzy com es back 
9.10-15.00 TV Polonia
15.00 Czerwone szelki
15.10 Szmacianki - serial
15.20 Astro farma - serial
15.30 W  Bucikow ie - serial 

anim.
15.35 Przygody kota Feliksa

- serial anim.
16.00 M iód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Gniewni rocka - serial
16.55 Twoje prawo.Poradnik
17.20 Cristal
18.00 M uzzy
18.10 Fakty
18.30 M agazyn Reporterów  

Dolnośląskich
19.00 F akty-R efleks
19.10 M agazyn gospodarczy 
19 30 40-lecie gitary Fendera

- program m uzyczny
20.00 Stradivarius 
21.40 G ość “5”
22 .00  Fakty
22.30 Stan zagrożenia 
23.05 Pierestrojka której nie

było - serial
23.55 TV Polonia

Piątek
8 grudnia

8.00 Fakty
8.L5 “5” na dzień dobry

8.30 Cristal
9 .0 0  - 15.00  R etransm isja  

programu TV Polonia
14.55 Program dnia
15.00 Czerwone szelki
15.10 Teatrzyk Win Gin Pom

- serial angielski
15.30 Obcy w  rodzinie - se 

rial produkcji angielskiej
16.00 M iód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.20 Cristal
18.10 Fakty
18.30 Folkowe nuty: M ano i 

Maria Krupowies
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Relaks z “5”
19.30 Z w ycięstw o na morzu

- serial dok. prod. ang.
20.00 K oleje wojny - serial
21.40 G ość “5” '
22.00 Fakty
22.30 Narysuj mi baranka
23.05 Pałer
23.35 Lady Pank - koncert 
0.50 TV Polonia

Sobota
9 grudnia

8.00 Cristal
8.30 Fakty
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Bajki
10.00 Zwierzęta z  ginącego  

lasu
10.20 N iebieski kwadrans
10.35 Rok w  Sudetach
11.00 Życie zwierząt
11.30 M uzyczny salon “5”
12.10 Znajomi z  zoo
12.35 N ie m ajak w  domu
13.00 Weekend z  “5”
14.55 Klub ludzi życzliw ych
15.10 Świat w  oczach A lle-

gry
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 S łon icaN ellie
15.45 K ocham  m oje miasto
16.00 Banda z  ulicy Szew 

skiej -  serial
16.30 0 co chodzi?
17.00 Welkie odkrycia - serial
17.20 Tak, panie premierze - 

serial
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to widział!
20.00 Łam iący w szystkie za

sady - film  kanad.
2.1.45 Sylwetki
22 .00  Fakty
22.30 Studio sport
23.20 H ostage - film  U SA  
0.10 TV Polonia

Niedziela
10 grudnia

8.00 Tak, panie premierze - 
serial angielski

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Studio sport
9 .15 Za m ied zą  - m agazyn  

regionalny
9.30 Arabskie noce
10.00 Cadillaki i dinozaury - 

serial
10.20 B obaskow o - serial
10.50 D on K iszot z  M anczy - 

film austral.
11.40 Z ielonym  do góry
12.30 M agazyn motoryzacyj

ny
13.00 W eekend z  “5
15.00 Świat w  oczach A lle- 

gry - serial
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 N asz now y dom  - se

rial
17.20 N ie  czekaj - serial
18.00 Fakty - magazyn infor

macyjny
18.10 Pejzaże kultury
18.35 Labirynty kultury
19.00 W spólnota w  kulturze
19.30 N iezw yk ły  św iat w y

twórni H am m er - serial 
dokumentalny

20.00 Tata, anioł i ja - film  
fabularny produkcji an
gielskiej

21.40 Strona “5”
22.00 3,2,1 ...? start
23.05 Withnail i ja -  film fa

bularny prod. angielskiej
0.35 TV Polonia

Poniedziałek
11 grudnia

8.00 Fakty. Magazyn informa
cyjny

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 N ie  czekaj - serial
9 .00 -15 .00  Retransmisja TV  

Polonia
15.00 Czerwone szelki
15.10 M aluchy - serial
15.35 Król Artur i rycerze 

Okrągłego Stołu - serial
16.00 M iód i pszczoły - serial
16.30 K rzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.55 D zieci i piosenki
17.20 Cristal
17.55 Autopromocja
18.10 Fakty - mag. inform.
18.30 Tele Sport
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Pracownia
19.30 Rytmy przyrody - serial
20 .00  M elba - serial
20.55 Poza rok 2000
21.45 C zy m ożna m nie oca

lić - film fab.
22 .00  Fakty
22.30 Fabryka marzeń - serial
23.05 TV Polonia

W torek
12 grudnia

8.00 Fakty. Magazyn informa
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal
9 .0 0 -  15.00 T V  Polonia
15.00 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdow y
15.10 K owboje z Krowigro- 

du - serial U SA
15.35 D zieci i piosenki -  se

rial
16.00 W itajcie nowi
16.30 Z kamerą wśród zw ie

rząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Duchy O porowskiego  

Zamku
17.20 Cristal
18.10 Fakty
18 30 R egion  R eportaże z  

D olnego Śląska
19.00 Fakty-Refleks
19.10 Magazyn samorządowy
19.30 Miniatury w  M uzeum  

Zamku w  Pszczynie
19.45 K im  jesteś - reportaż
20 .00  G łuchy telefon - film  

fab.
21 .30  M iły  m edycyny
21.45 G ość”5"
22 .00  Fakty
22.35 Pałcrek
23.05 M olo Dance Party 
0.05 T V  Polonia

Środa
13 grudnia

8.00 Fakty
8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal
9 .0 0 -  15.00 Retransmisja TV  

Polonia
15.00 Czerwone szpiki - ma

gazyn giełdow y
15.10 K ot Rozrabiaka - serial 

animowany
15.35 Timberwood i przyja

ciele - serial anim owany
16.00 Piętnastolatki - serial 

produkcji U SA
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Portrety miast
17.20 Cristal
18.10 Fakty
18.30 M agazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Fakty - Refleks
19 .10  K lu b  p o szu k iw a czy  

skarbów
19.30 Czyste szaleństwo - se

rial prod. angielskiej
20 .0 0  Śpender - serial pro

dukcji angielskiej
21 .40  G ość “5”
22 .00  Fakty
22 .30  Studio sport
22 .50  Godzina z m uzyką po

ważną
23 .50  T V  Polonia

R e d a k c ja  
n ie  o dpo w iada  

za zm ian y  w program ie


